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آیا یارانه های جدید از منابع بانک مرکزی تامین می شوند؟

 رمزگشایی
از منابع یارانه جدید

فرصت امروز: در حالی پرداخت یارانه ۴۵ هزار و ۵۰۰ تومانی در آستانه 11سالگی است که یارانه های جدید یکی پس از دیگری 
از راه می رسند. از یک سو نمایندگان مجلس در طرح تامین کالاهای اساسی، دولت را ملزم به پرداخت یارانه 1۲۰ هزار تومانی برای 
سه دهک های پایین و 6۰ هزار تومانی برای سایر دهک ها )در مجموع 6۰ میلیون نفر( کرده اند و از سوی دیگر دولت نیز یارانه ای 
1۰۰هزار تومانی برای 3۰ میلیون نفر از جمعیت نیازمند ایران تا پایان سال تدارک دیده است. این یارانه به مدت ۴ ماه تا به 3۰ 
میلیون نفر پرداخت می شود و در کنار آن، دور دوم پرداخت وام قرض الحسنه یک میلیون تومانی برای 1۰ میلیون خانوار یارانه بگیر 
هم اجرا خواهد شد. موضوعی که با توجه به منابع مبهم آن، ممکن است آثار منفی بر میزان تورم را داشته باشد. آن هم در شرایطی...

تداوم ریزش قیمت ها در بازار خودرو 
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با اینکه کرکره مغازه ها پایین است اما معاملات در پشت درهای بسته جریان دارد

کسب و کار باز پشت درهای بسته

راهکارهای رشد کسب و کار در سال 2021
چالش پپسی برای آشپزی در خانه

چگونه در اکسپلور اینستاگرام دیده شویم؟
چگونه یک خبرنامه حرفه ای داشته باشیم 

4 نوع پرسشنامه سبک های یادگیری و کاربرد آنها
پیش بینی سیمپسون ها؛ عجیب ولی واقعی 

8 تا 16

مدیریتوکسبوکار

 اپل و فیس بوک یکدیگر را
به نقض حریم خصوصی کاربران 

متهم کردند

یادداشت
5 دام اشتغال که سلامتی 

شما را به خطر می اندازد

محیللط کار می توانللد سللامتی 
انسللان را به خطر بیندازد. مطالبات 
سللختگیرانه، تغییراتی کلله پایانی 
برای آن وجود ندارد و سیاست های 
ناعادلانه تنها بعضی نکات آزاردهنده 
در محیللط کار اسللت، امللا عوامل 
اسللترس زا در محیط کار همیشه به 
نمی شود.  منجر  فرسودگی شللغلی 
طبللق گزارش های رسللمی، نزدیک 
به ۴۲ درصد از کارکنان شللرکت ها 
از فرسللودگی شللغلی رنج می برند. 
وقتللی این گللزارش را خوانللدم به 
این فکر کردم کلله ۵8 درصد دیگر 
چطور عوامل اسللترس زا در محیط 
کار را مدیریللت می کنند؟ آنها برای 
محافظت از خود و دچار نشللدن به 
فرسودگی شغلی چه می کنند؟ چه 
چیزی را می توانیم از آنها یاد بگیریم؟ 
برای رسیدن به پاسخ این سوالات 
با صدها نفر گفت وگو کردم. پلیس ها، 
پرستاران، پزشکان، صاحبان کسب و 
کار و معلم هللا و دیگرانی که خود را 
به طور مداوم در نبرد با فرسللودگی 
شللغلی می دیدند. من از ایللن افراد 
سلله چیز مهم یاد گرفتم: نخسللت 
اینکه هر یللک از ما به طور متفاوت 
از دیگری، توسللط عوامل استرس زا 
تحریک می شللویم. برداشللت ما از 
عوامل اسللترس زا متفاوت اسللت و 

نحوه واکنش مللا در برابر 
2عوامل استرس زا هم با...
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فرصت امروز: 1۲پژوهشگر ایرانی در بین پراستنادترین پژوهشگران 
دنیللا در سللال ۲۰۲۰ قرار گرفته اند. موسسلله کاریویللت آنالتیکس 
 Highly( هر سللاله به معرفی پراستنادترین پژوهشگران دنیا )ISI(
Cited Researchers( می پردازد. این فهرسللت شللامل گروهی از 
پژوهشللگران علمی در حوزه های موضوعی مختلف است که در طول 
یک دهه گذشللته با انتشللار مقالات شان توانسللته اند بیشترین تعداد 
اسللتنادها را دریافت کنند. این پژوهشللگران براساس فعالیت شان در 
۲1 رشللته موضوعی انتخاب شللده اند. همچنین پژوهشگرانی که در 
چند رشللته به صورت همزمللان )Cross-Field( فعالیت می کردند 

نیز تحت یک رشته جداگانه طبقه بندی شده اند.
برای قرار گرفتن در فهرسللت پژوهشللگران برتر، کلیه فعالیت های 
علمی 1۰ ساله اخیر در سطح بین المللی از جمله تعداد مقالات، تعداد 
استنادها، تعداد مقالات پراسللتناد، تعداد استناد به مقالات پراستناد 
مورد بررسللی قرار می گیرند و همچنین مسللائلی نظیر رعایت اصول 
اخاقی در پژوهش، رعایت میزان خوداسللتنادی در حد قابل قبول و 
نیز مقالات بازپس گیری شده در انتخاب یک پژوهشگر از این فهرست 

موثر هستند.
طبق گزارش موسسلله کاریویت آنالتیکللس، تقریبا 6 هزار و 389 
پژوهشگر در سال ۲۰۲۰ به عنوان پژوهشگر پراستناد انتخاب شده اند. 
البته تعداد پژوهشللگران انتخاب شللده از یک رشللته به رشته دیگر 
متفاوت است که علت آن تفاوت در تعداد کل پژوهشگران در رشته ها 
اسللت. در رشللته ریاضی کمترین تعداد 7۰ نفر و در رشللته پزشکی 
بالینی بیشللترین تعداد ۴8۲ نفر در سللال ۲۰۲۰ انتخاب شده اند که 
این تفاوت ناشللی از تفاوت در اندازه رشته ها یا به عبارت دیگر تعداد 

پژوهشگران هر رشته است.
آنطور که دکتر محمدجواد دهقانی، سرپرست پایگاه استنادی علوم 
جهان اسللام )ISC( از جزییات این گزارش خبر داده، برای انتخاب 
پراسللتنادترین پژوهشگران دنیا، مقالات یک درصد پراستناد در دوره 

زمانی ۲۰۰9 تا ۲۰19 مطابق با فهرسللت پایگاه شاخص های اساسی 
علم )ESI( پردازش شللدند. تعداد اسللتنادهای مقللالات یک درصد 
پراسللتناد یکی از معیارهای اصلی انتخاب پراستنادترین پژوهشگران 

دنیا بوده است.
در سللال ۲۰۲۰ تعداد پژوهشگران پراسللتناد حدود 6 هزار و 389 
پژوهشللگر بللوده که از این میزان تعداد ۲ هللزار و ۴93 نفر در حوزه 
موضوعی بین رشته ای )Cross filed( فعال بوده اند. در سال ۲۰19 
تعداد پژوهشللگران پراستناد برتر دنیا حدود 6 هزار و ۲۰۰ پژوهشگر 
بود بنابراین در فهرسللت سللال ۲۰۲۰ حدود ۲۰۰ پژوهشللگر بیشتر 
انتخاب شللده اند که مبتنی بر افزایش تعداد کل پژوهشگران برتر دنیا 

بوده است.
همانطور که در ابتدای گزارش اشللاره شد، از ایران در سال ۲۰۲۰ 
مشللابه سللال ۲۰19 تعداد 1۲ پژوهشگر برتر با وابسللتگی ایران در 
لیسللت 6 هزار و 389 پژوهشللگر پراسللتناد برتر دنیا قرار گرفته اند. 
حضور پژوهشللگران برتر کشور به ترتیب در حوزه های موضوعی بین 
رشللته ای )6 نفر(، کشللاورزی )۲ نفر(، ریاضیات )۲ نفر( و مهندسی 
)۲ نفر( بوده اند. ضمنا در فهرسللت اعام شللده برخی از پژوهشگران 
با بیش از یک وابسللتگی سللازمانی متعلق به یک یا دو کشللور ظاهر 

شده اند.
لیسللت پژوهشللگران برتللر ایللران )با وابسللتگی ایللران( در میان 
پراسللتنادترین پژوهشللگران دنیا در سللال ۲۰۲۰ به این شرح است: 
سللجاد جعفری )دانشگاه صنعتی امیرکبیر، ریاضیات(، مهدی دهقان 
)دانشللگاه صنعتی امیرکبیللر، ریاضیات(، محمد میرزازاده )دانشللگاه 
گیان، مهندسی(، امید ماهیان )دانشگاه فردوسی مشهد، مهندسی(، 
نصرت اله وزیری )دانشگاه تهران، بین رشته ای(، حمیدرضا پورقاسمی 
)دانشگاه شیراز، بین رشللته ای(، حسن کریمی مله )دانشگاه صنعتی 
قوچللان، بین رشللته ای(، نورالدین قدیمی )دانشللگاه آزاد اسللامی، 
بین رشللته ای(، مصطفی اسامی )دانشللگاه مازندران، بین رشته ای(،  

امید اخوان )دانشگاه صنعتی شللریف، بین رشته ای(، مسعود رضایی 
)دانشللگاه تربیت مدرس، علوم کشللاورزی( و سللید مهدی جعفری 
)دانشللگاه علوم کشللاورزی و منابع طبیعی گرگان، علوم کشاورزی(. 
گفتنی اسللت جهت اطاع از 7۰ نفر پژوهشللگر پراسللتناد برتر دنیا 
در رشللته ریاضیات دو نفر یعنی دکتر مهدی دهقان و دکتر سللجاد 
جعفللری از ایللران و از دانشللگاه صنعتی امیرکبیر حضور داشللته اند. 
همچنین از 173 نفر در حوزه مهندسللی دو نفر و نیز از 111 نفر در 

حوزه کشاورزی نیز دو نفر از ایران حضور دارد.
در لیسللت پژوهشللگران برتر دنیا همچنین نام 13 کشور اسامی 
مشللاهده می شللود و بر این اسللاس سهم کشللورهای اسامی حدود 
3درصد )۲.8۵درصد( پژوهشللگران برتر دنیا است. کشور عربستان با 
1۲۰ نفر، مالزی با 17 نفر، ایران با 1۲ نفر و ترکیه با 11 نفر بیشترین 
تعداد پژوهشگران پراستناد دنیا در میان کشورهای اسامی را دارند.

آمار کل تعداد پژوهشللگران برتر جهان اسام به ترتیب حروف الفبا 
از کشللورهای اردن، امارات متحده عربی، اندونزی، ایران، پاکسللتان، 
ترکیه، عربستان سللعودی، عمان، قطر، لبنان، مالزی، مصر و نیجریه 
هستند. برای هر پژوهشگر یک یا دو و حتی سه وابستگی سازمانی در 
نتایج پژوهشگران پراستناد دنیا ذکر شده است و برخی از پژوهشگران 
نیز فقط یک وابسللتگی سازمانی دارند. وابستگی برخی دیگر به بیش 
از یک کشللور است. اگر وابستگی اول سللازمانی پژوهشگران در نظر 
گرفته شللود برخی از کشللورهای اسللامی حذف و آمار برخی دیگر 
تغییر می کند. مثا آمار عربسللتان سللعودی از 1۲۰ پژوهشللگر برتر 
به 1۰۴ نفر، آمار مالزی از 17 پژوهشللگر برتر به 13 نفر، آمار کشللور 
ایران از 1۲ پژوهشللگر برتر بلله 8 نفر کاهش می یابد یا آمار کشللور 
ترکیه براسللاس وابستگی اول سازمانی از 11 به یک پژوهشگر و آمار 

پاکستان از 9 به دو پژوهشگر برتر تقلیل می یابد.
در سللطح جهانللی نیز کشللور آمریکا با ۲ هللزار و 6۵۰ نفر )۴1.۵ 
درصد(، چیللن با 77۰ نفر )1۲.1 درصد(، انگلسللتان با ۵1۴ نفر )8 

درصد(، آلمللان با 3۴۵ نفر )۵.۴ درصد(، اسللترالیا با 3۰۵ نفر )۴.8 
درصد(، کانادا با 19۵نفر )3.1 درصد(، هلند با 181 نفر )۲.8 درصد(، 
فرانسلله با 16۰ نفر )۲.۵ درصد(، سوئیس با 1۵۴ نفر )۲.۴ درصد( و 
اسپانیا با 1۰3 نفر )1.6 درصد( بیشترین تعداد پژوهشگران پراستناد 
دنیا را دارند. بر این اسللاس 8۴.۲ درصد پژوهشگران برتر دنیا متعلق 

به 1۰ کشور مذکور هستند.
جالب اسللت که میزان رشد پژوهشگران برتر کشور چین به طور قابل 
ماحظه ای در سللال های گذشللته در حال افزایش اسللت به طوری که 
اژدهای زرد در سللال ۲۰18 با ۴8۲ نفر ) 7.9 درصد(، در سال ۲۰19 با 
636 نفر )1۰.۲ درصد( و در سال ۲۰۲۰ با 77۰نفر ) 1۲.1 درصد( مدام 
در حال رشد و افزایش سهم خود از پژوهشگران برتر دنیا بوده است. این 
در حالی اسللت که سهم پژوهشگران برتر کشور آمریکا در ۲۰۲۰ حدود 
۲.۵ درصد و کشور انگلستان ۰.3 درصد نسبت به سال قبل کاهش یافته 
است. با توجه به اینکه سهم سایر 1۰ کشور برتر دنیا از پژوهشگران دنیا 
در ۲۰۲۰ تقریبا ثابت بوده است، به نظر می رسد افزایش سهم کشور چین 
از کاهش کشورهای آمریکا و انگلیس صورت گرفته است. همچنین  ۲6 
نفر از برندگان جوایز نوبل در این فهرست قرار دارند که 3 نفر آنها مربوط 

به برندگان نوبل سال جاری است.
همچنین دانشللگاه های هاروارد آمریکا با 188 پژوهشللگر، آکادمی 
علوم چین با 1۲۴ پژوهشللگر و اسللتنفورد با 1۰6 پژوهشللگر، سلله 
سازمانی هستند که بیشترین تعداد پژوهشگران برتر دنیا را در اختیار 
دارند. هرچند پژوهشللگران پراسللتناد، کیفی ترین و پراسللتنادترین 
مقللالات علمی دنیا را انتشللار داده انللد و بر همین اسللاس در حوزه 
موضوعی تخصصی خود به عنوان پژوهشگر موثر در سطح بین المللی 
شناخته و معرفی شده اند، اما باید در نظر داشت که امروزه موثر بودن 
فقط در تعداد اسللتنادها خاصه نمی شود، بلکه رفع مشکات جامعه 
و اثرگللذاری اقتصادی، اجتماعی، فناورانه و نوآورانه از سللایر ابعادی 

هستند که بایستی مورد توجه پژوهشگران قرار گیرند.

12 پژوهشگر ایرانی در فهرست پراستنادترین پژوهشگران دنیا قرار گرفتند

پراستنادترین دانشگاه ها و پژوهشگران در سال 2020

کندی وینز
استاد دانشگاه پنسیلوانیا

انجام کلیه خدمات مالی و مالیاتی
آرامش در کسب و کارتان را با ما تجربه کنید
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فرصت امروز: »طرح اصاح قانون بهبود مسللتمر فضای کسللب وکار« 
واجد ایرادهای متعدد ماهوی و شللکلی اسللت و عللاوه بر آن، در حال 
حاضللر، قوانین و مقررات متعددی که تأمین کننده هدف طراحان طرح 
مورد بررسللی اسللت، در نظام حقوقی کشللور وجود دارد کلله نیازمند 
پیگیری و نظارت اسللت بنابراین پیشللنهاد می شود کلیات این طرح رد 
شود.« این دیدگاه نهاد پژوهشی مجلس درباره طرح اصاح قانون بهبود 
مسللتمر محیط کسب وکار اسللت؛ طرحی که مدت هاست درباره ابعاد 
آن صحبت می شللود و در میانه تابسللتان امسللال با امضای 6۰ نفر از 
نمایندگان مردم به هیأت رئیسه مجلس رسید. به موجب این طرح، حق 
اعتراض برای تشللکل های غیردولتی نسبت به هر بخشنامه و آیین نامه 
جدید فراهم می شود و دولت ملزم به رسیدگی به اعتراض ها خواهد بود.

در دلایل توجیهی این طرح آمده اسللت؛ »سللختی و نامناسب بودن 
فضللای کسللب و کار، نه تنهللا امکان جذب سللرمایه خارجللی را فراهم 
نمی کند، بلکه باعث فراری دادن سللرمایه های داخلی نیز می شود. رتبه 
1۲7 در میان 19۰ کشللور دنیا زیبنده کشللوری مثللل ایران که داعیه 
جذب سللرمایه خارجی دارد، نیسللت. لازم اسللت که نه تنها قوانین و 
مقللررات ایجادکننللده مزاحمت برای تولید را حذف کللرد، بلکه باید از 
تولید آیین نامه ها، دستورالعمل ها، بخشنامه ها و اباغیه های ایجادکننده 
مشللکل هم اجتناب کرد. برای جلوگیللری از تولید مصوبه های مزاحم، 
جلوگیری از ایجاد مشللکل برای واحدهای تولید کالا و خدمات، حذف 
نگاه هللای جزیره ای بلله حوزه های کاری و عدم صللدور مصوبه های یک 

طرفه، این طرح تهیه شده است.«
اصلاح قانون بهبود محیط کسب و کار به دنبال چیست؟

براسللاس این طرح، ماده 3 مکرر به عنوان قانون بهبود مستمر محیط 
کسللب و کار اضافه می شود. براساس ماده 3 مکرر، »وزارتخانه های جهاد 
کشللاورزی«، »اقتصللاد«، »بهداشللت و درمان«، »راه و شهرسللازی«، 
»نفللت« و »نیرو« و نیز »بانک مرکزی«، »سللازمان تامین اجتماعی«، 
»سللازمان حفاظت محیط زیسللت« و »سللازمان ثبت اسناد و اماک« 
کشور مکلف خواهند شللد، پیش نویس هرگونه آیین نامه، دستورالعمل، 
بخشللنامه و اباغیه را قبل از صدور، به مدت یک هفته کاری در سایت 
خود آگهی عمومی کنند و در اختیار اتاق های بازرگانی، صنایع و معادن 
و کشاورزی ایران، تعاون، اصناف و خانه صنعت و معدن و تجارت ایران، 

قرار دهند تللا در صورت وجود اعتراض، تشللکل های غیردولتی مذکور 
نسللبت به اصللاح آن به مدت حداکثللر دو روز از زمللان پایان فرصت 

اعتراض، اقدام کنند.
بر این اسللاس، معترضان مکلفند رونوشت اعتراض خود را برای وزیر 
اقتصاد ارسللال دارند. در صورت عدم پذیرش اعتراض توسللط دستگاه 
صادرکننللده پس از دو روز از زمان پایان مهلللت اعتراض، وزیر اقتصاد 
به عنللوان رئیس هیأت مقررات زدایی مکلف اسللت، طی مدت چهار روز 
نسللبت به صدور حکم تایید، اصاح یا لغو مصوبه اقدام کند. در صورت 
عللدم واکنش مثبت یا منفللی وزیر اقتصاد به شللکایت وارده در مهلت 
مقرر در رد، تایید یا اصاح مصوبه صادره، هر شخص حقیقی یا حقوقی 
می تواند نسللبت به مصوبه موصوف به معاون اول رئیس جمهور یا معاون 
اول قوه قضائیه حسللب مورد شللکایت کند. معاون اول رئیس جمهور یا 
معاون اول قوه قضائیه حسللب مورد مکلف خواهند شد به محض وصول 
شکایت حداکثر به مدت یک هفته نسبت به تعیین تکلیف موضوع اقدام 
کنند. خسللارت احتمالی ناشللی از تایید مصوبه توسللط معاون اول قوه 
مجریه یا قوه قضائیه، مسللئولیتی را متوجه آنها نخواهد کرد. در صورت 
عدم رسیدگی به شللکایت و ورود خسارت، فرد مقصر دارای مسئولیت 
مدنللی و جبران ضرر و زیان وارده اسللت. مقللررات این ماده مانع طرح 

شکایت در دیوان عدالت اداری براساس قوانین مربوطه نخواهد بود.
چرا مرکز پژوهش ها پیشنهاد رد کلیات طرح را داد؟

اواخر مردادماه امسال بود که »طرح اصاح قانون بهبود مستمر فضای 
کسللب وکار« با امضللای 6۰ نفر از نمایندگان به هیأت رئیسلله مجلس 
رسللید. با این حال، مرکز پژوهش ها به عنوان بازوی کارشناسی مجلس 
با کلیات این طرح مخالف اسللت و پیشللنهاد داده است که کلیات این 
طرح رد شود. به اعتقاد مرکز پژوهش ها، طرح موردنظر دارای ایرادهای 
ماهوی و شللکلی اسللت و همچنین در حال حاضللر، قوانین و مقررات 
متعددی در نظام حقوقی کشللور وجود دارد کلله می توان اهداف طرح 
مدنظر را در اجرای آنها جسللت وجو کرد. در نتیجه بهتر اسللت به جای 
افللزودن طرحللی جدید به سللراغ قوانینی رفت که به هللر ترتیب اجرا 

نشده اند و پیگیری و نظارت مجلس را می طلبند.
نهاد پژوهشللی مجلس در گزارش خود نوشللته اسللت کلله این طرح 
به منظور اجرایی شللدن مؤثر فرآیند کسللب نظللر از بخش خصوصی و 

تعاونی تنظیم شللده اسللت، در حالی که اولا، قوانین و مقررات متعددی 
درخصللوص مکلف کردن دولت به اخذ نظر بخللش خصوصی و تعاونی 
در تنظیللم و تدوین هر مقرره وجود دارد )بللرای مثال، مواد )۲( و )3( 
قانون بهبود مستمر محیط کسب وکار( و نیازی به تصویب قانون جدید 
نیسللت. عاوه بر این، تصویللب قانون جدید، کمکی بلله اجرای احکام 
قانونی موجود نمی کند، بلکه انجام فرآیند نظرخواهی از بخش خصوصی 
و تعاونللی در تدوین پیش نویس مقررات، نیازمند تصمیم و عزم مقامات 
اجرایللی و همچنین آمادگی بخش خصوصی و تعاونی برای مشللارکت 
مؤثرتللر و فعالانه تر در مقررات گذاری اسللت. ثانیللا، در نظر گرفتن حق 
اعتللراض به مقررات نللزد وزیر امور اقتصادی و دارایللی به عنوان رئیس 
هیأت مقررات زدایی و تسللهیل صدور مجوزهای کسب وکار، معاون اول 
رئیس جمهللور یا معللاون اول قوه قضائیه، مغایر با اصللول متعدد قانون 
اساسللی و قوانین عادی است بنابراین رد کلیات ماده واحده پیشنهادی، 

توصیه می شود.
آیا با وضع قانون جدید، مقررات موجود اجرا می شوند؟

مرکللز پژوهش هللا در ادامه گزارش خللود با طرح این سللوال که آیا 
می توان با وضع قانون جدید، قوانین و مقررات موجود را اجرایی کرد یا 
خیر، می نویسللد: چنانکه گفته شللد، طرح مورد بررسی با هدف اجرایی 
شللدن احکامی تنظیم شده اسللت که در اجرا، با موانع مختلفی مواجه 
شللده اند. سؤال مهم این اسللت که اگر دولت از دعوت بخش خصوصی 
برای تنظیم مقررات خودداری می کند و عاقه ای به مشارکت آنها ندارد 
و یا بخش خصوصی از قابلیت های نهادی برای مشللارکت مؤثر و مفید 
در مقررات گذاری برخوردار نیسللت، آیا تصویب قانون جدید می تواند به 
حل معضات در این زمینه بینجامد؟ پاسللخ، منفی اسللت. به طور کلی، 
این پیش فرض خطا سللبب شده اسللت که انبوهی از مفاد قانونی برای 
اجرای مفاد قانونی معتبر به تصویب برسللند؛ درحالی که باید بر اجرای 
قانون و اعِمال مؤثر ابزارهای نظارتی متمرکز شد. از سوی دیگر، تدوین 
پیش نویللس یک قانون خللوب که مفاد آن قابل اجرا باشللد و بتواند به 
اجرای مفادی از قوانین اجرانشده پیشین کمک کند، نیازمند دقت نظر 
و اسللتفاده از نظرات کارشناسللی دقیق و مشورت با نهادهای ذی صاح 
اسللت. پیش نویس قوانینی مانند طرح موردبررسللی، به شدت ضعیف و 

پرایراد است.

چرا نهاد پژوهشی مجلس با طرح اصلاح قانون بهبود فضای کسب وکار مخالف است؟

موانع همیشگی بهبود فضای کسب و کار

لایحلله »نحوه مدیریت تعارض منافللع در انجام وظایف قانونی و ارائه 
خدمات عمومی« به پیشللنهاد معاونت حقوقللی رئیس جمهور در آبان 
ماه سال گذشللته به تصویب هیأت وزیران رسید و در حال حاضر روی 
میز نمایندگان مجلس شللورای اسامی قرار گرفته  است. این لایحه در 
ابتدا با 7۰ ماده تدوین شللد اما در نهایت با ۴۰ ماده از سللوی دولت به 

تصویب رسید.
براسللاس این لایحه، تعارض منفعت موقعیتی است که اجرای وظایف 
قانونی هر یک از کارمندان و مدیران بخش های حکومتی یا موسسللات 
خصوصی عهللده دار خدمات عمومی بللا منافع فردی آنهللا در تقابل یا 
تعللارض قرار گیللرد و احتمال ترجیح منفعت فردی، قومی، سیاسللی و 
... توسللط فرد یادشده وجود داشللته ممکن است مانع از انجام شایسته 

وظیفه قانونی افراد شود.
امروزه هر کشللور مدعی مبارزه با فسللاد، در تاش اسللت تا با هدف 
جلوگیللری از اتاف منابللع، افزایش اعتماد عمومی به نظام سیاسللی و 
ارتقای سللامت و کارآمدی نظام اداری، از تأثیر سللوء منافع شخصی و 
ثانویه بللر نحوه انجام وظایف و اختیارات حرفه ای و قانونی پیشللگیری 
کرده و موجبات رشد و توسعه کشور را با دقت و سرعت بیشتری فراهم 
آورد. به همین خاطر با شناسللایی دقیق مسئله تعارض منافع به عنوان 
بسللتر اصلی بروز انواع مفاسد، حوزه اثرگذاری و مصادیق گوناگون آن، 
قوانیللن جامع و یکپارچلله ای را جهت مدیریللت موقعیت های به وجود 
آمللده به تصویب و اجرا می رسللاند. مدیریت قانونی تعللارض منافع در 
دنیا سللابقه ای طولانی دارد. برای مثال کشللور آمریکا از سللال 196۰ 
سیاسللت های خللود را از روش های سللخت مبتنی بر کشللف و تنبیه 
پس از رخداد فسللاد به روش های نرم پیشللگیرانه تغییر داد و اقدام به 
قاعده گذاری در زمینه مدیریت تعارض منافع نمود. کشللور کره جنوبی 
نیز از سللال 199۰ اقدام به ایجاد زیرسللاخت های قانونی در این زمینه 

کرده است.
تعارض منافع به شرایطی گفته می شود که یک شخص بر سر دوراهی 
منافع اجتماعی و مأموریت های سازمانی و از سوی دیگر منافع شخصی، 
خانوادگللی، حزبی یا ... قرار می گیرد. درواقللع تأمین یکی از این منافع 
منجر به تأمین نکردن دیگری می شللود بنابرایللن وجود تعارض منافع 
لزوماً به معنای بروز فسللاد نیسللت، بلکه به معنای ایجاد شرایطی است 
که شللخص برای انجام فسللاد انگیزه دارد و درنتیجه احتمال فساد نیز 
افزایللش می یابد. اگرچه بایللد از افراد صالح در جایگاه های حسللاس و 
کلیدی اسللتفاده کرد، ولی حکومت وظیفه دارد حتی الامکان احتمال 
شللکل گیری چنین شرایطی را از بین ببرد یا کاهش دهد. نکته دیگری 
که باید مدنظر قرار گیرد این اسللت که شخصی که در معرض موقعیت 
تعللارض منافع قللرار می گیرد الزاماً یک شللخصیت حقیقی نیسللت و 
ممکن اسللت یک شللخصیت حقوقی، یک سللازمان یا حتی یک صنف 
باشد که بسته به شرایط، راهکارهای متفاوتی برای مدیریت آن در نظر 
گرفته می شللود. به اعتقاد کارشناسللان تعارض منافع یکی از ریشه های 
فسللادهایی است که در ساختارهای حاکمیتی رخ می دهد و در صورتی 
که بتوان این ریشلله را به درستی شناخت و راهکارهای متناسب جهت 

مدیریت آن را طرح کرد، انگیزه بروز فساد کاهش می یابد.
مرکللز پژوهش های مجلس در گزارشللی باتوجه بلله لایحه دولت که 
به مجلس ارائه شللده و اهمیت موضوع پیشللنهاد داده است که کلیات  
لایحه تصویب شللود. البته این مرکز پیشنهاد داده تا با تشکیل کارگروه 
تخصصللی مدیریت تعللارض منافع اقدامات موثری بللرای نهایی کردن 
لایحه دولت که می تواند در پیشللگیری از فسللاد نقش داشللته باشللد، 

صورت گیرد.
بلله اعتقاد بازوی کارشناسللی مجلللس، با توجه بلله اهمیت موضوع 
مدیریت تعارض منافع پیشنهاد می شود کلیات طرح تصویب شود. البته 

با توجه به ایرادهای متعدد و مشللکاتی که ممکن است در فرآیند اجرا 
ایجاد شود، پیشنهاد می شود با استفاده از ظرفیت های قانونی پیش بینی 
شللده در آیین ناملله داخلی مجلس به صورت ویژه بلله موضوع پرداخته 
شللده و اصاحات لازم در متن طرح پیشنهادی اعمال گردد. همچنین 
جهت رفع مغایرت با اصل هفتادوپنجم قانون اساسی و مشارکت بیشتر 
ذی نفعان به منظور فراهم شللدن مقدمات اجرایی متناسب با حوزه های 
مختلف، پیشللنهاد می گردد پیگیری های لازم جهت اعام وصول لایحه 
»نحللوه مدیریت تعارض منافع در انجللام وظایف قانونی و ارائه خدمات 
عمومی« که به مجلس ارسللال شده اسللت در دستور کار قرار گیرد. بر 
این اساس، می توان با تشکیل کارگروه تخصصی مدیریت تعارض منافع 
و تجمیع و اصاح مباحث طرح و لایحه )براسللاس ظرفیت ایجادشللده 
در تبصللره »1« ماده )1۴3( آیین نامه داخلللی مجلس مبنی بر اختیار 
کمیسللیون در تجمیع طرح ها و لوایح مشللابه یا با موضوع مشللترک یا 
نزدیللک به هم در قالب یک گزارش(، مللواد قانونی مؤثر و کارآمدی در 

راستای مدیریت تعارض منافع و پیشگیری از فساد ارائه کرد.
در همین حال، در طول یک سللال گذشللته لایحلله مدیریت تعارض 
منافع از سللوی اتللاق بازرگانی، صنایع، معادن و کشللاورزی تهران هم 
مورد بررسللی قرار گرفته و کمیسللیون حمایت قضایی و مبارزه با فساد 
اتاق تهران جلسات تخصصی در این باره نقد و بررسی این لایحه برگزار 
کرده اند. حسللن فروزان فرد، رئیس کمیسیون حمایت قضایی و مبارزه 
با فسللاد اتاق تهران درباره توجه بلله موضوع تعارض منافع و جلوگیری 
از فسللاد در این بازار، چندی پیش گفته بود: »اتفاقات رخ داده اخیر در 
بازار سللرمایه و ریزش شللاخص ها در بورس تهران، بار دیگر این هشدار 
را به صللدا درآورد که عدم شللفافیت ها در بازار سللرمایه، ایللن بازار را به 
ناکجاآباد سوق خواهد داد، از این رو برای مدیریت تعارض  منافع در این 

بازار باید به فوریت اقدام کرد.«

لایحه مدیریت تعارض منافع همچنان در انتظار تصویب نمایندگان

مدیریت تعارض منافع روی میز مجلس

یادداشت

5 دام اشتغال که سلامتی شما را به خطر 
می اندازد

محیط کار می تواند سامتی انسان را به خطر بیندازد. مطالبات سختگیرانه، 
تغییراتی که پایانی برای آن وجود ندارد و سیاست های ناعادلانه تنها بعضی نکات 
آزاردهنده در محیط کار اسللت، اما عوامل اسللترس زا در محیط کار همیشه به 
فرسودگی شغلی منجر نمی شود. طبق گزارش های رسمی، نزدیک به ۴۲ درصد 
از کارکنان شرکت ها از فرسودگی شغلی رنج می برند. وقتی این گزارش را خواندم 
به این فکر کردم که ۵8 درصد دیگر چطور عوامل اسللترس زا در محیط کار را 
مدیریت می کنند؟ آنها برای محافظت از خود و دچار نشدن به فرسودگی شغلی 

چه می کنند؟ چه چیزی را می توانیم از آنها یاد بگیریم؟ 
برای رسللیدن به پاسللخ این سللوالات با صدها نفر گفت وگو کردم. پلیس ها، 
پرسللتاران، پزشللکان، صاحبان کسللب و کار و معلم ها و دیگرانی که خود را به 
طور مداوم در نبرد با فرسللودگی شللغلی می دیدند. من از این افراد سلله چیز 
مهم یاد گرفتم: نخسللت اینکه هر یک از ما به طور متفاوت از دیگری، توسللط 
عوامل استرس زا تحریک می شویم. برداشت ما از عوامل استرس زا متفاوت است 
و نحوه واکنش ما در برابر عوامل استرس زا هم با یکدیگر متفاوت است. به عبارت 
ساده تر، بعضی از مردم نسبت به فرسودگی شغلی مقاومت بیشتری از خود نشان 
می دهند و بعضی دیگر اینطور نیسللتند. برای دیگرانی که به نظر من در خطر 
افتادن به دام خودشکنی اند، رفتارهایی وجود دارد که می تواند کمک کند و افراد 

را از این دام بیرون بکشد.
در مرحله نخست باید بدانید آیا شما در معرض فرسودگی شغلی قرار دارید؟ 
آیا کم می خوابید؟ تحریک پذیر شده اید و توانایی تمرکز خود را از دست داده اید؟ 
اینها باهایی اسللت که فرسللودگی شغلی بر سر شللما می آورد. سپس بررسی 
کنید و ببینید به دام خودآزاری در محیط کار گرفتار شده اید یا نه؟ کدام دام؟ 
برای رهایی از این دام ها، مهارت های هوش هیجانی اسللت که به شللما کمک 
می کند. مهارت نخست، خودآگاهی است که باعث می شود به روال معمول خود 
نگاهی دیگر بیندازید و پس از آن، مدیریت خود است که به شما کمک می کند 
رفتارهای سللازنده را برای کمک به خود و دور شللدن از عادت های مخرب در 

پیش بگیرید.
دام بیش از حد سازگار بودن

سللازگاری بیش از اندازه در محیط کار به ظاهر خوب اسللت، اما تا زمانی که 
از حللد نگذرد. ایللن دام برای افرادی که به دنبال جلب نظللر دیگران و برآورده 
کردن انتظارات آنها هستند، لذت بخش است. برای اینکه بدانید سازگاری شما 
در محیط کار از چه جنسللی اسللت، از خود بپرسللید آیا من به خاطر رضایت 
دیگران است که به این سطح از سازگاری رسیده ام؟ اگر پاسخ شما مثبت است، 
بدانید که ادامه این روند هزینه سنگینی برای شما دارد. انعطاف پذیری در بعضی 
موارد عالی است، اما اگر به آسانی، آسایش خود را فدای رضایت دیگران کنید، 
این به یک مسللئولیت تبدیل می شود. اگر عادت دارید به هر درخواستی پاسخ 
مثبت دهید تا دیگران را خوشحال کنید، تاش کنید بیشتر »نه« بگویید و من 
می دانم که گفتن این  نکته، از انجام آن آسللان تر اسللت. با پروژه های کم خطر 
کار را شللروع کنید و در این باره که تمایلی به اضافه کاری ندارید، با مدیر خود 

به صراحت صحبت کنید.
دام کمال طلبی

»کمالگرایی دشمن پیشرفت است.« این جمله وینستون چرچیل است. اکنون 
بدانید که کمال طلبی دشمن سامتی هم هست. تعریف استانداردهای بالا برای 
موفق تلقی کردن خود بد نیست. مشکات زمانی آغاز می شود که استانداردها 
به طور فزاینده از ما دورتر می شوند یا انتظارات زیادی را از خود تعریف می کنیم. 
ما زمانی در این تله می افتیم که باور کنیم اطرافیان ما به طور کامل بی عیب و 
نقصند و ما هم باید چنین باشیم. اگر در این دام افتاده اید از خود بپرسید چگونه 
می توانم کارها را بدون تحمل بار سللنگین کامل بودن انجام دهم؟ تاش کنید 
نسبت به خود مهربان و باگذشت عمل کنید. خودسرزنشی را فراموش کنید. این 

تنها باعث می شود احساس بدتری پیدا کنید.
دام سندرم متظاهر

برعهده گرفتن یک نقش تازه، ترفیع گرفتن و یا به دسللت آوردن یک پروژه 
تازه می تواند مجموعه ای از احساسات را در ما برانگیزد که منجر به افتادن به دام 
سندرم تظاهر می شود. وقتی خودمان را با دیگران مقایسه می کنیم یا احساس 
می کنیم که کفایت ما به اندازه ای نبوده که در این جایگاه شللغلی قرار بگیریم، 
بیشتر به خودمان فشار می آوریم. زمانی که این افکار با دام کمال گرایی ترکیب 
شود، به شکلگیری دام سندرم تظاهر می انجامد و پیامد خطرناک آن، کارِ بیش 
از اندازه اسللت. رهایی از این دام با آغاز خودشناسللی و صحبت با خود و درباره 
خود آغاز می شللود. برای مبارزه با این دام و فاصله گرفتن از فرسودگی شغلی، 

خودانتقادی فلج کننده را با مهربانی با خود جایگزین کنید.
دام پیوند بیش از اندازه با کار

حتی افرادی که کار خود را دوست دارند، در معرض فرسودگی شغلی اند. این 
افراد در محیط کاری، احسللاس سرگرمی و شللادی را هم تجربه می کنند. این 
افراد به طور تدریجی وقت بیشتری به کار اختصاص می دهند و وقت کمتری به 
خانواده، ورزش و البته خواب. برای رهایی از این دام، باید ببینید آیا بیش از اندازه 
به خود فشللار می آورید؟ تاش کنیللد در زمان کار حتی کاری که به آن عاقه 
دارید مرزهای خود را مشخص کنید تا از شادی های خارج از کار هم لذت ببرید.

دام »من نمی توانم کاری در این باره انجام دهم«
پژوهش های روانشناسللی نشللان می دهد افراد با دو روش با عوامل استرس زا 
کنار می آیند. نخسللت روش مسئله محور است که به ما کمک می کند با عوامل 
استرس زا که آنها را در کنترل داریم، مقابله کنیم. این شامل بسیاری از کارهایی 
است که آنها را با اشتیاق انجام می دهیم. زمانی که ما باور کنیم عوامل استرس زا 
در کنترل ما نیست، به روش احساس محوری رسیده ایم. زمانی که در فشار کار 
قرار گرفته ایم و مدت زمان انجام کارها رو به پایان اسللت، با این شیوه با عوامل 
اسللترس زا برخورد می کنیم. افرادی که بیشللتر به این روش برای کنار آمدن با 
عامل اسللترس اتکا می کنند، بیشتر در معرض فرسودگی شغلی اند. اگر در این 
دام گرفتللار شللده اید، باور خود را درباره جنبه هایللی از واقعیت که قابل کنترل 
یا غیرقابل کنترل اسللت به چالش بکشللید. به موارد خاصی که باعث استرس 
می شوند فکر کنید و از خود بپرسید آیا این مهلت به اندازه ای که فکر می کنم 
برایم سخت است؟ قدرت کنترل خود را بر این عوامل بیشتر کنید، تا احساس 

فرسودگی کمتر به سراغ شما بیاید.
افتادن در هر یک از این دام ها حتی در اید ه آل ترین موقعیت های شللغلی هم 
ممکن اسللت. مطالعات نشان می دهد ذهن انسللان برای کمک به ما در مقابله 
با اسللترس آگاه اسللت با این حال، مشللغله زندگی مانع از هوشیاری انسان در 
مقابل عوامل استرس زاسللت. به طور حتم سازمان ها باید برای رفع دلایل عمده 
فرسودگی شغلی تاش کنند و صاحبان کسب وکار گایه های کارکنان را گوش 

دهند. این مسئله در حل فرسودگی شغلی موثر است.
منبع: هاروارد بیزینس ریویو
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فرصللت امروز: با آغللاز دور جدید محدودیت هللای کرونایی از ابتدای 
این هفتلله، پدیده جالبللی در اصناف و مغازه های بلله ظاهر تعطیل به 
چشللم می خورد. با اینکه به نظر می رسللد کرکره مغازه ها پایین است و 
مغازه داران در تعطیلی اجباری به سللر می برند، اما خرید و فروش ها در 
پشللت درهای بسته در جریان اسللت و فعالیت های کسب و کار تنها به 
پشللت کرکره نیمه بسته بنگاه ها منتقل شده است. آنچه که می توان از 

آن به »کسب و کار باز پشت درهای بسته« تعبیر کرد.
از ابتللدای آذرماه و با آغللاز دور جدید محدودیت های مقابله با کرونا، در 
نگاه نخست به نظر می رسد که ترددها در خیابان های پایتخت کمتر شده 
و کسب و کارها در مناطق پررفت و آمد و همینطور بازار بزرگ تهران، در 
تعطیات به سللر می برند، اما با نزدیک شللدن به مغازه ها آنچه زیاد دیده 
مي شللود، کرکره هاي پایین ولي مغازه هاي باز اسللت. یکي از گل فروشان 
میدان آر ژانتین که کرکره مغازه اش پایین است ولي از پشت در بسته تاش 
مي کند تا مشللتریانش را با دست خالی از مغازه اش بدرقه نکند، مي گوید: 
»ماهي 8 میلیون تومان اجاره مغازه مي دهم و همین حالا هم هشتم گرو نه 
هست؛ این روزها نه عروسي هست که کسي از ما دست گل وی ژه اي بخرد و 
نه مراسم عزا به دلیل کرونا برگزار مي شود؛ حالا هم که گفته اند باید مغازه 

را ببندیم پس چطور خرج خانواده و اجاره مغازه را بدهم.«
در میللدان هفت تیللر نیز یکي از مانتو فروش ها مشللتري هایش را 3 
نفللر 3 نفر به مغللازه اش راه مي دهد و بعد کره کره را پایین مي کشللد. 
او مي گوید: »سللال سیاه کاسللبي که مي گویند امسال بود. نه شب عید 
داشللتیم و نه مانتوی مدرسه فروختیم. حالا هم که گفتند باید تعطیل 
باشللیم، به خدا قسللم من حراج زدم که کارهام رو بفروشم و مغازه ام را 
جمع کنم. دسللت مللردم ۲۰۰ میلیون تومان چللک دارم؛ دو ماه اجاره 

مغازه ام عقب افتاده است و حداقل ۲۵۰ میلیون توماني جنس در مغازه 
دارم که مشللتري ندارد و حالا هم کلله باید تعطیل کنیم.« او مي گوید: 
»هیچ کس دوست ندارند که کرونا بگیرد و ما هم نگران خانواده هاي مان 
هسللتیم، من خودم دو تا بچه کوچللک دارم ولي خب تعطیل هم کنم 

چند ماه دیگه باید به جرم بدهي و چک برگشتي بیفتم زندان.«
گزارش های میدانی و همچنین تصاویري که از سللطح شهر در رسانه ها 
و شللبکه های اجتماعی منتشر شللده نشان مي دهد در بسللیاري از نقاط 
پایتخت بخشي از کاسبان پشت کرکره هاي پایین کشیده کاسبي مي کنند. 
محمدرضا که براي تهیه دارو به ناصرخسللرو رفته بود، مي گوید: »تعدادي 
از مغازه هاي کوچه مروي باز بودند و تعدادي هم با کرکره هاي نیمه بسته 
فعالیت می کردند. در حاشیه سبزه میدان هم مغازه هایي بودند که هر چند 
دقیقه یک بار کرکره خود را بالا مي کشللیدند و مشتري هاي شللان را براي 

خرید و دیدن اجناس به داخل مغازه مي بردند.«
ایللن در حالی اسللت که روز شللنبه رئیس اتاق اصنللاف تهران گفت 
کلله »با توجه بلله اعمال محدودیت هللای جدید مقابله بللا کرونا از روز 
اول آذر، تنهللا 3۰ درصللد از اصنللاف اجازه فعالیللت دارد و 7۰ درصد 
آنها تا دو هفته باید تعطیل شللود. محدودیت ها شللامل گروه یک نظیر 
نانوایی ها، سللوپرمارکت ها، خواربارفروشی ها، تعمیرگاه ها و لوازم یدکی 
فروش ها )خانگی و خودرو(، فروشگاه های زنجیره ای، مراکز بهداشتی و 
درمانی، داروخانه ها و چاپخانه ها نمی شود. فعالیت گروه یک نباید هیچ 
تداخلی با گروه های دو، سلله و چهار داشته باشد یعنی هر واحد صنفی 
مطابق با رسللته شللغلی در پروانه کسللب باید کالا عرضه کند و مانند 
گذشللته، اصناف عرضه کننده نان حجیم اجازه فروش شیرینی ندارد و 
فروشگاه های زنجیره عرضه کننده مواد غذایی هم نمی توانند پوشاک یا 

ظللروف به متقاضیان عرضه کند.« به گفتلله او »تمام واحد های صنفی 
گروه یک نیز باید رأس سللاعت ۲۰ تعطیل شود چراکه عبور و مرور در 

خیابان از ساعت ۲1 به بعد ممنوع است.«
طبق آمار اتاق اصناف کشللور، مشللاغل گروه های ۲، 3 و ۴ که مجوز 
فعالیللت در مناطق قرمز را نخواهند داشللت، بیللش از ۲ میلیون واحد 
صنفی هسللتند اما چالش هاي اصلي کسب و کارها در روزهاي تعطیل 
چیست؟ کسبه نگراني هاي اصلي خود را پرداخت اجاره واحدها، مالیات، 
باز بودن بانک ها و برگشللت خوردن چک ها اعام مي کنند. روز شنبه و 
در روز نخست اجرای محدودیت های جدید کرونایی رئیس اتاق اصناف 
کشللور در گفت و گویي اعام کرد: »پرداخللت بیمه، مالیات و عوارض 
شللهرداری یکی از مهم ترین مشکات اصناف تعطیل شده است، برخی 
از مشللاغل مانند تالارهللای پذیرایی در ماه های گذشللته به طور کامل 
تعطیل بوده اند و برخی دیگر نیز از جمله آرایشگاه ها با محدودیت هایی 
بلله فعالیللت خود ادامه داده اند که پیشللنهاد کردیم بللرای این گروه از 
مشاغل معافیت مالیاتی در نظر گرفته شود. همچنین هزینه های ناشی 
از بیمه و عوارض شهرداری از اصناف مناطق قرمز مطالبه نشود. مجلس 
یازدهم نیز حمایت از اصناف را در دستور کار خود قرار داده است. با این 
توضیح که حمایت از واحدهای صنفی، حمایت از حفظ اشللتغال است 
زیرا در صورت تللداوم تعطیلی کارکنان در بخش های مختلف تعدیل و 
بیکار می شللوند و دولت مجبور به پرداخت بیمه بیکاری خواهد شد در 
حالی که می تواند همین هزینه را برای اشللتغال این افراد صرف کند. با 
وجود تمام شرایطی که تعطیلی ها در پی خواهد داشت اصناف با شبکه 
درمان کشور برای کنترل شیوع کرونا همکاری لازم را خواهند داشت تا 

با کاهش تردد، زنجیره انتقال و مرگ ناشی از آن قطع شود.«

با اینکه کرکره مغازه ها پایین است اما معاملات در پشت درهای بسته جریان دارد

کسب و کار باز پشت درهای بسته
دریچه

افزایش هزینه ها علت اصلی رشد تورم است
دلیل افزایش قیمت ها از زبان وزیر اقتصاد

وزیر اقتصاد علت عمده افزایش تورم و قیمت ها را ناشی از افزایش هزینه ها 
دانست و به بررسی علل آن پرداخت.

فرهللاد دژپسللند در یک برنامه تلویزیونی با بیان اینکلله در هفت ماهه اول 
سللال گذشللته ۲7 هزار میلیارد از منابع تنخواه استفاده کردیم اما امسال 1۲ 
هزار میلیارد تومان استفاده نمودیم، گفت: روش تامین مالی از طریق مراجعه 
مسللتقیم به مردم معادل 117 هزار میلیارد تومللان بوده که 9۰ هزار میلیارد 
تومان آن از فروش اوراق خزانه بوده اسللت. بودجه کشللور تاکنون به گونه ای 
مدیریت شللده است  که هشللدارها و اخطارهایی که پیش از این زده می شد، 
نتیجه نداد.  همچنین، در هفت ماهه امسللال 3.8 میلیارد دلار سرمایه گذاری 

خارجی جلب شده است.
او درباره دلیل افزایش تورم نیز گفت: در دوره های مختلف افزایش تورم علل 
متفاوتی داشته است. علت عمده را باید ناشی از افزایش هزینه دانست. 7۰ تا 
8۵ درصد واردات مربوط به کالاهای واسطه ای، مواد اولیه بوده است که وقتی 
قیمت این قبیل کالاها متأثر از افزایش قیمت ارز افزایش می یابد این افزایش 
در پروسلله تولید می نشیند و قیمت کالاهای تولیدشده را زیاد می کند که به 
دلیل دلاریزه بودن اقتصاد ایران متأثر از آن قیمت کالاها نیز افزایش می یابد.  

وزیر اقتصاد با بیان اینکه فاصله گرفتن از دلاریزه بودن اقتصاد ایران منوط 
به توسللعه شرکت های دانش بنیان و ایفای نقش محوری آنها در اقتصاد است، 
ادامه داد: یکی از برنامه های ما برای جهش تولید بهبود فضای کسب وکار است 
با اقداماتی که در زمینه کاهش زمان ثبت شرکت ها انجام داده ایم اکنون فردی 

را داشتیم که در عرض ۲۰ دقیقه شرکت خود را ثبت کرده است.
دژپسند با اعام اینکه برداشت از صندوق توسعه ملی تاکنون ۴ درصد بوده 
است، گفت: در شرایط کرونا بنگاه ها با کمبود تقاضا مواجه هستند که کمک 
بانک ها به آنها برای تامین اثر انبساطی دارد و اگر بانک ها کمک نکنند، تولید 
افت می کند که این امر تاثیرات خود را بر میزان نقدینگی خواهد گذاشت. در 
سال گذشته ۲6۰ هزار میلیارد تومان از بورس تامین مالی کردیم که در شش 
ماهه اول امسللال 3۲۰ هزار تامین مالی صورت گرفت. نقدینگی تا جایی که 
امکان داشللت کنترل شللد درحالی که گفته هایی مبنی بر ابرتورم مطرح بود، 

این اتفاق رخ نداد.
وی سللپس به خصوصی سازی 6 هزار میلیاردی در سال گذشته اشاره کرد 
و افزود: فروش اوراق خزانه به معنای بدهکار کردن دولت های بعدی نیسللت؛ 
زیرا درآمد ناشی از آن صرف امور زیربنایی و مواردی چون آموزش و پرورش، 
آموزش عالی، حراسللت از مرزها و ... می شود که ارتباطی با یک دولت و جناح 
خللاص ندارد. ضمن اینکه تاکنللون نه تنها حتی یک ریال بدون مجوز قانونی، 
اوراق فروخته نشللده و بازپرداخت اوراق خزانه یک روز به تعویق نیفتاده است. 
سللال گذشللته 6 هزار میلیارد تومان خصوصی انجام دادیم که در شش ماهه 
اول سللال جاری معادل 3۲ هزار میلیارد تومللان درآمدزایی از طریق واگذاری 

دارایی ها داشته ایم.
به گفته وزیر اقتصاد، شرایط اقتصاد ایران به گونه ای است که توجه به بازار 
سرمایه اجتناب ناپذیر است. تحلیل بازار سرمایه باید به دور از حواشی سیاسی 
باشد و همه انواع بازارهای سرمایه محور باید محیط آرامش بخشی داشته باشند. 
بازار سرمایه فرهنگ مقابله با فرهنگ نفتی است. دولت به حمایت و تقویت از 
بازار سرمایه همیشه نیاز دارد. متغیر غالب و علت تام برای بازار سرمایه نداریم 

و اعتماد به این بازار دارد کم کم برمی گردد.
دژپسللند در انتها گفت: اینکه گفته می شود سازمان بورس بر وضعیت بازار 
سرمایه نظارت نمی کند، ما بسیاری از اخبار را رسانه ای نمی کنیم که بسیاری 
از مدیران عزل شدند و برخی جریمه های ۵۰ تا 6۰ میلیونی پرداخت کردند. 

اوراق تبعی حمایت قاطع از سهامدار است.

چند نفر تسهیلات کمک ودیعه مسکن دریافت کردند؟
وام اجاره داده شد، اما چه دیر!

با وجود آنکه آمار نشللان می دهد 78 درصد واجدان شرایط وام اجاره 
مدارک خود را در سللامانه اقدام ملی بارگذاری کرده اند، طول کشیدن 
روند پرداخت این تسهیات، بسیاری از مستاجران که مهلت قراردادشان 

به اتمام رسیده بود را با مشکاتی مواجه کرد.
به گزارش ایسنا، از 3۵۵ هزار نفری که واجد دریافت تسهیات کمک 
ودیعه مسللکن شناخته شدند تاکنون ۲8۰ هزار نفر مدارک خود را در 
سللامانه بارگذاری و به بانک معرفی شده  اند. گذشته از اینکه هنوز 7۵ 
هزار نفر در صف دریافت وام به سر می برند، پرداخت این تسهیات آنقدر 
کند پیش رفت که برای بسیاری از خانوارهای اجاره نشین حکم نوشدارو 
پس از مرگ سهراب را داشت؛ چرا که فصل جابه جایی به پایان رسیده و 
احتمالا این تسهیات هم مثل بسیاری وام های بانکی دیگر برای هدف 

موردنظر مصرف نخواهد شد.
روند پرداخت تسهیات مرابحه خرید کالا و خدمات یا همان کمک 
ودیعه اجاره مسللکن که در سللتاد ملی مقابله بللا کرونا برای کمک به 
مسللتاجران به تصویب رسید از روز یکم شهریورماه در حدود 13 هزار 
شعبه بانک سراسر کشور آغاز شد اما آنقدر روند آشنایی کارکنان بانک 
با کارتابل وزارت راه و شهرسللازی طول کشید که با گذشت سه ماه از 
آغاز این فرآیند هنوز بسیاری از مستاجران موفق به دریافت تسهیات و 

حتی بارگذاری مدارک خود نشده اند.
البته ظاهرا سرعت پرداخت وام اجاره افزایش یافته است. طبق آخرین 
آمللاری که وزارت راه و شهرسللازی ارائه کرده تا پایللان آبان ماه ۲8۰ 
tem. هزار نفر اطاعات خود را در سللامانه اقدام ملی مسکن به نشانی

mrud.ir بارگذاری کرده اند ولی آمار تعداد افرادی که موفق به دریافت 
تسهیات شده اند ارائه نشده است. از سوی دیگر تعداد متقاضیان اولیه 
۲.۲ میلیون نفر بودند که پس از بررسی فقط 3۵۵ هزار نفرشان شرایط 
دریافت تسهیات را داشتند. این در حالی است که طبق برآوردها 7.۲ 
میلیون خانوار مستاجر در کشللور وجود دارد. آمار گویای آن است که 
خانوارهای اجاره نشللین یا از دریافت این وام خودداری کرده یا به دلیل 

محدود بودن دایره افراد واجد شرایط، مشمول دریافت آن نشده اند.
گروهی از مستاجران در اولویت پرداخت کمک ودیعه مسکن هستند 
که شللامل افراد تازه ازدواج کرده، کسانی که سه فرزند و بیشتر دارند، 
خانواده های تحت پوشللش کمیته امداد امام خمینی )ره( و سللازمان 
بهزیستی می شوند. عاوه بر این، مستاجران حتماً باید اجاره نامه دارای 
کد رهگیری و شللرایط وام سللاماندهی را هم داشته باشند یعنی وام یا 
امکانات یارانه ای از طرف دولت در بخش زمین یا مسکن نگرفته باشند و 
صاحب ملک نباشند و از سال 8۴ هیچ گونه سابقه خرید و فروش ملک 
نداشته باشند. ضمن اینکه باید سرپرست خانوار باشند و شهری را که 
تقاضا می کنند در آن ۵ سللال سابقه سکونت داشته باشند و همه این 

مولفه ها باید مستند و در سایت قابل بارگذاری باشند.
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بازوی کارشناسللی مجلس در تازه ترین گزارش خود به نقد بودجه سال 
1399 از لایحلله تللا قانون پرداخللت و تغییللرات آن را در بخش جداول و 
تبصره ها بررسللی کرد. به گفته مرکز پژوهش هللا، منابع عمومی دولت در 
لایحه بودجه سللال 1399 معادل ۴8۴۵ هزار میلیارد ریال بود که پس از 
اعمال تغییرات در مجلس شللورای اسللامی افزایش یافته و به رقم ۵71۰ 
هزار میلیارد ریال رسید. درآمدهای پیش بینی شده دولت در سال 1399 از 
حدود ۲61۰ هزار میلیارد ریال )در لایحه بودجه( پس از اصاحات مجلس 
شللورای اسامی به رقم ۲887 هزار میلیارد ریال افزایش یافت )۲77 هزار 
میلیارد ریال افزایش نسبت به رقم لایحه(. واگذاری دارایی های سرمایه ای 
نیز با 86 هزار میلیارد ریال افزایش معادل 1۰7۴ هزار میلیارد ریال مصوب 
شللد. همچنین ردیف واگذاری دارایی های مالی از رقم 1۲۴7 هزار میلیارد 
ریال )در لایحه بودجه( به میزان۵۰۰ هزار میلیارد ریال افزایش یافته است. 
شایان ذکر است بخش قابل توجهی از این افزایش )حدود ۴۲۰ هزار میلیارد 
ریال( به دلیل انعکاس برداشللت از صندوق توسعه ملی )که در تبصره »۴« 

مجوز آن اخذ شد(، در منابع و مصارف قانون بودجه سال 1399 است.
مرکز پژوهش ها در ادامه این گزارش می نویسللد: با نگاهی دقیق تر به 
منابع بودجه سال 1399 در بخش منابع حاصل از واگذاری دارایی های 
سللرمایه ای )عمدتاً منابع حاصل از صللادرات نفت( می توان دریافت که 
پیش بینللی منابللع در قانون بودجلله با همان فروض موجللود در لایحه 
)مبنی بر صادرات 1 میلیون بشللکه و قیمت نفت ۵۰ دلار( برآورد شده 
اسللت. با توجه به میانگین فروش نفت در یک سال گذشته، از این محل 

بودجه کشور با کسری قابل توجهی همراه خواهد بود.
همچنین تحقق منابع حاصل از مولدسازی دارایی های دولت به مقدار 
تعیین شده در قانون بودجه سال 1399، با توجه به عملکرد بسیار پایین 
ردیف های مشللابه پیش بینی شللده در قوانین بودجه سال های گذشته 
و عللدم تغییللر قابل توجلله در قوانین و سللاختارهای مرتبط با موضوع 
مولدسازی دارایی های دولت، دور از انتظار است. مصارف عمومی دولت 
در مجلس شللورای اسامی حدود 86۵ هزار میلیارد ریال افزایش یافت 
و معادل ۵71۰ هزار میلیارد ریال به تصویب رسللید. اعتبارات هزینه ای 
با افزایشی معادل 688 هزار میلیارد ریال نسبت به لایحه بودجه، به رقم 
۴36۰ هزار میلیارد ریال رسللید. اعتبارات تملک دارایی های سرمایه ای 

نیز درنتیجه تغییرات اعمال شللده در مجلس شورای اسامی به میزان 
176 هزار میلیارد ریال افزایش یافت و رقم اعتبارات تملک دارایی های 

مالی بدون تغییر باقی ماند.
نهاد پژوهشللی مجلس سللپس به تغییر و تحللولات بودجه در بخش 
جداول و تبصره ها اشللاره کرد و می نویسللد: قانون بودجه سللال 1399 
نسللبت به لایحه بودجه در بخش جداول و تبصره ها با تغییراتي مواجه 
شده است. سقف منابع و مصارف بودجه درنتیجه اصاح مجلس شوراي 
اسللامي در حدود 17 درصد افزایللش یافت. درنتیجه تغییرات به عمل 
آمده در قانون نسبت به لایحه، کسري تراز عملیاتي قانون بودجه نسبت 
بلله لایحه بلله میزان ۴1۰ هزار میلیللارد ریال افزایللش یافته و به عدد 
1۴73 هزار میلیارد ریال رسللیده است. همچنین تراز سرمایه اي بودجه 
بلله میزان 9۰ هزار میلیارد ریال کاهللش و مازاد تراز مالي معادل ۵۰۰ 

هزار میلیارد ریال افزایش یافته است.
بللا نگاهي دقیق تر بلله منابع بودجه سللال 1399 در دو بخش منابع 
حاصللل از واگللذاري دارایي هللاي سللرمایه اي )عمدتا منابللع حاصل از 
صادرات نفت به دلیل اسللتراتژي انتخاب شللده بللراي پیش بیني منابع 
حاصل از صادرات نفت معادل 1 میلیون بشللکه در روز( و منابع حاصل 
از مولدسللازي دارایي هاي دولت، مي تللوان دریافت که در صورت تداوم 
شللرایط فعلللي، عدم تحقق بخللش قابل توجهي از این منابع در سللال 
1399 محتمللل خواهللد بود. این کسللري بودجه در مجلس شللوراي 

اسامي نیز اصاح نشد.
در قانون بودجه سللال 1399 همچنین تبصره هاي مرتبط با صندوق 
توسللعه ملللي، نفت و مالیللات درنتیجلله مصوبات مجلس دسللتخوش 
تغییراتللي به ترتیب زیر شللدند: کاهش مجوز برداشللت از صندوق در 
بنللد »ه« تبصره ۴؛ تکلیف دولت به تحویل نفللت در مقابل بدهي هاي 
قطعي خود و اجراي تکالیف قانون بودجه بنا به درخواسللت متقاضیان؛ 
تکلیف سللازمان امور مالیاتي به دریافت مالیات از واحدهاي مسللکوني 
خالي از سللکنه با همکاري شللهرداري؛ تکلیف قوه قضائیه به راه اندازي 
سللامانه تنظیم قرارداد الکترونیک بین وکیل و موکل؛ تکلیف سللازمان 
امللور مالیاتي به اخذ مالیللات بر خانه ها و خودروهاي سللواري لوکس؛ 
تکلیللف دسللتگاه هاي اجرایي به ثبت معافیت هللا و تخفیفات مالیاتي و 

گمرکي قانوني به صورت جمعي- خرجي در حساب هاي مربوط به خود 
مطابق با حکم بند »ص« تبصره 6 و مجوز انتشار اوراق بدهي جدید به 

آموزش و پرورش و وزارت کشور.
در بخللش مصارف بودجه نیز در راسللتاي فراهم کردن شللرایط لازم 
براي مدیریت هزینه ها، مجلس شوراي اسامي دولت را به شفاف سازي 
و شناسللایي دقیق تر ذي نفعان پرداخت هاي خللود ملزم کرد. در بخش 
هزینه هللاي رفاهللي نیز به دلیل وجللود ناهماهنگي بین دسللتگاه هاي 
مربوط، راه اندازي یک سللامانه ملي براي سللاماندهي ایللن هزینه ها به 
تصویب مجلس رسللید. عاوه بر موارد ذکرشده، در مجلس احکامي نیز 

براي ساماندهي بودجه شرکت هاي دولتي به ترتیب زیر تصویب شد:
* تکلیف سللازمان برنامه و بودجه به درج اطاعات کلیه شرکت هایي 
که مجموع سهام دولت و شرکت هاي دولتي در آنها کمتر از ۵۰ درصد 
اسللت در پیوست ذي ربط لایحه بودجه سال 1۴۰۰ کل کشور براساس 

اصاحات انجام شده در بند »ج« تبصره ۲ قانون بودجه سال 1399.
* تکلیف تمامي شرکت ها و مؤسسات دولتي به ارائه صورت جلسات 
تصویب بودجه سال 1399 به سازمان برنامه حداکثر تا پانزدهم خرداد، 
برگللزاري مجامللع عمومي براي تصویب صورت هاي مالي سللال 1398 
حداکثر تا سللي ویکم شهریورماه سللال 1399 و تأیید صورت جلسات 

مربوط حداکثر تا سي ام مهرماه در جزء 3 بند »ه« تبصره ۲.
* ممنوعیت هرگونه فعالیت خارج از اساسللنامه شرکت هاي دولتي و 
منع مجامع عمومي شللرکت هاي دولتي از هرگونه تغییر در هزینه هاي 

پرسنلي و کاهش هزینه هاي سرمایه گذاري.
همچنیللن در قانون بودجه سللال 1399 پرداخت حللدود 6۰۰ هزار 
میلیارد تسهیات به شبکه بانکي کشور براي اموري نظیر ودیعه مسکن، 
وام ازدواج و وام ضروري براي هر یک از کارکنان و بازنشسللتگان ناجا، 
تسللهیات قرض الحسنه جهیزیه و ازدواج و به فرزندان کارکنان ارتش 
جمهوري اسللامي ایران، سپاه پاسللداران انقاب اسامي و وزارت دفاع 
و پشللتیباني نیروهاي مسلللح و پرداخت ودیعه مسللکن به کارکنان و 
بازنشسللتگان، توانمندسللازي، پرداخت تسللهیات و خرید انشعابات و 
توسللعه تأسیسات خانگي و کارگشایي امور و متقاضیان ساخت نیروگاه 

خورشیدي تکلیف شد.

مرکز پژوهش های مجلس بررسی کرد

بودجه سال 1399 از لایحه تا قانون

دوشنبه
3 آذر 1399

شماره 1669



در آستانه کانال 19 هزار دلاری
بهای بیت کوین رکورد زد

میللزان جذابیت بیت کوین که یکللی از رمزارزها یا همان ارزهای 
دیجیتالی به شللمار می آید، هر روز در حال افزایش اسللت و ارزش 

این رمزارز در حال نزدیک شدن به کانال 19 هزار دلاری است.
 به گللزارش کوین تلگللراف، در حال حاضر بهللای بیت کوین به 
بیشللترین میزان خود در سه سال گذشته رسیده و وارد کانال 18 
هزار و 96۵ دلار شد و به باور کارشناسان در حال نزدیک شدن به 
کانال ۲۰ هزار دلاری اسللت. آمارها نشان می دهد، بهای بیت کوین 
از ابتدای سللال جاری میادی تاکنون حللدود 16۰ درصد افزایش 
یافته و به بیشللترین میزان خود از دسامبر )مرداد-شهریور( ۲۰17 

رسیده است.
کارشناسللان می گوینللد سللرمایه گذاران بللا این امیللد که بهای 
بیت کویللن روز بلله روز افزایللش می یابللد تمایللل بیشللتری بلله 
سللرمایه گذاری در این زمینه از خود نشللان می دهند. سایر ارزهای 
مجازی مانند اتریوم و ایکس پی آر نیز با رشللد روبه رو شللده اند. در 
حللال حاضر اتریوم و ایکس پی آر به ترتیب با افزایش 7.۲ درصد و 
33 درصد افزایش قیمت داشللته و به ترتیب به ۵۰۵.۲ دلار و 31 

سنت رسید.
به باور کارشناسللان اقتصادی، در حال حاضر برخی شللرکت های 
مالللی در جهللان به اسللتفاده از ارزهای دیجیتللال روی آورده اند و 
این مسللئله به جذابیللت ارزهای دیجیتال افزوده اسللت. به عنوان 
مثال بانک مرکزی روسللیه در نظر دارد از سال آینده میادی طرح 
پایلوت روبل دیجیتالی را آغاز کند. چین نیز بر این باور اسللت که 
ارزهای دیجیتال تاکنون تراکنش های اولیه موفقیت آمیزی را تجربه 
کرده اند. اتحادیه اروپا نیز می کوشللد معامات ارزهای دیجیتالی را 
قانونللی کند. جذابیت بیت کوین و سللایر ارزهای دیجیتال در نیمه 
نخست سال جاری میادی تحت تاثیر شیوع کرونا، گوی سبقت را 

از فلزات گرانبها چون طا، نقره و پاتین ربوده است.

کاهش قیمت دلار در صرافی های بانکی ادامه دارد
کاهش300 هزار تومانی قیمت سکه

سللکه تمام بهار آزادی طرح جدید در دومیللن روز آذرماه با کاهش 
3۰۰هزار تومانی قیمت نسبت به روز قبل به ارزش 11میلیون و 8۰۰ 
هزار تومان معامله شد. سکه تمام بهار آزادی طرح قدیم نیز بدون تغییر 

به همان قیمت 11 میلیون و ۵۰۰ هزار تومان معامله شد.
همچنین قیمت نیم سکه بهار آزادی 6 میلیون و ۲۰ هزار تومان، ربع 
 سکه ۴ میلیون و ۲۰۰ هزار تومان و سکه یک گرمی ۲میلیون و ۴۰۰ 
هزار تومان تعیین شد. در بازار طا نیز هر گرم طای 18 عیار به مبلغ 
یللک  میلیون و 113 هزار تومان و هر مثقال طا به بهای ۴ میلیون و 
8۲۵هزار تومان فروخته شد. انس جهانی طا نیز با افزایش نسبت به 

روز قبل به قیمت یک هزار و 871  دلار معامله شد.
دلار نیز روز یکشنبه در صرافی های بانکی با حدود 3۰۰تومان کاهش 
قیمت نسبت به روز شنبه به نرخ ۲۵ هزار و 6۵۰ تومان فروخته شد. 
همچنین قیمت خرید دلار در ایللن روز ۲۴هزار و 6۵۰ تومان تعیین 
شللد. قیمت فروش یورو نیز با کاهش نسبت به قیمت های پایانی روز 
کاری قبللل، معادل 3۰ هزار و ۵۰۰ تومان و قیمت خرید یورو نیز ۲9 
هزار  و  ۵۰۰ تومان اعام شللد. قیمت شللنبه هر اسللکناس یورو در 
صرافی هللای بانکی برای فروش معادل ۲9 هزار و 988 تومان و قیمت 

خرید آن نیز ۲9 هزار و 768 تومان بود.

ادامه روند نزولی دلار
شاخص دلار باز هم قرمزپوش باقی ماند.

بلله گزارش رویترز، شللرکت دارویی فایزر، از آغللاز مطالعات جدید 
بررسی اثر واکسن این شرکت با تمرکز بر نوجوانان خبر داده است که 
با وجود نرخ مرگ و میر پایین در بین سللایر گروه های سللنی، معمولا 
ناقلین ویروس کرونا هسللتند بی آنکه عائم بالینی محسوسی داشته 
باشللند. پیش از این نتایج واکسن بر روی گروه سنی سالمندان بسیار 

رضایت بخش بوده است. 
به گفته صندوق بین المللی پول، رسللیدن به یک راهکار دارویی در 
ریشلله کنی کرونا می تواند تا سال ۲۰۲۵ میزان تولید ناخالص داخلی 
جهان را حدود 9 تریلیون دلار افزایش دهد. این نهاد با هشدار نسبت به 
خطر لغو سیاست های مالی حمایتی فعلی دولت ها و بانک های مرکزی 
از ضرورت تداوم رویکرد حمایتی سللخن گفته و افزوده اسللت: اگر هر 
کشور کار خودش را در مقابله با کرونا انجام دهد، مخارج کرونا حدود 

دو سوم افزایش پیدا خواهد کرد. 
اداره غذا و دارو آمریکا مجوز تولید انبوه واکسن ضد کرونای شرکت 
آمریکایی فایزر و شریک آلمانی آن یعنی بیونتک را صادر کرد. انتظار 
مللی رود در اوایل سللال آینده میادی این واکسللن کلله طبق ادعای 
سللازندگانش باعث ایجاد مصونیت 9۰ درصدی در افراد مورد آزمایش 
شده، به طور گسترده در اختیار عموم مردم قرار گیرد و قرار است این 

واکسن ابتدا در آمریکا و سپس اروپا و سپس سایر نقاط عرضه شود. 
ادوارد مویا، تحلیلگر ارشللد ارزی در موسسلله اوانللدا گفت: اگرچه 
پیشللرفت های خوبی برای مقابله با کرونا حاصل شده اما هنوز خیلی 
زود اسللت که کار را تمام شللده بدانیم. نه تنها آمریکا بلکه همه نقاط 
جهان با یک بحران اقتصادی مواجه شللده اند که همه برنامه ریزی ها و 
پیش بینی های قبلی را بهم ریخته اسللت. کشورها کار سختی را برای 
غلبه بر بحران اقتصادی ناشی از کرونا دارند حتی اگر خود مسئله کرونا 
هم تمام شود، تا مدت  ها درگیر پیامدهای آن خواهیم بود و بانک های 

مرکزی باید سیاست های پولی اجباری را اجرا کنند.  
بر این اسللاس، شللاخص دلار که نرخ برابری آن در مقابل سبدی از 
ارزهای جهانی را اندازه می گیرد، در معامات یکشللنبه با ۰.1۲ درصد 
کاهش نسبت به روز قبل در سطح 9۲.393 واحد بسته شد. نرخ برابری 
هر فرانک سوئیس نیز معادل 1.۰97 دلار اعام شد در تازه ترین دور از 
معامات اروپا نیز پوند با ۰.۰۲ درصد افزایش نسللبت به روز قبل خود 
و به ازای 1.3۲8 دلار مبادله شد. یورو ۰.۰۲ درصد بالا رفت و با باقی 
مانللدن در کانال 1.18 به 1.18۵ دلار رسللید. همچنین در معامات 
بازارهای ارزی آسللیایی، هر دلار با ۰.1 درصللد افزایش به 1۰3.8۴۲ 
ین رسللید. در برابر همتای استرالیایی، هر دلار آمریکا به ازای 1.368 
دلار مبادله شللد. همچنین نرخ برابری دلار معادل 6.۵61 یوان چین 

اعام شد.

بازارهایمالی

فرصللت امروز: در حالللی پرداخت یارانه ۴۵ هللزار و ۵۰۰ تومانی در 
آستانه 11سالگی اسللت که یارانه های جدید یکی پس از دیگری از راه 
می رسند. از یک سو نمایندگان مجلس در طرح تامین کالاهای اساسی، 
دولت را ملزم به پرداخت یارانه 1۲۰ هزار تومانی برای سلله دهک های 
پایین و 6۰ هزار تومانی برای سایر دهک ها )در مجموع 6۰ میلیون نفر( 
کرده اند و از سللوی دیگر دولت نیز یارانه ای 1۰۰هزار تومانی برای 3۰ 
میلیون نفر از جمعیت نیازمند ایران تا پایان سللال تدارک دیده اسللت. 
ایللن یارانلله به مدت ۴ ماه تا به 3۰ میلیون نفر پرداخت می شللود و در 
کنللار آن، دور دوم پرداخت وام قرض الحسللنه یک میلیون تومانی برای 

1۰ میلیون خانوار یارانه بگیر هم اجرا خواهد شد.
موضوعللی که با توجه به منابع مبهم آن، ممکن اسللت آثار منفی بر 
میزان تورم را داشللته باشللد. آن هم در شللرایطی که رئیس کل بانک 
مرکزی از هدف گذاری تورم ۲۲ درصدی در سللال 99 سللخن می گوید 
و ممکن است در صورت اسللتفاده از منابع بانک مرکزی برای پرداخت 
یارانه های جدید شاهد دور شدن از هدف گذاری تورمی در ماه های پیش 
رو باشللیم. هرچند با توجه به بی ثباتی در بازارهایی همچون سللرمایه و 
سللایر بازارهای موازی، شاهد رشد نقدینگی در 1۲ماهه منتهی به آبان 
ماه بودیم و به گواه مرکز آمار ایران، نرخ تورم 1۲ماهه با افزایش به رقم 
۲9 درصد رسللیده است. در نتیجه ضرورت پرهیز از اختصاص و تامین 

مالی از منابع بانک مرکزی، بیش از هر زمانی احساس می شود.
در این باره، مرتضی افقه اسللتاد اقتصاد دانشللگاه شهید چمران اهواز 
معتقد است: »اگر قرار باشد که با استقراض از بانک مرکزی و چاپ پول 
به مردم یارانه داده شود، همان بهتر که انجام نشود، زیرا که مصائب این 
کار خیلی بیشللتر از عدم انجام آن اسللت، در چنین صورتی که اگر این 
طرح اجرا شللود، دوباره یک تورم بالا به جامعه و مردم تحمیل می کند، 
که خیلی بیشللتر از همین 1۲۰ هزار تومانی اسللت که مجلس در نظر 

دارد و گرانی ها تشدید می شود، بنابراین باید اجرای چنین طرح هایی به 
طور کلی کنار گذاشته شود، کشور کم از این مسائل پوپولیستی صدمه 

ندید که حال دوباره چنین موضوعاتی مطرح شده است.«
همچنیللن بهنللام ملکی اقتصللاددان و رئیللس هیأت علمللی کانون 
دانش آموختگان اقتصاد معتقد است: »اگر منابع مالی طرح های حمایتی 
از طریق درآمد مالیات باشللد، می تواند به ترمیم درآمد خانوارها کمک 

کند.«
او با تاکید بر اتخاذ روش های منطقی برای حمایت اقتصادی از اقشار 
آسللیب دیده در دوران کرونا به ایبِنا گفت: »اگللر منابع مالی طرح های 
حمایتی دولت و مجلس از طریق درآمد مالیات بر رانت و انحصار باشد، 
هم می توان به سامان شدن اقتصاد امیدوار بود و هم می تواند به ترمیم 
درآمد خانوارهایی که قدرت خریدشللان را از دست داده اند، کمک کند. 
در غیللر این صورت، اگر منابع مالی این قبیللل طرح ها از محل مالیات 
بر رانت و انحصارات مخرب نباشللد که متاسفانه قانون آن را هم نداریم، 
بایستی شاهد آثار تورمی اجرای طرح های حمایت معیشتی باشیم. اگر 
می خواهیللم از اقتصاد خانواده ها حمایللت کنیم و در ضمن آثار مخرب 
و تورمی هم نداشللته باشللد، تنها یک راهکار دارد و آن، این اسللت که 
مجلللس، مالیات بر رانت، امضای طایی و انحصارات را تصویب و دولت 

هم اجرا کند.«
بلله گفته ایللن اقتصاددان، »اگر این سللازوکار اجرایی شللود، نه تنها 
هیچ گونه آثار منفی تورمی ندارد، بلکه کا در جهت عدالت و پیشللرفت 
و توسللعه خواهللد بود. اگر منابللع مالی موردنظر، خللارج از این راهکار 
باشد، باید منتظر آثار تورمی و منفی بر اقتصاد کشور باشیم و از اهداف 

موردنظر در جهت افزایش قدرت خرید خانوارها، دور خواهیم شد.«
او با اشللاره به تاش مجلس در جهت اسللتفاده از بازار سرمایه برای 
تامین مالی طرح های حمایتی ادامه داد: »به نظر من واقعیت این هست 

که ظرفیت های بازار سللرمایه، بیش از حد خودش اسللتفاده شده است 
و دیگر توان اسللتفاده از این راهکارها وجود نللدارد. قانون گذار و دولت 
بایستی مالیات بر سفته بازی، مالیات از محل خانه های خالی از سکنه و 
مالیات بر مجوزهای انحصاری و رانت خواری که عمده فساد هم آنجاست 
را به مرحله تصویب و اجرا برسللاند. اگللر منابع مالی طرح های حمایتی 
از قبیللل واریز پول به حسللاب مردم، از این محل ها باشللد، آثار مثبتی 
خواهد داشت و اقتصاد ما را به فرم مناسبی می رساند. در حقیقت اینها 
راهکارهای اساسللی است و سایر موارد نظیر فروش دارایی های دولت و 
خام فروشللی نفت، آثار منفی دارد. در مجموع باید بر روی راهکارهای 
بلندمللدت کار کنیم تا بتوانیم در جهت کنتللرل نقدینگی و تورم، گام 

موثری برداریم.«
وی در پایان به پیشللنیاز اجرای راهکارهللای موردنظر خود پرداخت 
و گفت: »پیشللنیاز اجرای راهکارهای حمایتللی از اقتصاد خانوار، ایجاد 
شللفافیت اقتصادی است. اگر قرار اسللت از طبقات پایین حمایت شود، 
باید اقتصاد از تاریک خانه خارج و به روشنایی وارد شود و این امکان پذیر 
نیسللت مگر اینکه سللامانه اقتصاد خانوار را فعال کنیم تا مشخص شود 

چه اشخاصی نیازمند واقعی حمایت های دولتی هستند.«
همانطور که این دو کارشللناس اقتصادی اشللاره کردند، آنچه در این 
شللرایط مهم به نظر می رسد، اجماع دولت و مجلس در جهت کمک به 
نظام بانکی برای میل به تورم هدف گذاری شللده اسللت، زیرا با کاهش 
و ثبللات نرخ تورم، می توان به بسللیاری از اهللداف حمایتی از خانوار و 
افزایللش قدرت خرید ایشللان کمک کرد و ضللرورت دارد که در اجرای 
بسته های حمایتی مطرح شده از قبیل پرداخت یارانه 1۰۰ هزار تومانی 
یا یارانه 1۲۰ هزار تومانی، چشم داشللتی به منابع بانک مرکزی نداشته 
باشیم تا شاهد مدیریت روند تورمی کشور از سوی سیاست گذاری پولی 

کشور باشیم.

آمارهای بانک مرکزی از افزایش 36.7درصدی مانده سپرده ها و 3۵.۵ 
درصدی مانده تسللهیات بانکی در پایان مردادماه سال جاری نسبت به 

مدت مشابه سال گذشته حکایت دارد.
بلله گزارش پژوهشللکده پولی و بانکللی، گزارش وضعیللت کل مانده 
سللپرده ها و تسللهیات ریالی و ارزی بانک ها و مؤسسللات اعتباری به 
تفکیک اسللتان در پایان مردادماه سال 99 حاکی از آن است که مانده 
کل سللپرده ها بالغ بر 3۰9۴۴.7 هزار میلیارد ریال شده است که نسبت 
به مقطع مشللابه سللال قبل 8313.9 هزار میلیارد ریال )36.7 درصد( 
و نسللبت به پایان سللال قبل معادل 3781.8 هزار میلیارد ریال )13.9 

درصد( افزایش نشان می دهد. بیشترین مبلغ سپرده ها مربوط به استان 
تهللران با مانللده 16771.۴ هزار میلیارد ریللال و کمترین مبلغ مربوط 

به استان کهگیلویه و بویراحمد معادل 76.6 هزار میلیارد ریال است.
مانللده کل تسللهیات بالغ بر ۲18۰1.9 هزار میلیارد ریال اسللت که 
نسللبت به مقطع مشللابه سللال قبل ۵71۲.۵ هزار میلیارد ریال )3۵.۵ 
درصد( و نسللبت به پایان سللال قبل ۲۴۴6.1 هزار میلیارد ریال )1۲.6 
درصد( افزایش داشللته است. بیشترین مبلغ تسهیات مربوط به استان 
تهللران با مانللده 139۴1.9 هزار میلیارد ریللال و کمترین مبلغ مربوط 

به استان کهگیلویه و بویراحمد معادل 76.3 هزار میلیارد ریال است.

شللایان ذکر است نسللبت تسهیات به سللپرده ها بعد از کسر سپرده 
قانونی 77.7 درصد اسللت که نسللبت به مقطع مشابه سال قبل و پایان 
سللال قبللل، به ترتیللب 1.6 و 1.7 واحد درصد کاهش نشللان می دهد. 
نسللبت مذکور در اسللتان تهران 9۰.9 درصد و در اسللتان کهگیلویه و 
بویراحمد 111.۲ درصد اسللت. بانک مرکزی اعام کرده است که یکی 
از علل مهم بالابودن رقم تسهیات و سپرده ها در استان تهران استقرار 
دفاتر مرکزی بسیاری از شرکت ها و مؤسسات تولیدی سایر استان ها در 
استان تهران بوده و عمده فعالیت های بانکی آنها از طریق شعب بانک ها 

و مؤسسات اعتباری استان تهران انجام می شود.

مقاوم سللازی اقتصاد در مقابل شللوک ها، چالش ها، موانع و تهدیدها 
ازجمله اقداماتی اسللت که طبیعتاً کشللورها با هر چارچوب مدیریتی و 
دیدگاه فلسفی-اجتماعی به دنبال آن هستند، به بیان دیگر، مقاوم سازی 
اقتصللاد عاوه بر اینکلله مبنای روایی دارد، پدیده ای عقانی اسللت که 
همللواره در کشللورهای جهان با ادبیات مختلفی مطرح بوده اسللت. اما 
پیللش از اینکلله بتوان اقدامات و سیاسللت های کشللورهای مختلف در 
راسللتای اقتصاد مقاومتی را بررسللی کرد، ابتدا باید بلله تبیین مفهوم 

اقتصاد مقاومتی پرداخت.
به گفتلله متخصصان، اقتصللاد مقاومتی صرفاً شللامل راهبردهایی 
نیسللت که فقط هنگام فشللار و یا تهدید دشللمن چاره سللاز باشند و 
یا فقللط به عنوان یک اسللتراتژی تحریم مطرح شللوند. طبق تعریف 
صاحب نظللران، اقتصاد مقاومتی یک اقتصاد فعال و پویاسللت نه یک 
اقتصللاد منفعل و بسللته. اقتصاد مقاومتی برای دفع موانع پیشللرفت 
و کوشللش در مسللیر حرکت تعریف می شللود. به عقیده آنها، اقتصاد 
مقاومتی را می توان قدرت از عهده برآمدن معنا کرد. یعنی در تعریف، 
اقتصادی را مقاوم گویند که بتواند از شوک های واردشده به آن خارج 
شللود و احتمال عمیق تر شدن بحران مالی در آن کم و حداقل کردن 

آثار بحران در آن مطرح باشد.
شرایط فعلی کشور ما که با انواع و اقسام تحریم ها مواجه شده است، 
محققانی از دانشللگاه امام صادق )ع( را به انجام پژوهشللی برای بررسی 
تجربیات کشللورهای مختلف در حوزه مقاوم سازی اقتصاد ترغیب کرده 

اسللت. این محققان در ارتباط با معضات اقتصادی و برای کمتر شدن 
بار این مشللکات و مقاوم تر کردن اقتصاد نسللبت به آفت های مختلف، 

تجربیات کشورهای گوناگون را بررسی و ارائه کرده اند.
در این مطالعه، پژوهشللگران با اسللتفاده از روش مطالعات اسنادی-
کتابخانه ای و با روشی توصیفی-تحلیلی، تجربه ها و اقدامات کشورهای 
مختلللف را در این خصوص، واکاوی کرده و درنهایت جهت الگوسللازی 
بهتر برای پیاده سللازی اقتصللاد مقاومتی در ایللران ایده هایی را مطرح 
کرده اند. بنا بر یافته های این پژوهش، اقتصاد مقاومتی صرفاً یک برنامه 
کوتاه مدت و اسللتراتژی مقابل تحریم نیست، بلکه یک فرآیند و راهبرد 
کان اسللت و می بایسللت در یک چارچوب نظام مند بللرای تدوین این 

راهبرد تاش کرد.
محمد سلیمانی، استادیار و پژوهشگر دانشگاه امام صادق و همکارش 
در این رابطه می گویند: »استفاده از تجربیات کشورهای موفق در حوزه 
مقاوم سازی اقتصاد می تواند در شکل گیری راهبرد اقتصاد مقاومتی مؤثر 
باشللد. مطالعه ما نشان می دهد که بسیاری از کشورها جهت رسیدن به 
اهداف خود، اقدامات و سیاسللت هایی را پیاده کرده اند که در راسللتای 

مقاوم سازی اقتصاد و مؤلفه های اصلی اقتصاد مقاومتی بوده است.«
به گفته آنها، »بومی سللازی این تجربیات می تواند زمینه سللاز تحقق 
برخللی از عوامل افزایش مقاومت و انعطاف پذیللری اقتصاد ازجمله رفع 
وابسللتگی بودجلله دولت و نیازهای ارزی کشللور بلله درآمدهای نفتی، 
تخفیف مشللکل بیکاری، افزایش نقش مردم در اقتصاد، مدیریت بهینه 

انرژی و ایجاد چارچوب بهینه برای تعامل با سایر کشورها باشد.«
طبق یافته های این تحقیق، آشللنایی با تجربه دیگران، زمینه ای برای 
جلوگیری از تکرار اشللتباه های آنها و به کارگیللری روش های صحیح با 
توجه به امکانات کشللور را فراهم می سازد. درواقع با استفاده از تجارب 
کشللورهای مختلف می توان الگوی عملیاتی و متناسللب با اقتصاد ایران 
را اسللتخراج کرد و به اقتصادی مقاومتی دسللت یافت که در برابر انواع 

مشکات مقاومت خواهد کرد.
سلللیمانی و همکارش در مورد تجربه برخی از کشللورها در راسللتای 
مؤلفه هللای مورد اشللاره، می گوینللد: »طبق یافته های مللا، تجربیات و 

راهکارهای کشورهای مورد مطالعه شامل موارد زیر بوده است:
* کشورهای ژاپن و آلمان: مردمی کردن اقتصاد و فعال کردن بخش 

خصوصی
* برزیل، کره جنوبی و مالزی: حمایت از تولید ملی

* کشور انگلستان: مدیریت مصرف
* کشور مالزی: مدیریت منابع ارزی

* کشور نروژ: کاهش وابستگی به صنعت نفت
* کشورهای هند و چین: رویکرد اقتصاد دانش بنیان«

این نتایج علمی-پژوهشی که در صورت به کارگیری صحیح در حوزه 
کان اقتصاد کشللور، می تواند بیش ازپیش نسللبت به مقاوم سللازی آن 
مفید واقع شللود، در فصل نامه »سیاسللت های مالی و اقتصادی« متعلق 
به معاونت امور اقتصادی-وزارت امور اقتصادی و دارایی منتشر شده اند.

کشورهای جهان چگونه بحران های اقتصادی خود را کنترل کرده اند؟

الگوسازی اقتصاد مقاومتی در ایران

آمارهای بانک مرکزی نشان می دهد

رشد 35.5درصدی مانده تسهیلات بانکی در مردادماه

آیا یارانه های جدید از منابع بانک مرکزی تامین می شوند؟

رمزگشایی از منابع یارانه جدید

پول و بانـک تلفن مستقیم: 486073290 www.forsatnet.ir
دوشنبه
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یک کارشناس بازار سرمایه پاسخ داد
ورق بورس چگونه برگشت؟

با بازگشللت شاخص بازار سرمایه به مدار صعودی، سهامداران امیدوارند که 
دوباره روزهای طایی بازار سللرمایه در ماه های ابتدایی سال را دوباره ببینند؛ 
روزهایی که کارشناسللان معتقدند چندان دور از دسللترس نیسللت و اگرچه 
نمی توان انتظار داشت در کوتاه مدت و به سرعت ریزش شدید شاخص جبران 
شللود، اما بر این باورند که در میان مدت و بلندمدت، دستیابی به سقف قبلی 

شاخص دور از انتظار نیست.
در این باره، ابوالقاسللم آقادوست، کارشناس بازار سرمایه با اشاره به اقدامات 
دولت برای رشد مجدد بازار گفت که بازار سرمایه در درازمدت همواره بازدهی 

بیشتری نسبت به سایر بازارهای موازی دارد.
او با اشاره به رشد تاریخی بازار سرمایه گفت: اتفاقات مثبتی که در سال 
جاری در بازار سرمایه افتاد، در عمر ۵3 ساله بازار سرمایه بی نظیر بود. در 
سللال جاری هم تعداد افراد بسیار و هم حجم مالی قابل توجهی وارد بازار 
شللد و ضریب نفوذ بازار سللرمایه در جامعه افزایش یافت. البته این اتفاق 
بایللد زودتر می افتاد و این کسللب و کار پربللازده و تخصصی مغفول مانده 
بود. خوشللبختانه امسللال زمینه برای شللکوفایی این بازار و معرفی آن به 
بخش زیادی از افراد جامعه و سرمایه گذاران بالقوه فراهم شد. این اتفاقات 
با حمایت مسللئولین، حاکمیت و به خصوص دولت هم همراه شللد. اما از 
آن رو که بسللیاری از افراد با سرمایه های اندک وارد شدند، دانش چندانی 
نداشللتند و فراز و فرود در بازار را تاکنون تجربه نکرده  بودند؛ طبیعی بود 
که با هیجان تصمیم بگیرند. هیجان بر سللهامداران خُرد جدیدالورود غلبه 
کرد و آن رشللد تاریخی را رقم زد. از سللوی دیگر افزایش قیمت ارز نیز به 

این رشد تاریخی بازار سرمایه کمک کرد.
تحولات اخیر نوید افزایش شاخص را می دهند

آقادوست به دلایل ریزش در بازار سرمایه پرداخت و افزود: »بعد از مدتی که 
این رشد بیش از اندازه صورت گرفت، با نگاه به بقیه بازارهای موازی و اصاح آن 
بازارها، نرخ ارز از اوج فرود آمد و بازار سرمایه نیز دچار ریزش شد. این ریزش 
در تاریخ بورس ما بی سابقه بود. بخشی از این ریزش به خاطر هیجانی بود که 
معمولاً افراد جدیدالورود دارند. به عبارت سللاده تر ترس بر سرمایه گذاران تازه 
وارد حاکم شد. شاخص اکنون اصاح کامل خود را انجام داده است و به جایی 
رسللیده است که به نظر من زمینه برای رشد و بازپس گیری قله هایی که قباً 

داشت، فراهم شده است.«
او همچنین در ارتباط با این پرسش که آیا ممکن است شاخص بیش از کف 
تشللکیل شده فعلی ریزش کند، گفت: »بعید می دانم که شاخص بیش از این 
ریزش کند، مگر آنکه اتفاقات بسیار بعیدی رخ دهد؛ زیرا بازار بسیار بزرگ شده 
است و عزم و تدبیر دولت هم اجازه ریزش بیشتر را نمی دهد. بازارهای رقیب 
مانند بازار ارز، طا، خودرو و مسللکن هم که همیشلله بر بازار سرمایه اثرگذار 
هسللتند هم در وضعیت کاهشی قرار دارند و باید گفت که اکنون زمینه برای 

بازگشت شاخص فراهم شده است.«
آقادوست به تاثیر تحولات سیاست خارجی بر روند موجود بازار سرمایه اشاره 
کرد و افزود: »انتخابات آمریکا بر روی بازارهای ما اثراتی را داشته است. حزب 
دموکرات که بر سر کار آمده است، به طور معمول حزبی جنگ طلب نیست. در 
نتیجه انتظار بهبود بازارها بیشتر هم می شود. در سطح جهانی نیز ما با بهبود 
وضعیت بازارها روبه  رو هستیم. افزایش قیمت فلزات و نفت در بازارهای جهانی، 
اثرات مثبتی بر بازار سللرمایه ما دارد. این مسللئله نیز بر بهبود وضعیت بازار 

سرمایه ما نیز موثر است.«
وی ادامه داد: »مجموعه کارشناسان و سرمایه گذاران چشم انداز بازار سرمایه 
را مثبللت و قیمت ها را جذاب می بینند. پیش بینی من این اسللت که روند رو 
به رشللد بازار ادامه خواهد داشللت. ممکن است که شاخص در کوتاه مدت به 
سقف های قبلی نرسد، اما در بلندمدت حتما به آن سقف ها می رسد، حتی فراتر 
از آن هم خواهد رفت و قله های بالاتر را هم فتح خواهد کرد. علت این امر آن 
است که بازار سرمایه ما جای بسیاری برای رشد دارد. طی سال های اخیر که 
بسیاری از شرکت هایی که آسیب دیده اند، پیش بینی می شود که شرایط آنها 
بهبود پیدا کند و با بهترشدن شرایط و فضای کسب و کار، افزایش سوددهی 
داشللته باشند و این افزایش سللوددهی منجر به حضور بیشتر سرمایه گذاران 

خواهد شد و رونق بازار سرمایه را افزایش خواهد داد.«

نگاه

فرصت امروز: شللاخص بللورس تهران در دومیللن روز آذرماه بر مدار 
نوسللان حرکت کرد و در حالی که تا سللاعات میانی معامات یکشنبه 
روندی نزولی داشللت، در سللاعات پایانی معامللات، روندی صعودی به 
خود گرفت. با این حال، شللاخص کل بورس در پایان روز یکشللنبه 7 
هزار و 688 واحد افت کرد و تا رقم یک میلیون و 3۵8 هزار واحد عقب 
رفت. سایر شللاخص های بورسی نیز در این روز کاهش یافتند، چنانچه 
شللاخص کل )هم وزن( با 888 واحد کاهش به 38۲ هزار و 68۴ واحد 
و شاخص قیمت )هم وزن( با ۵8۲ واحد افت به ۲۵۰ هزار و 61۴ واحد 
رسید. شللاخص بازار اول یک هزار و 76۲ واحد افزایش و شاخص بازار 
دوم ۴3 هزار و ۴87 واحد کاهش داشللت. در معامات این روز بیش از 
17 میلیارد و ۵9۵ میلیون سهم، حق تقدم و اوراق بهادار به ارزش 1۴9 

هزار و ۵۰7 میلیارد ریال داد و ستد شد.
نمادهای سللرمایه گذاری تامین اجتماعی، ایران خودرو، سایپا، بانک 
تجللارت، ملی صنایع مس ایران، فللولاد مبارکه اصفهان و  پالایش نفت 
بندرعباس ازجمله نمادهای پربیننده یکشللنبه بودند. گروه خودرو هم 
در معامات این روز صدرنشللین برترین گروه های صنعت شد و در این 
گروه 7 میلیارد و 98۴ هزار برگه سهم به ارزش 31 هزار و 7۲7 میلیارد 

ریال داد و ستد شد.
کدام نمادها شاخص بورس را پایین کشیدند؟

نمادهللای ملللی صنایع مس ایران )فملی( با یللک هزار و 788 واحد، 
معدنللی و صنعتللی چادرملو )کچاد( با یک هللزار و 367 واحد، پالایش 
نفللت اصفهان )شللپنا( با یک هزار و ۲۲۲ واحللد، معدنی و صنعتی گل 
گهللر )کگل( با یک هزار و ۲16 واحد، پالایش نفت تهران )شللتران( با 
91۴ واحللد، گروه مپنا )رمپنا( با 6۴3 واحد، بانک تجارت )وتجارت( با 
۵8۰ واحد، گروه صنعتی پاکشللو )پاکشو( با ۴۲7 واحد، بانک پارسیان 
)وپارس( با ۲83 واحد، پالایش نفت بندرعباس )شبندر( با ۲8۲ واحد، 
سرمایه گذاری دارویی تامین )تیپیکو( با ۲33 واحد، پتروشیمی فناوران 
)شللفن( با ۲31 واحد و پتروشللیمی پردیس )شللپدیس( با ۲۲۵ واحد 

بیشترین تاثیر مثبت را بر شاخص بورس داشتند.
در سوی مقابل، نمادهای صنایع پتروشیمی خلیج فارس )فارس( با 3 
هزار و ۲۰1 واحد، فولاد مبارکه اصفهان )فولاد( با 3 هزار و 1۴۵ واحد، 
شرکت سللرمایه گذاری تامین اجتماعی )شسللتا( با ۲هزار و 13 واحد، 
نفت و گاز پتروشللیمی تامین )تاپیکللو( با یک هزار و ۲89 واحد، فولاد 
خوزسللتان )فخوز( با 89۴ واحد، کشللتیرانی جمهوری اسللامی ایران 
)حکشللتی( با 7۰۴ واحد، ایران خودرو )خودرو( با 7۰۴ واحد، مخابرات 
ایران )اخابر( با ۵91 واحد، گسللترش نفت و گاز پارسللیان )پارسان( با 
۵1۴ واحد و بانک ملت )وبملت( با ۴83 واحد با تاثیر منفی بر شاخص 

همراه بودند.
در آن سللوی بازار سرمایه نیز شللاخص فرابورس بیش از 161 واحد 
کاهش داشللت و بر روی کانال 16 هزار و ۴79 واحد ثابت ماند. در این 

بازار ۲ میلیارد و 37۵ هزار برگه سهم به ارزش 6۵ هزار و ۵۰۰  میلیارد 
ریال داد و ستد شد.

نمادهای دامداری تلیسلله نمونه )تلیسلله(، سللنگ آهللن گهرزمین 
)کگهر(، پتروشللیمی زاگرس )زاگرس(، فرابورس ایران )فرابورس(، شیر 
پاسللتوریزه پگاه گیان )غگیللا(، تولید نیروی بللرق دماوند )دماوند(، 
بیمه کوثر )کوثر(، پتروشللیمی مارون )مارون(، هلدینگ صنایع معدنی 
خاورمیانه )میدکو(، کشللاورزی و دامپروری بینالود )زبینا(،کشت و دام 
قیام اصفهان )زقیام(، بیمه دی )ودی( و سللیمان لار سبزوار )سبزوا( با 

تاثیر مثبت بر شاخص این بازار همراه بودند.
همچنیللن نمادهللای فللولاد هرمللزگان جنللوب )هرمللز(، شللرکت 
سللرمایه گذاری صبا تامین )صبا(، سللرمایه گذاری مالی سپهر صادرات 
)وسپهر(، سللهامی ذوب آهن اصفهان )ذوب(، بانک دی )دی(، شرکت 
آهن و فولاد ارفع )ارفللع(، صنعتی مینو )غصینو(، مدیریت انرژی تابان 
هللور )وهور(، اعتباری ملللل )وملل(، پلیمر آریا ساسللول )آریا( و گروه 
توسللعه ملی مهر آیندگان )ومهان( تاثیر منفی بر شللاخص این بازار را 

داشتند.
هم اکنون بهترین فرصت برای خرید سهام است

کاهش سرعت خروج نقدینگی از بازار سرمایه و جذابیت قیمت سهام 
پس از حدود سلله ماه اصاح، موقعیت مناسللبی را برای سرمایه گذاری 
دوباره در این بازار و ورود نقدینگی هایی که اکنون در اختیار سهامداران 
قرار گرفته ایجاد کرده اسللت، این موضوع نیازمند بازگشللت اعتماد به 
سللهامداران است که از نظر کارشناسللان بهتر است این اعتمادسازی از 

طریق مسئولان انجام شود.
در چنللد وقت اخیر اکثر کارشناسللان و سللهامداران حاضللر در بازار 
پیشنهادهایی را برای بهبود وضعیت بازار داشتند که در نهایت در ادامه 
معامات هفته گذشللته، معاون شرکت بورس تهران از اباغ دو تصمیم 
جدیللد در بازار مبنی بر فراهم شللدن امکان انجللام معامات و خرید و 
فروش سللهام به صورت روزانه و نیز کاهش زمان پیش گشایش بازار به 
1۵ دقیقه خبر داد که این موضوع توانسللت تللا حدودی امید دوباره را 

به این بازار بازگرداند.
در ایللن زمینلله، یک کارشللناس بازار سللرمایه معتقد اسللت: اکنون 
بهترین زمان برای ورود سرمایه  به بازار بورس و خرید سهام است، زیرا 
قیمت های ایجادشللده در سهام مناسب و به نفع سهامداران خواهد بود. 
عرفان هودی با اشاره به به علت بازگشت شاخص بورس به روند صعودی 
به ایرنا گفت: بازار سللهام از آخرین روز معامات هفته سللوم آذرماه به 
مدار صعودی خود بازگشت و هفته گذشته بازاری سراسر مثبت را پشت 
سر گذاشللت. برخی کارشناسان نگران بازگشایی نمادهایی مانند شستا 
در بازار بودند، اما همزمان با بازگشایی نماد آن اتفاق منفی در بازار رخ 

نداد و شاهد معامات مثبت در بازار بودیم.
هللودی به عوامل تاثیرگذار در روند صعودی شللاخص بورس اشللاره 

کللرد و اداملله داد: با توجلله به اینکه نرخ اکثر سللهام در بللازار به کف 
قیمتی و پایین ترین حد خود رسللیده، اکنون از آمادگی لازم برای رشد 
برخوردارند که این موضوع موجب ایجاد موقعیت مناسللب برای افرادی 

که به دنبال خرید سهام در بازار بودند، شد.
او بللا بیللان اینکه وجود رکللود و روند منفی در بازارهللای موازی در 
بازگشللت روند صعودی بلله معامات بورس بی تاثیر نبللوده، گفت: قرار 
گرفتللن بازارهایللی ماننللد دلار و طا در مسللیر نزولی، پایللان یافتن 
شللایعه های افزایش نرخ سود بانکی که در دو ماه اخیر مطرح شده بود، 
تکذیب آن از سوی مسئولان بانکی و ایجاد ثبات نرخ سود بانکی باعث 
ایجاد خوش بینی به روند بازار سللهام شللد. سهامداران باید این موضوع 
را مدنظللر قرار دهند که روند مثبت شللاخص بللورس همانند چند ماه 
نخسللت سال نیست، شیب صعودی که اکنون در بازار ایجاد شده است 
یک شیب صعودی کند خواهد بود که ممکن است به صورت روزانه 1.۵ 

درصد رشد با خود به همراه داشته باشد.
چگونه اعتماد سهامداران به بورس بازمی گردد؟

به اعتقاد هودی، از این به بعد در طول هفته در بازار شللاهد هسللتیم 
کلله به ازای دو روز روند مثبت در معامات، در روزهای دیگر روند بازار 
در مسللیر منفی قرار می گیرد اما سهامداران باید این موضوع را مدنظر 
قللرار دهند که کلیت بازار مثبت اسللت. در صورتی که سللرمایه گذاران 
به دنبال سللرمایه گذاری در بورس هسللتند، اکنون بهترین زمان برای 
ورود سرمایه های شان به بازار است، زیرا قیمت های ایجادشده در سهام 
مناسب و به نفع سللهامداران خواهد بود. اکنون سهامداران باید لیدر و 
رهبللر هر گروه را برای سللرمایه گذاری در بورس انتخاب کنند، زیرا هر 
گروه دارای سللهام بزرگی اسللت که می تواند سود معقولی را در اختیار 

سهامداران قرار دهد.
وی بللا بیللان اینکه در وضعیت فعلی که بازار در مسللیر صعودی قرار 
گرفته ممکن است شاخص بورس با اصاح هایی همراه شود، افزود: بازار 
برای اینکه کف سللازی خوبی را در مسللیر خود داشللته باشد و به رشد 
چشمگیری دسللت یابد، باید در همین محدوده ها باز هم اصاح حدود 

1۰ درصدی را تجربه کند. 
به گفته این کارشناس بازار سهام، جلب دوباره اعتماد سرمایه گذاران 
در حوزه بازار سللرمایه کمی دشللوار به نظر می رسد، مردم اصاح اخیر 
بورس را به ریزش سال 9۲ تشبیه کرده بودند که این اتفاق نشان دهنده 
حافظه قوی سهامداران در بازار است. یکی از راه های جلب دوباره اعتماد 
مردم به بازار این اسللت که دولت اجازه دهد معامات براساس عرضه و 
تقاضا شکل بگیرد و بر دوش سهامدار باشد. همچنین باید اقدامی انجام 
شود تا حقوقی ها مورد کنترل قرار گیرند و محدودیت هایی برای فروش 
سللهام آنها ایجاد شللود تا به میزانی مشخص اقدام به فروش سهام خود 
در بللازار کنند. در صورت وجود چنیللن محدودیت هایی در بازار، اقبال 

سهامدار در بازار افزایش پیدا می کند.

معامات گواهی سللپرده خرما پس از انجام اقدام های لازم و پذیرش 
نخسللتین انبار بلله زودی در بورس کالای ایران راه اندازی می شللود که 

خرمای مضافتی بم شروع کننده این معامات در بورس کالاست.
بلله گزارش روابللط عمومی بللورس کالا، »علیرضا ناصرپللور« از آغاز 
معامات گواهی سللپرده خرمللا در آینده ای نزدیک خبللر داد و گفت: 
گواهی سللپرده خرما در ادامه راه اندازی گواهی سپرده گروه محصولات 
کشللاورزی در حال راه اندازی است که برای امکان سنجی و تعیین کالا، 
بررسی های زیادی با مشارکت مجموعه وزارت جهاد کشاورزی، سازمان 
تعاون روسللتایی، انجمن خرما و تولیدکنندگان بخش خصوصی انجام و 
در نهایت مقرر شللد در مرحله نخست، نماد گواهی سپرده این حوزه با 

خرمای مضافتی بم بازگشایی شود.
ناصرپور افزود: نخسللتین انبار متعلق به سللازمان تعاون روستایی در 
شهرستان نرماشللیر در فاصله 3۵ کیلومتری شهرستان بم پس از ارائه 
تضامین و بررسی مدارک در بورس کالای ایران پذیرش شد و به زودی 
بازگشایی نخستین نماد معامات گواهی سپرده خرما مشاهده می شود.
به گفته وی، معامات گواهی سللپرده خرما بللا محصول مضافتی بم 
آغاز می شللود و ورود انواع دیگر خرما به این معامات به همراه پذیرش 
انبارهللای جدید به منظور تکمیل پوشللش جغرافیایللی انبارهای تحت 
کلیت بورس کالا عموما در مناطق جنوبی کشللور در دستور کار بورس 

کالا قرار دارد.
معاون توسعه بازار و مطالعات اقتصادی بورس کالای ایران درخصوص 
مزایللای راه اندازی معامات گواهی سللپرده خرما در بورس کالا گفت: 
کشللف نرخ شللفاف و عادلانه، کمک به ایجاد بازاررسانی بهتر محصول، 
استانداردسللازی محصول در بلندمدت، کنار رفتن واسللطه ها با امکان 
فروش مستقیم محصول کشاورز در بورس و تبدیل شدن ایران به مرجع 
قیمللت خرما در منطقه و حتی دنیللا با توجه به حجم تولید مطلوب، از 

جمله مزایا و اهداف ورود خرما به بورس کالای ایران است.
ناصرپور به چگونگی بهره مندی کشللاورزان و فرآیند معامله خرما در 
بللورس کالا اشللاره کرد و گفللت: فرآیند عرضه خرما در بسللتر گواهی 
سللپرده کالایی به این صورت است که پس از پذیرش یک یا چند انبار، 
کشللاورزان می توانند محصول خود که با اسللتانداردهای تعیین شده از 
سوی بورس کالا منطبق است، به انبار بسپارند. در این مرحله یک قبض 

انبار به نام کشللاورز صادر می شللود که این قبض انبار در حکم گواهی 
سپرده کالایی بوده و امکان معامله آن به  شکل مستقیم توسط کشاورز 
در بسللتر آناین یا توسللط کارگزاران در بازار گواهی سپرده بورس کالا 

وجود دارد.
معاون توسللعه بازار و مطالعات اقتصادی بللورس کالای ایران تصریح 
کرد: به این ترتیب کشللاورز می تواند به صورت مسللتقیم و بدون حضور 
واسللطه ها محصول خود را از طریق تابلوی بورس به کل کشللور عرضه 
کند، این موضوع عاوه بر حذف واسطه ها به کشف نرخ واقعی  قیمت نیز 
کمک می کند.  وی پیرامون سطح آشنایی کشاورزان با معامات بورس 
کالا هم گفت: با توجه به محدودیت های ایجادشده در پی شیوع ویروس 
کرونا، امکان برگزاری کارگاه های آموزشللی حضوری برای کشللاورزان 
همانند گذشته فراهم نیست که البته بورس کالا آمادگی خود را در این 
زمینه با رعایت پروتکل های بهداشللتی اعام کرده اسللت، اما مجموعه 
وزارت جهاد کشللاورزی و سازمان تعاون روستایی و بورس کالا در حال 
اطاع رسللانی و آموزش به کشاورزان هستند و شللبکه کارگزاری ها نیز 
در استان کرمان مستقر اسللت تا خدماتی مانند دریافت کد معاماتی، 
مشللاوره و آمللوزش را به کشللاورزان ارائلله دهند. گفتنی اسللت عضو 
کمیسللیون عمران مجلس بهمن ماه پارسللال گفت: چنانچه کشاورزان 
کشللور نحوه عرضه خرما در بورس را یللاد بگیرند، ظرف مدت کوتاهی 
رونق اقتصادی مناطق جنوبی کشللور به دلیل دارابودن انواع محصولات 
مختلف را مشاهده خواهیم کرد، در این حوزه حمایت همه جانبه وزارت 

جهادکشاورزی ضروری است. 
بررسی ها نشللان می دهد در سال های گذشته به دلیل نداشتن صرفه 
اقتصادی، برداشللت خرما، شاهد رها شدن نخل ها در برخی از شهرهای 
جنوبی کشور شد، اما با عرضه خرما در بورس کالا و رسیدن سود واقعی 
تولید خرما به کشللاورز، بدون شللک خون تازه ای در رگ های خشکیده 

این صنعت باارزش کشور، تزریق می شود.
محمدرضللا رضایی کوچللی، نماینده مردم جهرم در مجلس شللورای 
اسللامی گفتلله بود: بایللد از منابع غنللی موجود در بخش کشللاورزی 
بهترین اسللتفاده را کرد که از جمله مشللکات بللزرگ این حوزه، نبود 
زیرسللاخت های مناسللب در بللازار بللرای حمایت اصولی از کشللاورز و 

تولیدکننده است.

معاون بورس کالای ایران:

معاملات گواهی سپرده خرما به زودی راه اندازی می شود

شاخص بورس تهران در دومین روز آذرماه قرمز شد

جابه جایی 17 میلیارد سهم در بورس
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قیمت گذاری کره آزاد شد
براسللاس تصمیم سللتاد تنظیم بازار با توجه به تغییللر نرخ ارز کره 
وارداتی از رسمی به نیمایی، قیمت گذاری تثبیتی این محصول برداشته 
شد و واحدهای تولیدکننده می توانند با رعایت ضوابط قیمت را تعیین 
کنند. به گزارش ایسللنا،  در جدیدترین مصوبات سللتاد تنظیم بازار به 
تغییر نرخ ارز کره )انتقال از گروه 1 به گروه کالایی( و اتمام موجودی 
آن با نرخ ارز رسمی اشاره و اعام شده که از آنجایی که اقام گروه دو 
مشمول قیمت گذاری تثبیتی نیستند مقرر شده واحدهای تولیدکننده 
کره نسبت به تعیین قیمت با رعایت ضوابط قیمت گذاری هیأت تعیین 
و تثبیت قیمت ها اقدام کنند. شهریورماه امسال  قیمت کره نزدیک به 
دو برابر شللد و قیمت کره 1۰۰گرمی از ۴۵۰۰ تومان به حدود 8۰۰۰ 
تومان رسیده و در نهایت ستاد تنظیم بازار همین قیمت را تایید کرد. 
علللت این افزایش قیمللت نیز تغییر گروه ارزی ایللن کالا از دولتی به 
نیمایی از سال گذشته عنوان شده که حالا با توجه به اتمام ذخایر قبلی 
تاثیر خود را در بازار نشللان داده اسللت. البته در نهایت کارگروه ستاد 
تنظیم بازار، قیمت کره داخلی 1۰۰ گرمی را 8۰۰۰ تومان تعیین کرد.

مدیرعامل بانک کشاورزی:
200 تولیدکننده کشاورزکارت دریافت کردند

مدیرعامللل بانک کشللاورزی گفت از ابتدای سللال زراعی جاری 
تاکنللون ۲۰۰ عدد کارت خرید نهاده ها تحت عنوان کشللاورزکارت 

برای تولیدکنندگان محصولات استراتژیک صادر شده است.
به گزارش ایرنا، »روح الله خدارحمی« روز یکشللنبه در نشسللتی خبری به 
منظور تشریح مزایای کشاورزکارت در جمع خبرنگاران افزود: جامعه کشاورزی 
با تامین امنیت غذایی یکی از پایه های تاب آوری و حیات کشور هستند و از این 
بابت بانک کشاورزی وظیفه دارد با تجهیز منابع مالی و پرداخت تسهیات از 
جامعه کشاورزی و تولیدکنندگان حمایت کند. وی اظهار داشت: با هماهنگی 
وزارت جهاد کشاورزی و بانک مرکزی اعتباری حدود ۲ هزار میلیارد تومان در 
قالب کارت خرید نهاده های کشاورزی تحت عنوان کشاورزکارت در نظر گرفته 
شللده که بیش از 1۰۰ هزار کشللاورز را تحت پوشش قرار می دهد. مدیرعامل 
بانک کشاورزی با بیان اینکه کشاورزکارت مختص خرید نهاده های کود فسفاته 
و پتاسه است، تصریح کرد: تولیدکنندگان محصولات استراتژیک زراعی خرد 
و کان همچللون گندم، جو، دانه های روغنللی، پنبه و چغندرپاییزه می توانند 
از این کارت خرید بهره مند شللوند. وی افزود: به دلیل شللرایط فعلی کشللور 
ارز رسللمی کودهای وارداتی فسللفات و پتاس حذف شده بنابراین کشاورزان 
ناچارند این کودها را با ارز نیمایی و گران تهیه کنند که در هزینه تمام شللده 
محصولات شان تاثیرگذار است. خدارحمی گفت: بنابراین برای کمک به تامین 
نقدینگی کشللاورزان برای تهیه این دو نوع کود این تسهیات ارائه می شود تا 
بتوانیم در کاهش هزینه های تولید تاثیرگذار باشللیم. وی  اضافه کرد: سللقف 
پرداخت این تسللهیات بلله ازای هر هکتار ۲ میلیون تللا  ۲۰ میلیون تومان 
اسللت به طور مثال کشللاورزی که 1۰ هکتار زمیللن زراعی تولید محصولات 
استراتژیک دارد بیشترین سقف را دریافت می کند. مدیرعامل بانک کشاورزی 
نرخ سللود تسللهیات مذکور را 1۲ درصد عنوان کرد و گفت: سررسللید این 
تسللهیات یک ساله و پس از فروش محصول تسللویه می شود. خدارحمی با 
بیان اینکه کشللاورزان با مراجعه به شللعب بانک کشللاورزی در سراسر کشور 
می توانند کشاورزکارت دریافت کنند، افزود: همه زیرساختهای لازم برای صدور 
این کارت برحسللب میزان کشت و کار در سامانه پهنه بندی مهیا شده است. 
وی شرایط دریافت این تسهیات را داشتن یک ضامن کشاورز دانست و گفت: 
تاش داریم این تسللهیات را برای کشت بهاره نیز ارائه دهیم تا میزان تولید 
محصولات استراتژیک سال زراعی جاری همانند سال زراعی گذشته باشد. وی 
افزود: متقاضیان کشاورزکارت می توانند خرید نهاده های کود فسفات و پتاس 
را از فروشگاه ها و پایانه های فروش خاصی که معرفی می شوند، تهیه و تامین 
کنند. به گفته وی، نرخ سود تسهیات کشاورزکارت 6 درصد کمتر از نرخ سود 
تعیین شده شللورای اقتصاد است. به گزارش ایرنا، چندی پیش با نوسان نرخ 
ارز و محدودیت های ارزی کشور، نرخ ارز ترجیحی برخی نهاده های وارداتی از 

جمله کود فسفات و پتاس حذف شد و به ارز نیمایی تبدیل شده است.

براساس مصوبه ستاد تنظیم بازار
قیمت 10 قلم محصول لبنی پرمصرف تعیین شد

ستاد تنظیم بازار قیمت فروش شللیر خام با مشخصات 3.۲ درصد 
چربللی و بار میکروبی زیللر 1۰۰ هزار را مبلللغ ۴۵۰۰ تومان به ازای 
هر کیلوگرم درب دامداری تصویب کرد که بر همین اسللاس 1۰ قلم 

محصول لبنی قیمت گذاری شدند.
به گزارش روز یکشنبه ایرنا از وزارت صنعت، معدن و تجارت، ستاد 
تنظیم بازار اعام کرد که با توجه به درخواست تشکل ها و انجمن های 
مربوطه و وزارت جهاد کشللاورزی برای اصاح نرخ شیرخام و محاسبه 
سهم اثر نرخ جدید نهاده ها و سایر هزینه های تولید، کمیته مربوطه با 
مسئولیت سازمان حمایت مصرف کنندگان و تولیدکنندگان تشکیل و 
قیمت فروش شللیر خام با مشخصات 3.۲ درصد چربی و بار میکروبی 
زیر 1۰۰ هللزار مبلغ ۴۵۰۰ تومان به ازای هر کیلوگرم درب دامداری 
تصویب شللد. همچنین در این ستاد مصوب شللد که به ازای هر یک 
دهم درصد افزایش یا کاهش درصد چربی مبلغ 6۰ تومان متناسللب 
با افزایش و یا کاهش درصد چربی به قیمت مصوب شللیر خام اضافه 
یا کسللر شود. با توجه به سهم اثر شیر خام در تولید محصولات لبنی، 
قیمت 1۰ قلم محصولات لبنی پرمصرف مشمول قیمت گذاری تثبیتی 
شیر، ماسللت و پنیر نیز توسللط کمیته مربوطه با مسئولیت سازمان 

حمایت مصرف کنندگان و تولیدکنندگان تعیین شد.
بر این اسللاس قیمت شللیر بطری یک لیتری کم چرب 1.۵ درصد 
7هزار و 1۰۰ تومان، شیر بطری یک لیتری نیم چرب ۲ درصد 7هزار 
و ۵۰۰ تومان، شللیر بطری یک لیتری پرچرب 3 درصد 8هزار و ۵۰۰ 
تومان و شللیر بطری یک لیتری کامل 3.۲ درصد 8هزار و 6۰۰ تومان 
تعیین شد. همچنین قیمت شللیر نایلونی 9۰۰ گرمی کم چرب 1.۵ 
درصللد ۵هزار و ۴۰۰ تومللان و پنیر یواف ۴۰۰ گرمی 1۴ هزار و ۵۰۰ 
تومان تعیین شد. قیمت ماست 9۰۰ گرمی کم چرب 1.۵ درصد 8هزار 
تومان و قیمت ماست 9۰۰ گرمی پرچرب 3 درصد نیز 9 هزار و 7۰۰ 
تومان مصوب شد. در این کمیته همچنین قیمت ماست دبه ای ۲۵۰۰ 
گرمللی کم چللرب 1.۵ درصد و پرچرب 3 درصد بلله ترتیب ۲1 هزار 
تومان و ۲۴ هزار تومان به تصویب رسید. قیمت سایر احجام این اقام 
پس از پیشللنهاد انجمن مربوطه و محاسبه سازمان حمایت تعیین و 
ماک عمل خواهد بود. به گزارش ایرنا، در تیرماه سللال جاری قیمت 

محصولات لبنی ۲۰ تا ۲8 درصد افزایش یافته بود.

اخبـــار

۴۲۰ کانتینللر لوازم خانگی برند »بللوش« به ارزش ده ها میلیون دلار 
در زمان ممنوعیت وارد شللده و در حالی گمانه هایی در رابطه با منشللأ 
تامیللن ارز این کالاها اعم از ورود با ارز نیما، انتقال بدون ارز و البته ارز 
دولتللی وجود دارد که هنوز بانک مرکزی در این باره مسللتنداتی ارائه 
نکرده و این موضوع بیشللتر به شللائبه و فضای غیرشفاف در این رابطه 

دامن زده است.
به گزارش ایسنا، ابتدای سال 1397 بود که دولت سیاست ارزی خود 
را تغییللر داد و با اعام نرخ ۴۲۰۰ تومان برای واردات کالا هرگونه نرخ 
و تامین ارز از بازار آزاد را جرم اعام کرد، از این رو واردات با تامین ارز 
۴۲۰۰ تومانی در دسللتور کار قرار گرفت کلله در ادامه به دلیل رانت ها 
و مسللائلی که در این رابطه وجود داشللت به تدریج به کالاهای اساسی 
محدود شد و با ممنوعیت واردات صدها اقام، چند ماه بعد با راه اندازی 
رسمی سامانه نیما تمامی تامین ارز واردات و عرضه ارز صادرات در این 

سامانه و تحت نظارت بانک مرکزی قرار گرفت.
در شللرایطی حداقل دو سللال از ممنوعیت واردات گروه)۴( از جمله 
لوازم خانگی به دلیل مسللائل ارزی و به نوعللی حمایت از تولید داخل 
می گللذرد که این روزها ماجرای واردات ۴۲۰ کانتینر لوازم خانگی برند 
بوش حاشیه ساز شده است؛ موضوعی که از ابتدای زمان ثبت سفارش تا 
صدور رأی دیوان عدالت اداری برای ترخیص در زمان ممنوعیت و قرار 

گرفتن در آستانه ترخیص کالا ابهامات زیادی به همراه دارد و اظهارات 
متفللاوت و گاها متناقض بلله ویژه در مورد تامیللن ارز این کالا، فضای 
غیرشللفافی بر این ماجرا حاکم کرده اسللت، زمانللی که گمرک واردات 
صدها کانتینر لوازم خانگی بوش با ارز نیمایی را مطرح و طولی نکشید 
کلله وزارت صنعت، معللدن و تجارت )صمت( واردات ایللن کالاها با ارز 
نیمایی را رد کرد. توضیح مسللئولان وزارت صمت از این حکایت داشت 
که ارز موردنیاز جهت واردات این کالاها قبل از ممنوعیت و زمانی بوده 
که سیسللتم ارز نیمایی ایجاد نشللده بود؛ بنابراین مقرر شده بخشی از 
ارز موردنیللاز این محموللله از طریق ارز متقاضی و بخش دیگر از طریق 
سیسللتم بانکی که همان ارز آزاد اسللت تامین شود. در دادنامه مربوطه 

نیز عنوان بدون انتقال ارز نوشته شده است.
اما برخی موضوع تامین ارز بخشللی از این کالاها با نرخ ۴۲۰۰ تومان 
و به عبارتی ارز دولتی را هم مطرح کرده اند، این در حالی است که اگر 
ثبت سللفارش ایللن کالا قبل از ممنوعیت واردات صللورت گرفته اعام 

نشده چه زمانی بوده است.
بایللد یادآور شللد اعام تامین ارز کالاها قبل از سللامانه نیما صرفا به 
معنای عدم تامین ارز با نرخ دولتی و انجام از طریق ارز متقاضی نیست، 
چراکه قبل از راه اندازی رسللمی سللامانه نیما هم دولت واردات را با ارز 
۴۲۰۰ تومان انجام می داد که در ادامه آن را محدود به کالاهای اساسی 

کرده اسللت. در شللرایط موجود و در حالللی واردات ۴۲۰ کانتینر لوازم 
خانگی بوش پای مسئولان در سازمان های مختلف اعم از بانک مرکزی، 
وزارت صنعللت، معدن و تجللارت و گمرک را به میان مللی آورد که در 
موضوع ارزی، باید بانک مرکزی به عنوان سیاسللت گذار ارزی و مسئول 
مدیریت جریان ارزی و به ویژه ارز واردات کالاها پاسخگو باشد و اعام 
کنللد چه میزان تامین ارز برای میلیون هللا دلار کالاهای ممنوعه بوش 
و در چه زمانی صورت گرفته اسللت و اگر ارزی اختصاص داده شللده بر 
چه اساسللی برای کالاهایی که واردات آن ممنوع بوده انجام شده است، 
در عین حال با ارائه مسللتندات به گمانه زنی ها در رابطه با تامین ارز از 
محللل ارز دولتی و نیمایی پایان دهد. به هر حال بانک مرکزی بارها بر 
کنترل و حساسللیت خود بر حفظ منابع ارزی و توزیع صحیح آن برای 
واردات تاکیللد داشللته و حتی در جریان مصوبه اخیر سللتاد هماهنگی 
اقتصادی دولت برای ترخیص فوری میلیون ها تن کالای اساسی و مواد 
اولیه تولید به نوعی با نحوه ترخیص به دلیل مسائل ارز موافقت چندانی 
نداشللت و از سللویی در زمانی که جریان تعیین مهلللت برای ترخیص 
کالاهای گروه چهار مطرح بود بانک مرکزی بر تعیین منشللأ ارز و ابعاد 
آن تاکید داشللت و موانعی در این رابطه مطرح بود، در این حالت اینکه 
گفته شللود برای ترخیص صدها کانتینر کالاهای بوش تایید منشللأ ارز 

صورت گرفته جای سوال دارد!

میلیون ها دلار ارز واردات ممنوعه کالاهای»بوش« از کجا آمده است؟!

معاون بندری سللازمان بنادر و دریانوردی گفت تخفیف 7۰ درصدی 
تعرفه هللای بندری و ارزان سللازی عبور کالا از بنللدر چابهار نتیجه داده 
است، به طوری که اکنون از ۲۰۰ هزار تن تخلیه و بارگیری در سال های 

گذشته به بیش از ۲ میلیون تن رسیده ایم.
»فرهاد منتصر کوهسللاری« در گفت و گو بللا خبرنگار اقتصادی ایرنا 
درباره نتیجه سیاسللت های جذب مشتری در بندر چابهار، افزود: حدود 
7۰ درصد تعرفه های بندر چابهار را نسللبت به دو سللال گذشته کاهش 
دادیم که منجر شللد بندر چابهار به انتخاب مسللیر ترانزیتی بسیاری از 

بازرگانان اضافه شود.
وی گفت: اکنون مشللتری های کالای صادراتی و ترانزیتی این مسیر 
را انتخاب و برای واردات مواد اولیه این بندر را مقصد خود و محل گذر 

کالا قرار داده اند.
کوهسللاری با بیان اینکه قیمت تمام شللده هر تن کالا برای صاحبان 
بار بسللیار مهم اسللت، گفت: در صورتی که هزینه هللای حمل و نقل و 
هزینه های بندری از جمله هزینه توقف کانتینر و هزینه حمل کشللتی، 

منطقی شود می تواند بازار را روان و جذاب کند.
وی گفت: بیشترین هزینه کالا مربوط به حمل و نقل است، اما به طور 

کلی حمل و نقل بندری یکی از ارزان ترین روش های حمل بار است.
معاون بندری سازمان بنادر و دریانوردی با بیان اینکه اکنون هدف ما 
جذب بازار منطقه است، اضافه کرد: هند و افغانستان از شرکای تجاری 

ما هسللتند و کشللورهای حوزه سی. آی. سی )مشللترک المنافع(  نیز 
می توانند با توجه به میانگین تخفیفی 7۰ درصد از بندر چابهار استفاده 
کنند. منتصر کوهساری درخصوص نتیجه کاهش تعرفه های بندری در 
چابهللار گفت: از  رقم۲۰۰ هزار تن تخلیه و بارگیری در سللال های 9۴ 
و 9۵ اکنون  به ۲ میلیون تن رسللیدیم و در ترانزیت 19۰ درصد رشد 
داشتیم که تخفیفات مربوط به تعرفه کالا،  کشتی و کانتینر در افزایش 

این رقم ها تاثیرگذار است.
وی توضیللح داد: در واقللع بندر را ارزان کردیم تا مشللتری از بندر ما 
عبور کند و اکنون تعرفه پهلودهی کشللتی، تخلیه و بارگیری کشللتی و 

انبارداری از همه بندرهای منطقه ارزان تر است.
کوهسللاری اضافه کرد: بللرای جذب بار وضعیت زیرسللاخت ها را نیز 
همزمان ارتقا دادیم تا بندر را برای تخلیه انواع کالا آماده کرده و سرعت 

تخلیه کالا را از کشتی کاهش دهیم.
معللاون بندری سللازمان بنادر با بیان اینکه بندر چابهار در فهرسللت 
تحریم  ها نیسللت، امللا تحریم های اقتصللادی روی فعالیللت بندر تاثیر 
گذاشته است، گفت: با این وجود، در این شرایط مشتری ها را شناسایی 
می کنیللم و تخفیللف می دهیم تا بنللدر چابهار را به پایللگاه اصلی خود 

تبدیل کنند.
به گزارش ایرنا، آبان امسللال1۴ پللروژه دریایی و بندری با اعتبار 1۴ 
هزار و 93۴ میلیارد ریال توسط بخش خصوصی در بندر چابهار افتتاح 

شللد که در راستای کمک به جذب بار و تسهیل سرمایه گذاری خارجی 
در این بندر است.

این بندر اسللتراتژیک با فرصت های بی نظیر امکان سللرمایه گذاری و 
مشللارکت بخش هایی خصوصی ایران و دیگر کشللورهای منطقه را در 
توسللعه زیرساخت های دریایی و بندری دارد و در همین راستا عملیات 
احللداث پنج پللروژه بندری و دریایی شللامل مخازن پتروشللیمی، انبار 
نگهداری کالا، ۲ باب مخازن فرآورده های نفتی و ترمینال شست وشو و 
ضدعفونی کامیون توسط بخش خصوصی و با اختصاص 91۴۰ میلیارد 

ریال اعتبار هفته گذشته در این بندر بزرگ اقیانوسی آغاز شد.
عملیات سللاخت 8 پروژه شللامل احداث مخللازن فرآورده های نفتی، 
روغن خام و 6 انبار چندمنظوره کالا با اختصاص ۵ هزار و 79۴ میلیارد 

ریال اعتبار در این بندر استراتژیک در دست اجراست.
افزایللش صادرات قیر از طریق بندر چابهار به کشللورهای قاره آفریقا، 
پاکسللتان، هند و جنوب شللرق آسللیا و رقابت پذیر کللردن محصولات 
صادراتی نسللبت به سللایر کشللورها با توجلله به نزدیکی ایللن بندر به 
کشللورهای هدف از اهداف ساخت مخازن فرآورده های نفتی در چابهار 
است. انبارهای نگهداری کالا نیز به منظور افزایش ظرفیت انبارش کالا، 
تسللریع در تخلیه و بارگیری، نگهداری استاندارد کالا، افزایش ظرفیت 
پذیرش کشللتی و دپوی کالاهای صادراتی، وارداتی و ترانزیتی با توجه 

به افزایش حجم ترافیک کالا در بندر شهید بهشتی احداث می شود.

تجللارت ایران با اتحادیه اروپا با کاهش 11درصدی در 9 ماهه سللال 
۲۰۲۰ میادی نسللبت به مدت مشللابه سللال قبل 3 میلیللارد و 3۴۵ 
میلیون یورو را ثبت کرد؛ این در حالی است که در همین مدت صادرات 

در این مسیر 13 درصد رشد را تجربه کرده است.
به گزارش ایرنا، معاونت بررسی های اقتصادی اتاق تهران آمار تجارت 
کالایللی ایران و اتحادیه اروپا در 9 ماهه ۲۰۲۰ میادی را منتشللر کرد 
که براسللاس آن از ژانویه تا سپتامبر ۲۰۲۰ ، ایران معادل ۵63 میلیون 
یللورو کالا بلله اتحادیه اروپا صللادر کرده و در مقابللل ۲میلیارد و 783 
میلیون یورو کالا از این منطقه وارد کرده است. آمارها نشان می دهد که 
صادرات ایران به اتحادیه اروپا طی 9 ماهه ۲۰۲۰ نسبت به مدت مشابه 
سللال گذشللته بیش از 13 درصد رشد کرده و واردات آن از این منطقه 

اما افت نزدیک به 1۵ درصدی را تجربه کرده است.
طللی این بازه زمانی تجارت ایران با اتحادیه اروپا یا مجموعه صادرات 
و واردات حدود 3 میلیارد و 3۴۵ میلیون یورو ثبت شده که با افت 11 

درصدی نسبت به مدت مشابه سال گذشته همراه است.
در سپتامبر ۲۰۲۰ ارزش صادرات کالایی ایران به اتحادیه اروپا بالغ بر 
81 میلیون یورو بوده اسللت این رقم نسبت به ماه قبل 9۴ درصد رشد 

داشته و نسبت به ماه مشابه سال گذشته حدود ۲.3 برابر شده است.
در مللاه ژوئیه و مللاه مارس ۲۰۲۰ صللادرات ایران بلله اتحادیه اروپا 
بیشینه را تجربه کرد که به ترتیب هر کدام معادل 9۲.3 میلیون یورو و 

89.9 میلیون یورو اسللت. طی ژانویه ۲۰19 تا سپتامبر ۲۰۲۰ کمترین 
ارزش صادرات ایران بلله اتحادیه اروپا مربوط به آوریل ۲۰۲۰ و معادل 

19.9 میلیون یورو است.
طی سللپتامبر ۲۰۲۰ ایران معللادل 3۲۲ میلیون یورو کالا از اتحادیه 
اروپا وارد کرده اسللت که نسللبت به ماه قبل رشد بیش از ۲8 درصدی 
را تجربه کرد؛ این در حالی اسللت کلله واردات ایران از اتحادیه اروپا در 
سللپتامبر نسللبت به ماه مشابه سال گذشللته با افت 8 درصدی مواجه 
شده است واردات ایران در ماه اوت ۲۰۲۰ در پایین ترین سطح خود در 
ژانویه ۲۰19 تا سپتامبر ۲۰1۴ قرار داشته است بیشترین سطح واردات 
ایللران از اتحادیه اروپا در مدت مورد بررسللی مربوط به ژوئیه ۲۰19 و 
حدود 3۵1 میلیون یورو اسللت به طور کلی سللطح واردات ایران از این 
منطقه در سللال ۲۰۲۰ نسللبت به سال ۲۰19 در سطح پایین تری قرار 
دارد. طللی 9 ماهه ۲۰۲۰، بیشللترین ارزش صللادرات کالایی ایران به 
اتحادیه اروپا به گللروه کالایی »مواد غذایی و حیوانات زنده« اختصاص 
داشته که معادل ۲۲۲ میلیون یورو ثبت شده است. دومین گروه کالایی 
با بیشللترین ارزش صادرات نیز »مواد شللیمیایی و محصولات مرتبط« 

بوده که صادرات آن حدود 11۰ میلیون یورو رقم خورده است.
ارزش صللادرات مواد غذایللی و حیوانات زنده ایران بلله اتحادیه اروپا 
طی 9 ماهه ۲۰۲۰ نسللبت به مدت مشابه سال گذشته میادی با رشد 
6۵ درصللدی و ارزش صادرات مواد شللیمیایی و محصللولات مرتبط با 

افت 7 درصدی مواجه شللده است. همچنین سللومین گروه کالایی که 
ایران بیشللترین صادرات را به اتحادیه اروپا داشته »سوخت های معدنی 

و روان کننده ها« هستند.
بیشللترین ارزش واردات کالایللی ایران از اتحادیلله اروپا طی 9 ماهه 
سللال ۲۰۲۰ مربوط به »ماشین آلات و تجهیزات حمل و نقل« و معادل 
887 میلیون یورو بوده است. واردات ایران از اتحادیه اروپا در این گروه 
کالایی نسللبت به مدت مشابه سللال ۲۰19 با افت ۲3 درصدی مواجه 
بوده است. بزرگ ترین مقصد صادراتی ایران در اتحادیه اروپا آلمان است 
که طی 9 ماهه سللال ۲۰۲۰ حللدود 36 درصد ارزش صادرات ایران به 
اتحادیه اروپا به این کشللور انجام شده که سهم آن نسبت به مدت سال 

۲۰19 با افزایش حدود 7 درصدی همراه بوده است.
هلند در 9 ماهه سللال ۲۰19 نهمین مقصللد صادراتی ایران در اروپا 
بود اما در مدت مشللابه سللال ۲۰۲۰ صادرات ایران به این کشور حدود 
8 برابللر شللده و در نتیجه این کشللور به جایگاه دومیللن مقصد عمده 
صادراتی ایران در اتحادیه اروپا انتقال یافته اسللت. سللهم این کشور از 
ارزش صادرات ایران به اتحادیه اروپا در 9 ماهه ۲۰۲۰ حدود 19درصد 

بوده است.
متقابللاً ارزش صللادرات ایران به ایتالیا و اسللپانیا طللی این مدت به 
ترتیللب کاهش 3۵ درصد و 18 درصد را تجربه کرده اسللت. همچنین 

آلمان و ایتالیا در صدر کشورهای صادرکننده کالا به ایران قرار دارند.

معاون بندری سازمان بنادر اعلام کرد

افزایش ترانزیت بارهای عبوری کشورهای همسایه از بندر چابهار

رشد 13درصدی صادرات ایران به اتحادیه اروپا در 9 ماهه سال 2020

صنعت، معدن ، تجارت تلفن مستقیم: 686073290 www.forsatnet.ir
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اخبار

پیگیری داخلی سازی قطعات خودرویی در 
همکاری مشترک سایپا و نیروی هوایی ارتش

در نشستی با حضور جمعی از معاونان و مدیران ارشد سایپا و معاون اجرایی 
فرماندهی نیروی هوایی ارتش،  موضوعات مورد همکاری دوطرف مورد بررسی 

قرار گرفت.
به گزارش سللایپانیوز، امیر سللید محمد علی سللید نصرالله، معاون اجرایی 
فرماندهی نیروی هوایی ارتش در سللایپا حضور یافت و نشسللتی با معاونین و 
مدیران این گروه خودروساز برگزار کرد. در این نشست اقدامات انجام شده در 
همکاری طرفین جهت داخلی سازی قطعات موردنیاز گروه سایپا مورد بررسی 

قرار گرفت.
در ایللن نشسللت داریللوش گل محمدی معللاون مطالعللات و برنامه ریزی 
استراتژیک گروه سایپا، ضمن ارائه گزارشی از اقدامات صورت پذیرفته در این 
همکاری مشترک، راه های انجام بهتر پروژه ها و برطرف کردن مشکات موجود 

را مطرح کرد.
مجموعه اقداماتی درخصوص ماشین کاری قطعات، انجام پروژه های تحقیقاتی 
و آزمایشگاهی، تولید قطعات الکترونیکی و های تک خودرو، ساخت داخل انواع 
دستگاه های تست، دستگاه تشخیص جنس مواد، ابزارهای ماشین کاری و... در 
این جلسه پیگیری شد. گفتنی است در مهرماه گذشته فرمانده نیروی هوایی 
ارتش جمهوری اسامی از شرکت سایپا بازدید کرد و ضمن برگزاری نشستی 
با مدیرعامل گروه خودروسازی سللایپا، قرارداد تفاهم نامه ای درجهت افزایش 

ساخت داخل بعضی از  قطعات های تک خودرو به امضای دو طرف رسید.

کاهش تولید خودروهای سنگین  مسافربری
 رشد بیش از 20درصدی تولید سواری ها

براسللاس آخرین آمار اعام شده توسط وزارت صنعت، معدن و تجارت، در 
هفت ماهه سللال جاری نسللبت به مدت مشابه سال گذشللته، در تولید انواع 
خودروها به جز اتوبوس، مینی بوس و ون، رشد تولید دیده می شود. به گزارش 
ایسللنا، گزارش عملکللرد تولیدی انواع خودروها طی هفت ماهه سللال جاری 
نشللان می دهد که به ترتیب کمباین )ماشین های برداشت محصولات دانه دار 
کشاورزی(، وانت، انواع سواری و تراکتور رشد تولید نزدیک به ۴3 درصد داشته 
و در ایللن میان، تنها اتوبوس، مینی بللوس و ون، آن هم زیر 1۰درصد کاهش 

تولید داشته اند.
در مدت مذکور سال جاری ۴78 هزار و 8۰۰ دستگاه خودرو سواری تولید 
شده است که نسبت به مدت مشابه سال گذشته که 397 هزار و 7۰۰ دستگاه 
بوده، رشللد ۲۰.۴ درصدی را ثبت کرده اسللت. آمار تولید وانت ها نیز نشللان 
می دهد که تعداد وانت های تولیدی در هفت ماهه امسال با رشد ۲۲.7 درصدی 
نسبت به مدت مشابه سللال گذشته به ۴6 هزار و 797 دستگاه رسیده است. 
در مدت مشابه سال گذشته میزان تولید وانت ها، 38 هزار و 139 دستگاه بوده 
اسللت. در مدت هفت ماهه سال 99، با تولید 3۴7 دستگاه کمباین، این مدل 
خودروها افزایش ۴۲.8 درصدی تولید را تجربه کرده است. این در حالی است 
که در مدت مشابه سال گذشته میزان تولید کمباین ۲۴3 دستگاه بوده است. 
براساس این گزارش، کمترین رشد تولید مختص تراکتور است که از 1۰ هزار و 
77۴ دستگاه تولیدشده در هفت ماه سال گذشته به 11 هزار و ۲73 دستگاه در 
مجموع هفت ماهه سال 1399 رسیده و رشد ۴.6 درصدی را تجربه کرده است. 
در مقابل آمار تولید انواع خودروها نشان می دهد که در هفت ماهه سال جاری، 
تعداد اتوبوس، مینی بوس و ون های تولیدی نسبت به مدت مشابه سال گذشته 
کاهش یافته است. در مدت مذکور امسال، 996 دستگاه اتوبوس، مینی بوس و 
ون تولید شده است که در مقایسه با 1۰9۴ دستگاه تولیدشده در مدت مشابه 
سال گذشته، افت 9 درصدی تولید را نشان می دهد.   عاوه بر این، لازم به ذکر 
اسللت که میزان تولید لاستیک خودرو نیز در هفت ماه سال 1399 نسبت به 
همین ایام در سال گذشته که 1۲1 هزار و 3۰۰ تن بوده است، به 1۵۲ هزار و 

1۰۰ تن رسیده و رشد ۲۵.3 درصدی را رقم زده است.

نتایج قرعه کشی 4 محصول ایران خودرو 
اعلام شد

نتایج قرعه کشللی هشللتمین مرحله از فروش فوق العللاده محصولات ایران 
خللودرو، اعام شللد. به گزارش خبرنللگار صنعت، تجارت و کشللاورزی گروه 
اقتصادی باشگاه خبرنگاران جوان، نتایج قرعه کشی هشتمین مرحله از فروش 
فوق العللاده محصللولات ایران خودرو کلله صبح دیللروز )دوم آذرماه( با حضور 
نمایندگان نهاد های ناظر برگزار شللد، اعام شللده اسللت. در این طرح چهار 
محصول پارس بنزینی، پارس با موتور TU۵ ، پژو ۲۰6 تیپ دو و دنا پاس با 

موعد تحویل حداکثر 9۰ روزه عرضه شده است.

رئیس اتحادیه نمایشگاه داران اتومبیل اراک:
 پراید 100 میلیونی، یعنی اقتصادمان

مشکل دارد
رئیس اتحادیه نمایشگاه داران اتومبیل اراک گفت قیمت های فعلی در بازار 
خودرو یا مسکن و ... هیچ کدام واقعی نیستند، قیمت بالای 1۰۰ میلیون تومانی 

پراید نشان از وجود مشکل در اقتصاد کشور دارد.
ولی اله بیرقی در گفت و گو با ایسللنا، با بیان اینکه نمایشللگاه های خودرو 
جزو مشاغل گروه دو بوده و از روز یکم آذر به مدت دو هفته تعطیل هستند، 
اظهار کرد: بازار خودرو نسللبت به یک ماه گذشته با ریزش قیمت و همچنین 
ریزش معامات مواجه شللده به طوری که تعداد معامات در اراک حدود 7۰ 
درصد و قیمت ماشللین های داخلی بسللته به نوع ماشللین بیش از ۲۰ درصد 

کاهش داشته است.
وی افزود: در یک بازه زمانی حباب شللدیدی در بازار خودرو ایجاد شللد که 
در این مدت کمی از این حباب کاسللته شده، از طرفی شرکت های خودروساز 
ثبت نام و عرضه خودرو به قیمت کارخانه را آغاز کردند که این موارد سللبب 
کاهش قیمت ایجادشده در بازار خودرو شد. اگر این کارخانجات در گذشته این 
اقللدام را انجام می دادند عرضه و تقاضا بهم نمی خورد و بازار خودرو و قیمت ها 
به وضعیت امروز نمی رسید. رئیس اتحادیه نمایشگاه داران اتومبیل اراک اضافه 
کرد: همچنین از طرفی انتخابات آمریکا نیز بر این بازار تاثیر داشت در حالی که 

این انتخابات نباید بر بازار خودروی داخلی تاثیر داشته باشد.
بیرقی ادامه داد: با توجه به تجربیات گذشته، وقتی قیمت محصولی افزایش 
پیدا کند به سختی به حالت قبل باز می گردد، اما پیش بینی می شود در صورتی 
که اقتصاد کشور بهبود پیدا کند می توان به بهبود بازار خودرو نیز امیدوار بود 
چراکه قیمت های فعلی در بازار خودرو یا مسکن و ... هیچ کدام واقعی نیستند، 
قیمت بالای 1۰۰ میلیون تومانی پراید نشان از وجود مشکل در اقتصاد کشور 

دارد.

بازار خودرو هفته گذشللته را در حالی آغاز کرد که اختافات قیمتی 
آن به طور بی سللابقه ای افزایش یافته بود و حتی در برخی مواقع قیمت 
یک خودرو از نمایشگاهی به نمایشگاه دیگر تا 3۰ میلیون تومان تفاوت 
داشللت اما با پیشروی در هفته گذشللته و آغاز هفته جدید همزمان با 
کاهش بیشللتر قیمت ها در این بازار این اختافات قیمتی نیز به حداقل 

رسید و امروز بازار خودرو نوسانات کمتری را تجربه می کند.
به گزارش خبرآناین، بازار خودرو هفته گذشللته را با نوسانات شدید 
قیمتللی آغللاز کرد به طوری کلله قیمت یک خودرو از نمایشللگاهی به 
نمایشللگاه دیگر تفاوت میلیونی داشللت و در خیلی از مواقع خریداران 
نمی توانسللتند قیمت واقعی یک خودرو را تخمین بزنند؛ آشللفته بازار 
خودرو در ابتدای هفته گذشللته را می توان نتیجلله مقاومت دلالان در 
پایین آمدن قیمت ها دانست چراکه خیلی از فروشندگان در پای معامله 
تخفیف چشللمگیری برای خریدار واقعللی در نظر گرفته بودند اما برای 
اینکه نرخ ها در بازار خودرو نشللکند از اعام واقعی قیمت ها در سایت ها 

و یا نمایشگاه ها خودداری کردند.
با پیشللروی در هفته گذشللته از اختافات قیمتی در این بازار کاسته 

شد و در حالی که این بازار کماکان روند کاهشی را در پیش گرفته بود 
نوسللانات قیمت در آن در آخرین روز هفته گذشللته و اولین روز هفته 
جاری به حداقل رسللید تا جایی که اختللاف قیمتی 9 میلیون تومانی 
پرایللد 131 امللروز به 3 میلیون تومان رسللیده اسللت و این خودرو در 
محللدوده قیمتللی 1۰3 تا 1۰6 میلیون تومانی معامله می شللود و گویا 
نرخ های واقعی به سللایت ها و نمایشگاه های خودرو بازگشته است و این 
اتفللاق در حالی می افتاد که از نوسللانات قیمتللی بازارهای موازی طا، 

سکه، دلار و یا موبایل نیز کاسته شده است.
با توجه به تداوم یافتن حرکت خودرو در مسیر ریزشی از ابتدای هفته 
گذشته تاکنون قیمت پژو ۲۰6 تیپ ۲ که در هفته گذشته در محدوده 
۲۰3 تا ۲1۴ میلیون تومان قرار داشللته است امروز در محدوده 197 تا 
۲۰1 میلیون تومان قرار گرفته اسللت و می توان گفت که این خودرو به 
کانال قبل بازگشللته اسللت و خودرو ۲۰6 تیپ ۵ نیز در حالی امروز در 
محدوده قیمتی ۲6۵ تا ۲71 میلیون تومانی قرار گرفته اسللت که این 
خودرو در ابتدای هفته گذشته در محدوده قیمتی ۲77 تا ۲8۵ میلیون 
تومان معامله می شللده اسللت و یا تیبا هاچ بک نیز که در ابتدای هفته 

گذشللته در محدوده 139 تا 1۴7 میلیون تومانی معامله می شده است 
امروز در محدوده قیمتی 13۲ تا 136 میلیون تومانی قرار گرفته است.
در حالللی که کاهش قیمت ها در بازار خللودرو برای اکثر خودروهای 
داخلللی با کاهش اختافات قیمتی همراه اسللت برخللی از خودروهای 
مونتللاژ مثل پژو ۲۰۰8 نه تنها کاهش اختافات قیمتی را در این مدت 

تجربه نکرده اند بلکه بر اختافات قیمتی آنها افزوده هم شده است.
مللدل 98 این خللودرو که در هفته گذشللته با اختللاف قیمتی 3۵ 
میلیللون تومانی در محدوده 98۰ تا یک میلیللارد و 1۵ میلیون تومان 
معامله می شللده است امروز در محدوده قیمتی 9۰۰ تا تا 99۰ میلیون 
تومان معامله می شود و اختاف قیمتی آن به 9۰ میلیون تومان رسیده 
اسللت و درخصوص سایر خودروهای مونتاژ موجود در بازار نیز می توان 
به خودرو سللیتروئن سللی 3 اشللاره کرد که امروز در محدوده قیمتی 
878 تللا 96۵ میلیون تومان معامله می شللود و اختللاف قیمتی آن به 
87 میلیون تومان رسللیده اسللت و مزدا 3 نیز امروز با اختاف قیمتی 
3۰ میلیللون تومانللی در محدوده قیمتی 9۴۰ تللا 97۰ میلیون تومانی 

معامله می شود.

تداوم ریزش قیمت ها در بازار خودرو 

مدیللرکل دفتللر ارزیابی کالاهللای صادراتی و وارداتی سللازمان ملی 
اسللتاندارد در مورد خودروهللای وارداتی که نتوانسللتند مجوز ورود به 
کشللور را بگیرند، گفت سازمان ملی اسللتاندارد با استفاده از گزینه ها و 
راهکارهای موجود نتوانسللته اطمینان حاصل کند که آیا این خودروها 
اسللتانداردهای هشللتادوپنج گانه اتحادیه اروپا را پاس می کنند یا خیر؛ 
چراکلله در مللواردی بخشللی از الزامات فنللی یا قطعللات خودروها در 
کشورهای مختلف جابه جا می شللود، بنابراین قطعاتی که کارخانه روی 
خودرو نصب کرده و برمبنای آن اسللتاندارد گرفته تعویض می شود که 
بایللد مدارکی دال بللر اینکه چنین روندی اتفاق نیفتاده وجود داشللته 
باشللد. به گزارش ایسنا، اخیرا طی بازدید مسللئولان قضایی از گمرک 
شهید رجایی در رابطه با بررسی نحوه ترخیص کالاهای اساسی دپوشده 
در گمرک ها، یکی از مسللئولان سازمان اموال تملیکی استان هرمزگان 
ایللن موضوع را مطرح کرد که برای شللماره گذاری خودرو تاییدیه اداره 
استاندارد لازم است ولی سازمان ملی استاندارد طی نامه ای اعام کرده 
کلله چند مدل خودرو از جمله بنز، بی ام  و، پورشلله و تویوتا مورد تایید 
نبوده و با اسللتاندارد ملی مطابقت ندارنللد. در این رابطه مدیرکل دفتر 
ارزیابللی کالاهای صادراتی و وارداتی سللازمان ملی اسللتاندارد، درباره 
چرایی عدم دریافت استاندارد از سوی خودروهای مطرح جهان به ایسنا 

توضیحاتی ارائه داد.
تقی تقی پور در گفت وگو با ایسللنا، با اشللاره به اینکه از دی ماه سال 
1396 تعداد اسللتانداردهای خودرو از ۵۵ بلله 8۵ مورد ارتقا پیدا کرد، 
اظهار کرد: استاندارد اتحادیه اروپا نیز هشتادوپنج گانه است و استاندارد 
ایران از اسللتاندارد اتحادیه اروپا اقتباس شده است. در این شرایط علت 
اینکه برخی خودروها نمی توانند به کشللور وارد شود، این است که بعد 
از هشللتادوپنج گانه شدن استانداردها، از سللازمان ملی استاندارد تایید 
نللوع دریافت نکرده اند. اگر قبللا اسللتاندارد پنجاه وپنجگانه را دریافت 
کرده اند هم مسللتندات جدیدی ارائه نکردند که نشللان دهد براسللاس 

استانداردهای اتحادیه اروپا ساخته شده است. 
 whole وی بللا بیان اینکلله خودروها در اتحادیه اروپللا پاکی به نام
vehicle دارند که نوع خودرو را مشللخص می کند، گفت: مشللخصات 

 whole vehicle فنی خودرو و اسللتاندارد هشللتادوپنج گانه در پاک
ثبت شللده اسللت بنابراین مشللکلی برای ترخیص خودروهللای دارای 
whole vehicle وجود ندارد. حتی در شللرایطی که مسللتندات فنی 
خللودرو به صللورت جداگانه در بخش های مختلف خللودرو، گزینه های 
اسللتاندارد هشتادوپنج گانه را پاس کرده باشللد، با شناسایی پاک های 

جداگانه به آنها مجوز ورود داده شده است. 
به گفته این مقام مسللئول، در مورد خودروهایی که نتوانستند مجوز 
ورود بگیرند، سازمان ملی استاندارد با استفاده از گزینه ها و راهکارهای 
موجود نتوانسللته اطمینان حاصل کند که آیا خودروها اسللتانداردهای 
هشللتادوپنج گانه اتحادیه اروپا را پاس می کنند یللا خیر. از طرف دیگر 
در مللواردی بخشللی از الزامات فنی یا قطعات خودروها در کشللورهای 
مختلف جابه جا می شود، بنابراین قطعاتی که کارخانه روی خودرو نصب 

و برمبنای آن استاندارد گرفته تعویض می شود. 
وی افللزود: بنابراین اگر خودرویی به صرف اینکه بنز، بی ام و یا دیگر 
برندهای معروف دنیا است، وارد و به وسیله آن به مصرف کننده آسیبی 
وارد و مشخص شللود خودروی صفر دستکاری شده بوده، سازمان ملی 

استاندارد نمی تواند پاسخگو باشد.
آیا نیاز امروز جامعه خودروی لوکس است؟

تقی پور با بیان اینکه مطرح کردن مشللکل ترخیص خودرو به عنوان 
بخشللی از مشکل دپوی کالاهای اساسی برای سللازمان ملی استاندارد 
جای سللوال دارد، تصریح کرد: سللازمان ملی اسللتاندارد برای واردات 
گندم، برنج و ... عموما همکاری داشللته، اما آیا خودروی لوکس کالای 
اساسی محسللوب می شود یا نیاز جامعه در حال حاضر واردات این نوع 

کالاها است؟ 
تقی پور با بیان اینکه کالاهایی که مجوز ورود به کشور را دریافت نکرده اند 
یا ثبت سللفارش ندارند یا حجم موتورشللان بیش از ۲۵۰۰ سی سی است 
یا اینکه از سازمان ملی استاندارد تایید نوع ندارند، تصریح کرد: از بیش از 
13 هزار خودروی دپو شللده، 1۴۰۰ دسللتگاه در گمرکات باقی مانده که 
نتوانسللته اند با الزامات طراحی شده و راهکارهای پیش بینی شده از سوی 
سازمان ملی استاندارد منطبق شود؛ بنابراین به سازمان ملی استاندارد حق 

بدهید؛ چراکه نمی تواند برای کالایی که هیچ شناسایی از آن نداریم و فقط 
نام برندهای معروف دنیللا را دارد گواهی صادر کند؛ در صورتی که ممکن 
اسللت مستندات فنی خودرو که به صورت ایمارک در قطعات فنی خودرو 
قابل ردیابی هستند برای ناظران استاندارد قابل شناسایی نباشد، اما به نام 
یک خودروی اسللتاندارد وارد کشور شللود. مدیرکل دفتر ارزیابی کالاهای 
صادراتی و وارداتی سللازمان استاندارد در ادامه در پاسخ به انتقاداتی که به 
دریافت استاندارد از سللوی خودروی پراید مطرح شده است نیز گفت: در 
همه دنیا برای بخشللی از تولید داخل مشوق هایی در نظر گرفته می شود. 
البته سللازمان ملی استاندارد هم تولید خودروی پراید و ۴۰۵ را به همین 

دلیل متوقف کرد. 
سازمان اموال تملیکی می توانست با مراجعه به نمایندگی های 

رسمی این خودروها مشخصات لازم را احصا کند
تقی پور در ادامه اقدامات سازمان ملی استاندارد در زمینه این 1۴۰۰ 
خللودرو در چارچوب قانللون توصیف کرد و گفت: در حللال حاضر این 
خودروها به سللازمان اموال تملیکی تحویل داده شللده، اما قبل از این، 
سللازمان ملی اسللتاندارد همه راه های پیش بینی شده برای حل مشکل 
آنها را بررسللی کللرد که خودروها حائللز هیچ کدام از شللرایط نبودند. 
به طور کلی هیچ مسللتند قانونی یا دسللتاویز دیگللری وجود ندارد که 
برمبنای آن بتوان خودروها را ترخیص کرد. ضمن اینکه قبا به سازمان 
امللوال تملیکی اعام کردیم به نمایندگی های رسللمی این خودروها در 
داخل کشللور مراجعه کند تللا از طریق ارتباط نمایندگی ها با شللرکت 
مادر با ارائه وین نامبر )VIN( مشخصات فنی، سطح استاندارد خودرو 
)هشللتادوپنج گانه  بودن( و ایمارک های قطعات خودرو را احصا کند تا 
بتوانیللم با گواهی رسللمی، تایید نوع کلی را بللرای آنها صادر کنیم، اما 

سازمان اموال تملیکی نتوانست از این راهکار استفاده کند. 
  whole وی افزود: همانطور که گفته شللد اگر ایللن خودروها پاک
vehicle کلله به عنوان امکان تللردد خودرو در اتحادیه اروپا اسللت را 
داشللتند، امللکان اعام نظر بللرای ترخیص آنها وجود داشللت، اما این 
خودروهللا فاقد پللاک whole vehicle چه به صورت یکپارچه و چه 

به صورت مجزا بودند. 

در طرح سللاماندهی عرضه خودرو، خودروهللای تمام برقی و هیبرید 
تا سلله  سال از عرضه در بورس معاف هسللتند و باز، این شورای رقابت 
است که خودروهای مشمول طرح ساماندهی عرضه را مشخص می کند.
مجلس طرح عرضه خودرو در بورس را در حالی به تصویب رساند که 
تخطی از آن برای خودروساز و خریدار جرم انگاری خواهد بود و خودرو 
کارخانه ای معامله شللده در خارج از بورس نیز کالای قاچاق محسللوب 
می شللود. همچنین در صورت فروش خودرو خریداری شده در کمتر از 
مدت سه سللال، 8۰درصد سللود حاصل از این فللروش به عنوان مالیات 
به دولت تعلللق می گیرد، اما آنچنان که کارشناسللان صنعت خودرو در 
گفت وگو بللا »دنیای  خللودرو« می گویند، ضمانتی بللرای جلوگیری از 
عرضه قطره چکانی ازسللوی خودروسللاز در این مصوبه پیش بینی نشده 
اسللت و این موضللوع می تواند دوباره به افزایللش بی رویه قیمت خودرو 
بینجامللد. هرچنللد این بار 9۰درصد سللود مللازاد احتمالللی به جیب 
خودروساز نخواهد رفت و در بخش حمل ونقل عمومی و... هزینه خواهد 
شللد، اما درهرحال بازدارنده ای برای عرضه قطره چکانی با هدف کشف 

قیمت بالاتر وجود ندارد.
نارضایتی هللای طرفیللن خرید و فللروش خودرو یعنی خودروسللاز و 
مشللتری، دلایل متعددی دارد که یکی از مهم ترین آنان روشللن نبودن 
حقوق طرفین نسللبت به یکدیگر است؛ خودروسازان به عنوان فروشنده 
از قیمت گذاری دسللتوری محصللولات خود گایه دارنللد و متقاضیان 
خرید خودروهای داخلی به دلیل حضور واسللطه ها نمی توانند مستقیما 
از تولیدکنندگان خرید کنند. این امر به دلیل فاصله قیمتی محصولات 

از درِ کارخانه تا حاشیه بازار اتفاق افتاده است. 

درست است که مفاد این طرح مبتنی بر عرضه محصولات خودروسازان 
در بورس تنظیم شللده اما شورای رقابت همچنان موظف خواهد بود هر 
شش ماه یک بار خودروهای مشمول این طرح را با توجه به شاخص هایی 
مانند تورم، شدت فاصله قیمت کارخانه و بازار، تیراژ خودرو و نظایر آن 
مشللخص کند. در طرح ساماندهی عرضه خودرو، خودروهای تمام برقی 
و هیبریللد تا سلله  سللال از عرضه در بللورس معاف هسللتند و باز، این 
شللورای رقابت است که خودروهای مشللمول طرح ساماندهی عرضه را 
مشللخص می کند.  برای سللود مازاد احتمالی خودروسازان هم مصارف 
عام المنفعه ای در نظر گرفته شللده اسللت، اما اگر خودرو در بورس کالا 
عرضه و کشللف قیمت شود، چند اتفاق مهم رخ می دهد؛ نخست اینکه 

فضای حاکم بر بازار خودرو شفاف می شود.
فایده دیگر، کوتاه شللدن دسللت واسللطه ها از بازار خودرو است که با 
این دستاورد متقاضیان می توانند مستقیم از تولیدکننده خودرو بخرند. 

مزیت سوم نیز قیمت گذاری براساس عرضه وتقاضاست.
زیللرا مصرف کننده واقعی تنها اقدام به خرید می کند و نیاز کاذبی که 
در بازار خودرو وجود دارد، از بین خواهد رفت. اولویت بندی و همچنین 
شللروطی که برای خرید خودرو از بورس کالا گذاشللته شللده، در این 
مسللئله بسیار تاثیرگذار است. در نهایت صنعت خودرو می تواند بیش  از 

گذشته تامین مالی از طریق بازار سرمایه را دنبال کند.
زیرا یکی از مهم ترین معضاتی که صنعت خودرو با آن دسللت وپنجه 
نرم می کند، تامین نقدینگی و سللرمایه در گردش اسللت که استفاده از 
ظرفیت بورس اوراق و بورس کالا می تواند در این زمینه بسللیار موثر و 

راهگشا باشد.

طرح عرضه و کشللف قیمت خللودرو در بورس تنها می تواند دسللت 
واسللطه ها را از محصولات خودروسازان کوتاه کند، اما مشکات اساسی 
را حل نمی کند. در طرح مجلس عاوه بر مسئله قیمت گذاری در بورس 
کالا، آزادکردن واردات نیز به طریقی دیده شللده، اما این موضوع برای 
همگان نیسللت و تحت شروطی قابل انجام است که در عمل باز هم به 
توزیع رانت می انجامد. بنابراین به نظر می رسللد این مسللائل پوششللی 
اسللت برای آزادسللازی واردات خودرو برای عده ای خاص که می توانند 
سللودهای کانی کسب کنند. ازسللوی دیگر، در این طرح مسائلی مانند 
حجللم خودروهللای ثبت نامی که خودروسللازان از عهللده تحویل آنان 
برنمی آیند، نادیده گرفته شللده اسللت. به راستی تکلیف کسانی که پول 
خللودرو را تمللام و کمال واریللز کرده اند، اما تاکنون موفللق به دریافت 
خودروی شللان نشده اند، پس از عرضه خودرو در بورس چه خواهد شد؟ 
چه زمانی قرار اسللت به خودرو برسللند. طبق قوانین بورس کالا، زمانی 
که شللما محصولی را در این بازار عرضه می کنید، باید قیمت گذاری آن 
نیز براسللاس عرضه وتقاضا تعیین شللود، یعنی قیمت باید واقعی باشد. 
حال اگر قرار است که قیمت آزاد شود، دیگر عرضه در بورس معنا پیدا 
نمی کند. زیرا حاشیه بازار نیز همین کارکرد را دارد. این در حالی است 
که مسللئولان همچنان اصرار دارند در بورس کالا قیمت پایه به صورت 
دستوری تعیین شود و ضمانتی هم برای جلوگیری از قطره چکانی دیده 
نشللده، همه اینها در حالی اسللت که در اقتصاد آسیب دیده امروز، کار 
باید از ریشلله درست شود تا قیمت در بازارهای مختلف به صورت افسار 
گسللیخته بالا نرود. با این تفاصیل اگر خللودرو در بورس کالا هم عرضه 

شود، قیمت  کاهش نخواهد یافت.

دلیل ترخیص نشدن خودروهای بنز، بی.ام.و و پورشه از گمرک ها

خلأ مصوبه کشف قیمت خودرو در بورس
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شللرکت مخابراتی بریتانیایی وان وب )OneWeb( فعال در زمینه 
ارائه اینترنت ماهواره ای رسللما از ورشکسللتگی خارج شللد و فعالیت 
دوباره را از سللر گرفت. این شرکت از ارائه اینترنت ماهواره ای از اواخر 

سال ۲۰۲1 خبر می دهد.
به گللزارش دیجیاتو، وان وب حالا به طور 
رسمی تحت مالکیت یک کنسرسیوم شامل 
 Bharti Global دولت بریتانیا و شللرکت
هنللد فعالیت خواهللد کرد. وان وب سللال 
۲۰1۲ بللا هللدف ارائه اینترنللت ماهواره ای 
تأسیس شد و اسفندماه 97 نخستین گروه 
از ماهواره های خود را بلله فضا پرتاب کرد، 
اما اوضاع برای این شللرکت به خوبی پیش 
نرفت و اواسط فروردین ماه امسال به خاطر 

شیوع ویروس کرونا ورشکسته شد.
وان وب حللالا می خواهد دوبللاره پرتاب 
ماهواره هللا به مدار زمین را از سللر بگیرد و 

تاریخ پرتاب بعدی را 17 دسللامبر )۲7 آذر( تعیین کرده اسللت. این 
شللرکت قصد دارد در مجموع 6۴8 ماهواره را در مدار زمین مسللتقر 
کرده و تقریباً تمام نقاط کره زمین را تحت پوشش اینترنت ماهواره ای 

قرار دهد. وان وب پیش از اعام ورشکستگی موفق شده بود سه پرتاب 
انجللام دهد و هم اکنون 7۴ ماهواره فعال در مدار زمین مسللتقر کرده 

است.
وان وب تیرماه امسللال با سرمایه گذاری 
۵۰۰ میلیللون دلاری دولللت بریتانیللا و 
از   Bharti Global هنللدی  شللرکت 
ورشکستگی نجات یافت. این شرکت حالا 
بلله لطف قللرارداد جدیللد می تواند پرتاب 
ماهواره ها را از سللر بگیللرد. از وان وب به 
عنللوان یکی از شللرکت های کلیدی برای 
تبدیل کردن بریتانیا به یکی از کشورهای 
پیشللرو و نللوآور در صنعللت فضایللی یاد 

می شود.
کلله  کللرد  اعللام  همچنیللن  وان وب 
ماهواره هللای جدیللد را در همللکاری بللا 
ایرباس در کارخانه فلوریدا خواهد ساخت. 
این شرکت قصد دارد سال ۲۰۲1 و ۲۰۲۲ ماهواره های بیشتر را روانه 
مدار کند و از ارائه اینترنت ماهواره ای در برخی مناطق از اواخر سللال 

۲۰۲1 و برای تمام نقاط زمین از سال ۲۰۲۲ خبر داده است.

آمازون رسللما اعللام کرده که تعللدادی از کارمندان خللود که در 
پروژه داخلی تحویل کالا با پهپاد مشللغول به فعالیت هستند را اخراج 
می کند، البته آنها می توانند در بخش های دیگر این کمپانی کار کنند.

به گزارش دیجیاتو، بزرگترین فروشگاه 
آنایللن جهان بللا ایللن کار می خواهد از 
پیمانللکاران خارجللی اسللتفاده کند و در 
همین راستا دسللت به تعدیل نیروی تیم 
داخلللی خللود می زند. طبق اعللام منابع 
ناشناس، مقامات آمازون از سرعت پایین 
پیشللرفت در این پروژه خسللته شده اند و 
همین موضللوع تغییر در اسللتراتژی آنها 
را در پللی داشللته اسللت. دو شللرکت به 
و   »FACC Aerospace« نام هللای 
بللرای   »Aernnova Aerospace«
شللرکت در پروژه این فروشللگاه اینترنتی 
ثبللت نللام کرده اند. این شللرکت ها که به 

ترتیب اتریشللی و اسپانیایی هسللتند، در زمینه تولید قطعات فعالیت 
می کننللد. انتظللار می رود در آینللده نزدیک کمپانی هللای دیگری در 
این پروژه ثبت نام کنند. آمازون می خواهد هرچه سللریع تر سللرویس 

»Prime Air« را بلله واقعیللت نزدیللک کنللد. در این پللروژه، این 
فروشللگاه اینترنتی از پهپادهللا برای تحویل بسللته های کوچک کالا 
استفاده می کند. در سال های اخیر شاهد چنین موضوعی در تبلیغات 
ایللن کمپانی بوده ایللم، اما تا بلله امروز 
عملی نشللده است. سللخنگوی آمازون، 
»کریسللتن کیش« اعام کللرده که این 
تعدیللل نیللرو بخشللی از عملیات هللای 
تجاری عادی اسللت و تنها به روی یک 
تیم تاثیر می گللذارد. به گفته کیش، به 
افرادی که از این پروژه اخراج می شوند، 
موقعیت های شللغلی دیگری پیشللنهاد 
شده است. آنها می توانند در بخش هایی 
کلله در آنها تجربلله دارنللد و همچنین 
موردنیاز هسللتند، مشللغول به فعالیت 
شللوند. اوایل سللال جاری میادی اداره 
هوانوردی فدرال )FAA( مجوز شللروع 
آزمایللش طرح مفهومللی این فروشللگاه اینترنتی بللرای تحویل کالا 
بللا پهپادها را صللادر کرد. آمازون برای دسللتیابی به ایللن فناوری با 

شرکت های دیگری مانند والمارت رقابت می کند.

 آمازون با شرکت های خارجی همکاری می کند ارائه اینترنت ماهواره ای از اواخر 2021

هزینه های همه گیری شللیوع کرونا برای جامعه جهانی هنگفت بوده 
است. تأثیر این شیوع را می توان بر بسیاری از زندگی های آسیب دیده 

مشاهده کرد.
عاوه بر این، تأثیرات آن بر معیشت و اقتصاد افراد در سراسر جهان 
عمیللق بللوده و احتمالاً طولانی مدت خواهد بللود. در حالی که نجات 
جللان افللراد در مرحله اول بحللران تقریباً تنها بعد مللورد تمرکز بود، 
اکنللون دولت ها تاش می کنند با باز کردن بخش هایی از اقتصاد خود، 
ضمن کنترل خطرات آشللکار بهداشتی در این زمینه توازن خوبی بین 
جلوگیری از خسللارت های اقتصادی بیشللتر برقرار کنند. یکی از این 

حوزه ها مهاجرت های دانشجویی و  نیروی کار است.
در حللوزه تغییرات سیاسللت ها و تللاش برای جلوگیری از شللیوع 
بیشتر ویروس، جابه جایی های بین المللی از جمله مهاجرت های کاری 
و دانشللجویی بیش از دیگللر بخش ها تحت تأثیر قللرار گرفته اند. این 
موضوع ضمن پیشرفت هایی در این زمینه، چالش هایی را نیز به همراه 

داشته است.
در میللان بحللران کرونا، پرسللش های مهمی چون ایللن موضوع که 
سللهم کشورها از آسللیب پذیری چه میزان بوده و آنها چگونه در برابر 
ایللن بیماری و خطرات اقتصادی از خودشللان محافظت می کنند؟ آیا 
بیماری همه گیر باعث می شود که کشورها در مورد جنبه های سیستم 
مهاجرتی خود و انواع نیروی کار و دانشللجوی خارجی پذیرفته شده و 
راهکارهای کمک به مهاجران تازه وارد به یک جامعه جدید تجدیدنظر 

کنند؟
همه گیللری COVID-19 و سیاسللت های ارائلله شللده در ایللن 
زمینلله هزینه ها و پیامدهای ماندگاری را بللرای جامعه به دنبال دارد. 
جوامع و اقتصاد هزینه های انسللانی بحران ویرانگر بوده اسللت. تعداد 
کشته شللدگان زیاد اسللت. مرگ 1.3 میلیون نفر، ایللن ویروس را به 
کشنده ترین بیماری همه گیر از زمان آنفلوآنزای اسپانیایی در سال های 
1918 تا 1919 تبدیل کرده اسللت.  این تعداد با گسترش ویروس در 
سراسر جهان سریعاً در حال افزایش است و در اکثر نقاط دوباره موجی 

فراگیر به پا می کند.
مشللکات امرارمعاش و کسب درآمد در سراسر جهان در نتیجه این 
همه گیری بسیار گسترده تر شللده است، زیرا دولت ها محدودیت هایی 
جللدی را برای جامعه اعمللال کردند، از جمله آنکلله مرزهای خود را 
بسللته اند، رفت و آمللد را کاماً محدود کرده و تعللداد زیادی از مراکز 
تجاری، فرهنگی و سیاسللتی را تعطیللل کرده اند. این محدودیت ها در 

پاییز و زمستان با افزایش شدید شیوع سختگیرانه تر نیز خواهد شد.
دولت ها و جوامع در تاشند تا با خسارات عظیم اقتصادی این بحران 
کنللار بیایند. صندوق بین المللی پول در آخرین چشللم انداز اقتصادی 
جهانی خود رکود عمیق برای سللال ۲۰۲۰ و انقباض رشد جهانی ۴.۴ 
درصدی  را پیش بینی کرده که این میزان برای اقتصادهای پیشللرفته 
 )OECD( ۵.8 درصد اسللت. سللازمان اقتصادی همکاری و توسللعه
گزارش می دهد که کاهش رشد تولید ناخالص داخلی برای کشورهای 
گروه G۲۰ در مدت سلله ماهه دوم سللال تقریبا ۴.۵ برابر بدتر از سه 

ماهه رکود بزرگ از اواخر دهه ۲۰۰۰ میادی بود.
در حالی که به نظر می رسللد اشتغال در برخی از بخش ها به تدریج 
در حال بازگشت به وضعیت پیشین خود است، صدها میلیون شغل در 
حال حاضر ایجاد شللد، ناپدید شد و بسیاری از کارگران کاهش میزان 
سللاعات کار و دستمزد خود را تجربه کرده اند. بسیاری از این آسیب ها 

دائمللی خواهد بود، به ویژه در بخش های بیشللتر آسللیب دیده مانند 
شرکت های کوچک، صنایع خرد، فرهنگ، هنر، گردشگری تحلیلگران 
انتظللار دارند که به دلیل کاهش تقاضا بللرای کالاها و خدمات، تعداد 

بیشتری از مشاغل دچار چالش جدی شوند.
 انتظار می رود خانواده های نیروی انسللانی این حوزه ها، مشللکات 
شدید و گسترده اقتصادی را برای مدت طولانی تجربه کنند. در همین 
حال، بانک جهانی پیش بینی می کند که حواله ها در سال ۲۰۲۰ تا ۲۰ 
درصد کاهش یابد؛ موضوعی که تهدیدی بزرگی برای رفاه خانواده های 

مهاجر که به این درآمد متکی هستند به حساب می آید.
اکنون سیاسللتگذاران در تاشند بحرانی را که تاکنون پیچیده ترین 
و پرچالش ترین موضوع برای جامعه جهانی بوده است، مدیریت کنند. 
مهم ترین وظیفه خود را بازگشایی اقتصاد، جوامع و مرزهای شان البته 
به صورت تدریجی و در حالی که با پیامدهای ناشللی از کرونا دست و 
پنجه نرم می کنند می دانند. نتایج شیوع در این دوره بسیار نگران کننده 
بوده است و نرخ های مرگ و بستری تقریباً به طور غیرقابل کنترل در 

ده ها شهر بزرگ از  بیشتر کشورها افزایش یافته است.
 وضعیت مهاجرت و پاندمی کرونا

OECD در اواسللط ماه اکتبر گزارش داد کلله مهاجرت جهانی در 
نیمه اول سللال۲۰۲۰ به میللزان  ۴6 درصد کاهش یافته اسللت. این 
در حالی اسللت که میللزان کاهش مهاجرت های بین المللی برای سلله 
ماهه دوم سللال، 7۲ درصد ثبت شده است. اگرچه احتمال بازگشایی 
کانال هللای مهاجرتی وجود دارد اما این موضوع زمانبر بوده و  مطمئناً 
به صورت تدریجللی اتفاق خواهد افتاد. دولت ها دائماً غربالگری جدید 
را انجللام می دهنللد و پروتکل هللای قرنطینه را برای مسللافران اعمال 
می کنند، اما رفتار انسان قابل پیش بینی نیست و دولت ها برای کاهش 
ریسللک ناشللی از مهاجران بین المللی، نیازمند دسترسی گسترده به 
آزمایللش و نتایج آزمون سللریع اما قابل اعتماد و پیشللرفت مداوم در 

شناسایی موارد جدید ابتا هستند.
 تللاش برای تولید داروهای ضدویروسللی و ضدالتهابی که شللدت 
عفونت را سللرکوب و بهبودی را سللریع تر حاصل می کنند و در نهایت 
کشف یک واکسن ایمن و موثر که به طور گسترده در دسترس همگان 
قرار بگیرد، در جریان اسللت. اگرچه پیشرفت های چشمگیری در همه 
این زمینه ها حاصل شللده، اما ماه های بیشللتری به طول می انجامد تا 
این راهکارها به طور گسللترده در دسللترس عموم جامعه قرار بگیرد؛ 

موضوعی که کار را دشوار می کند.
 در همیللن حللال، عمللق رکود اقتصللادی احتمللالاً موجب کاهش 
حمایت هللا از مهاجللران خواهللد شللد و ضمللن خسللارات عمیق به 
بخش های مختلف اقتصادی، سیاسللت گذاران نیللاز به بازنگری دوباره 
سیاسللت های مهاجرتی پیللدا می کنند. بلله طور مثللال صرفا نیروی 
انسللانی مهاجر »ضروری« در بخش هایی مانند تحقیقات، پزشللکی و 
مراقبت های بهداشتی در سراسر کشور و به صورت فصلی در حوزه های 
کشللاورزی، سللاخت و سللاز و تولید و تهیه غذا در بخش های دیگر با 
وجود عدم اطمینان در مورد دسترسللی به نیروی انسانی و نگرانی در 
مللورد واکنش های سیاسللی و افزایش هزینه ها ممکن اسللت برخی از 
کارفرمایان را برای استخدام و آموزش کارگران بومی به جای مهاجران 
ترغیب کند که همین امر چالشللی برای نیروی انسللانی مهاجرتی به 

حساب می آید.
reliefweb منبع: پایگاه تحلیلی

اپـل اخیرا نامه ای به گروه های دیدبان حقوق بشـر ارسـال کرده و به آنها اطمینان داده کـه iOS 14 به محدودیت های 
جدیدی در زمینه حفظ حریم خصوصی مجهز می شود. این شرکت در همین نامه اعلام کرده که فیس بوک با نادیده گرفتن 

حریم خصوصی کاربران، در حال جمع آوری اطلاعات آنها است.
به گزارش دیجیاتو، این شـرکت کوپرتینویی در این نامه اعلام کرده اطلاعات کاربران را به شـرکت ها نمی فروشـد، اما 
فیس بوک رویکرد کاملا متفاوتی را در پیش گرفته اسـت. این نامه واکنش سـریع این شـبکه اجتماعی را در پی داشـت. 

فیس بوک گفته که اپل با این کار سعی دارد خود را از دیگر مسائل دور کند.
ایـن شـبکه اجتماعی ادعا کرده که اپـل از موقعیتش در بازار برای اسـتفاده از مجموعه داده های خـود بهره می برد و 
اسـتفاده رقبـا از این اطلاعـات را تقریبا غیرممکن کرده اسـت. فیس بوک اعلام کرده اپل از ایـن موضوع به عنوان یک 

پوشش برای سلطه خود در دنیای تبلیغات استفاده می کند.
پس از اینکه توسـعه دهندگان و کسـب و کارها از عدم آمادگی خود برای محدودیت های امنیتی جدید اپل خبر دادند، 

مشاغل و مهاجرت های بین المللی در عصر کووید- 19

اپل و فیس بوک یکدیگر را به نقض حریم خصوصی کاربران متهم کردند

دریچــه

فراخوان ارتقای ستاپ آزمایشگاهی به تجهیز تجاری منتشر شد تا توسعه و 
بومی سازی تجهیزات راهبردی حوزه فناوری نانو شتاب گیرد.

این فراخوان با حمایت سللتاد توسللعه فناوری نانو معاونت علمی و فناوری 
ریاست جمهوری و با رویکرد حمایت از ارتقا و تبدیل ستاپ های آزمایشگاهی 

برآمده از طرح های پژوهشی و تحقیقاتی به تجهیز تجاری منتشر شد.
اینوتللن یکللی از برنامه های سللتاد توسللعه فناوری نانو اسللت کلله اجرای 
چالش های نوآوری در این حوزه را برعهده دارد. این چالش را نیز به تازگی با 
انتشار این فراخوان راه اندازی کرده است تا با پیوند ایده ها، طرح های نوآورانه 
و توانمندی هللای صنعتللی حوزه فناوری نانو به چرخلله تولید نیازهای بخش 

پژوهشی و صنعتی رفع شود.

فناوران برای بومی سازی تجهیزات 
راهبردی فناوری نانو دعوت شدند

دوشنبه
3 آذر 1399

شماره 1669
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فیس بوک سللال جاری میادی بیللش از 1.98 میلیللون دلار برای 
گللزارش باگ ها به محققللان امنیتی بیش از ۵۰ کشللور دنیا پرداخت 

کرده است.
به گزارش دیجیاتو، فیس بوک سال ۲۰11 
برنامه باگ بانتی )Bug Bounty( یا همان 
گزارش باگ ها در سیستم ها و محصولات را 
معرفی کرد. تاکنون بیش از ۵۰ هزار محقق 
به این برنامه ملحق شده اند و بیش از 1۵۰۰ 
محقللق از 1۰7 کشللور دنیا به وسللیله آن 
جایزه گرفته اند. بسیاری از محققان امنیتی 
پس از گزارش باگ هللا به عضویت تیم های 

امنیتی و مهندسی فیس بوک درآمدند.
برنامه باگ بانتی فیس بوک در ابتدا کارش 
را بللا گللزارش باگ ها در سللایت فیس بوک 
شللروع کرد، اما حالا شامل همه محصولات 
مبتنللی بللر وب و موبایللل این شللرکت و 

برنامه هایی مثل اینستاگرام، واتس اپ، Oculus و ... می شود.
فیس بوک می گوید سللال ۲۰۲۰ حدود 17 هزار گزارش از محققان 
امنیتی دریافللت کرده که به بیش از 1۰۰۰ تای آنها جایزه اعطا کرده 

اسللت. این شللرکت اوایل سللال جاری میادی دو گزارش مهم از دو 
محقق امنیتی دریافت کرد که یکی از آنها عضو تیم امنیتی پروژه صفر 

گوگل )Project Zero( است.
گللزارش اول به باگی در شللبکه تحویل 
محتوا )CDN( فیس بوک مربوط می شد 
که اجازه دسترسی به برخی از آدرس های 
CDN پللس از منقضللی شللدن آنهللا را 
می داد. مهندسللان فیس بوک بعداً متوجه 
شللدند که هکرها می توانستند از این باگ 
بللرای اجرای کدهای مخللرب از راه دور و 
حمله ای بزرگ تر استفاده کنند. فیس بوک 
بلله این محقللق امنیتی با توجلله به تأثیر 
مخرب باگ، 8۰ هللزار دلار جایزه داد که 
بالاترین جایزه این شللرکت تا به امروز به 

شمار می رود.
گزارش دوم از طرف یکی از اعضای تیم 
پروژه صفر گوگل ارسال می شد و باگی خطرناک را در نسخه اندرویدی 
برنامه Messenger افشا می کرد. فیس بوک باگ را برطرف کرد و به 

این محقق 6۰ هزار دلار جایزه داد.

انواع جللاذب و کاتالیسللت های صنعتللی در مقیاس انبللوه برای 
واحدهای مختلف پالایشللگاهی، پتروشللیمی و صنعتللی با کیفیت 

رقابتی ارائه شد.
شللرکت رنگینلله و کاتالیسللت پارس، 
و  کاتالیسللت ها  انللواع  تولیدکننللده 
جاذب هاي مورد مصللرف در صنایع نفت، 
گاز و پتروشیمی است. کاتالیست ماده ای 
است که سللرعت واکنش های شیمیایی را 
از طریق کاهش انرژی فعال سازی، افزایش 
می دهد بدون اینکه خود در آنها شللرکت 
کند. یکی از موارد اسللتفاده کاتالیست ها، 
مبدل های کاتالیسللتی اسللت. محمدرضا 
عباسی فرد، مدیر فروش محصولات جاذب 
و کاتالیسللتی ایللن شللرکت دانش بنیان، 
گفت: این شرکت، نخسللتین واحد تولید 
کاتالیسللت اکسللید روی جللاذب گوگرد 

خود را پس از 8 سللال بررسللی و تحقیق و خریداری دانش فنی از 
پژوهشللگاه صنعت نفت فعال و محصول خود با نام تجاری پارزیکت 

را در سال 87 به بازار عرضه کرد.

بلله گفتلله وی، این واحد، با ظرفیت تولید فعلی هللر روز 1۰ تا 1۵ تن  
فعالیت دارد و نیاز واحدهای پالایشللگاهی، پتروشللیمی و به ویژه صنایع 
فولاد را مرتفع کرده اسللت. عباسی فرد ادامه داد: بخش عمده ای از ارزش 
افزوده ایجادشللده در مجتمع های پالایشی 
ناشللی از فرآیندهای تحت کاتالیستی است 
به همین دلیل انتخاب و استفاده کاتالیست 
مناسب از مهمترین عوامل ایجاد ارزش افزوده 
پایدار در این صنعت است. به گفته این فعال 
دانش بنیان، کاتالیسللت پارموکت، محصول 
بعدی این شللرکت اسللت. این کاتالیسللت 
برای تصفیه و شیرین سللازی هیدروکربن ها 
از طریللق اکسیداسللیون مرکاپتان ها به کار 
می رود.  وی همچنین بیان کرد: تولید انواع 
کاتالیسللت های فرآیند بازیابی گوگرد تحت 
نام تجاری پارالکت، انواع اکتیو آلومینا تحت 
نام تجللاری پارالکللس، انواع مولکولارسللیو 
تحت نللام تجاری پارمولسللیو، انواع کاتالیسللت های هایللدرو ترتینگ و 
هایدروفاینیگ تحت نام تجاری پارهایدکت، انواع پایه کاتالیست تحت نام 

تجاری پارکاتابیز و هم دیگر محصولات تولیدی ما است.

انواع کاتالیست های صنعتی در مقیاس انبوه به بازار رسیدفیس بوک سال 2020 نزدیک به 2 میلیون دلار برای کشف باگ های امنیتی جایزه داده است

محملللد جعفرآقایلی: رئیلللس کارگلروه زیسلللت بانلک و ذخایلر 
ژنتیکلی سلللتاد توسلللعه زیسلللت فنلاوری معاونت علمی و فناوری 
ریاست جمهوری: ایجاد هماهنگی میان بانک های ژن و زیست بانک های 
موجود در کشور برای جلوگیری از موازی کاری موضوعی مهم و واجب 
اسللت. منابع ژنتیکی که اجزای سللازنده حیات و سیستم های زیستی 
هسللتند از مهمتریللن و کلیدی تریللن ذخایر هر کشللوری محسللوب 
می  شللوند کلله امروزه ارزشللمند  تر از ذخایر معدنللی مانند نفت و طا 
تلقی می شللوند. به  طوری  که این منابع، پایه و اسللاس کلیه تولیدات 
بیولوژیک اعم از غذایی، کشللاورزی، دارویی و بسیاری از لوازم زندگی 
و صنعتی هسللتند و موفقیت در افزایش این تولیدات بر بهره برداری از 
این منابع استوار اسللت. البته هرگونه فقرزدایی و ایجاد امنیت غذایی 
و به  دنبال آن توسللعه اقتصادی و اجتماعی مستلزم استفاده پایدار از 

این منابع پایه  ای است.

بنابرایللن باید برنامه ریزی هایی برای تشللکیل شللبکه بانک های ژن 
کشللور صورت گیرد. برای تحقق این برنامه نقشلله راهی تعریف شللد 
تا شللبکه بانک های ژن کشور سامان یابد. حفاظت از این ذخائر بسیار 

مهم و ارزشمند است.
در این شبکه قرار بود اطاعات همه بانک های ژن کشور جمع آوری 
و نگهداری شللود. مدیریت این بانک ها هم ماموریتی بود که از سللوی 
شللورای عالی انقاب فرهنگی به ستاد توسللعه زیست فناوری معاونت 

علمی و فناوری ریاست جمهوری واگذار شد.
با تاش های سللتاد هم این شللبکه راه اندازی و بخشللی از اطاعات 
جمع آوری شد اما به دلیل تغییر رویکردی در قانون، این طرح متوقف 
شللد. براسللاس این ماموریت از سال 8۴ تا 96، حدود 16 هزار و 7۵۰ 
میلیلللون ریلال از زیسلللت بانک هلا مورد حمایللت معاونت علمی و 

فناوری ریاست جمهوری قرار گرفت.

بورس بحث داغ این روزها شده است؛ بازاری برای تامین مالی 
و تجمیع سرمایه. در این بازار منابع مالی برای فعالیت شرکت ها 

فراهم می شود.
بازاری که در رشللد اقتصادی تاثیری چشمگیر دارد. این روزها 
نیز خبرهای خوشللی از این حوزه درباره شرکت های دانش بنیان 
و حضللور آنها روی تابلوی فرابورس شللنیده می شللود. این خبر 
حکایللت از آن دارد کلله تابلوی جدیللدی در فرابورس به زودی 

راه اندازی می شود.
تامین مالی شللرکت یکی از موضوعات مهم برای شللرکت های 
دانش بنیان اسللت. این شرکت ها هرچه بزرگ تر می شوند نیاز به 
منابع بیشتری دارند. پس با ورود به بازار بورس و عرضه اولیه در 
آن می توانند بخشللی از سرمایه خود را به سهامداران بازگردانند 
و سللهامداران می توانند این منابع را وارد شللرکت کرده یا روی 

پروژه های نوآورانه جدید سرمایه گذاری کنند.
 سودآوری برای عموم مردم

شرکت می تواند با افزایش سرمایه از طریق بازار سرمایه منابع 
جدیللدی را جذب کنللد. پس این حضور راهللکاری برای تامین 
مالی بلندمدت شللرکت ها است و عموم مردم نیز در تامین مالی 

و سودآوری این شرکت ها سهیم می شوند.
 محمللد مرفوع، مدیللرکل دفتر تامین مالی و سللرمایه گذاری 
معاونت علمی و فناوری ریاسللت جمهوری گفت: افزایش حضور 
شللرکت های دانش بنیان روی تابلوی بورس از سللال گذشللته با 
توجه به رونق بازار سرمایه با جدیتی بیشتر دنبال شد تا پذیرش 
این شللرکت ها تسریع شللود. در این راسللتا نیز با بیش از ۲۰۰ 
شللرکت دانش بنیان برتر جلساتی گذاشته شد تا برای حضور در 

این بازار آماده سازی اقدام شود و ترغیب شوند.
وی اداملله داد: در حللال حاضر ۴۰ شللرکت دانش بنیان روی 
تابلوهای بورس حضور دارند. 3 شللرکت دانش بنیان نیز مراحل 
پذیللرش را گذرانده انللد و آمللاده درج در تابلوهللای اول و دوم 

فرابورس هستند. حضور شرکت تپسی بر روی تابلوی بورس نیز 
اتفاق جدید خوبی در این حوزه است.

مرفوع همچنین بیان کرد: با اقدامات فوق تعداد درخواست های 
پذیرش شللرکت ها رشللد قابل توجهی را تجربلله کرد و در حال 
حاضر بیللش از 3۰ پرونده در حال تکمیل مدارک برای پذیرش 

در بازارهای بورس و فرابورس هستند.
 پذیرش تعداد بیشتری از شرکت های دانش بنیان و استارت آپی
وی دربللاره راه اندازی تابلللوی جدید در فرابللورس نیز گفت: 
این بازار برای کمک به پذیرش تعداد بیشللتری از شللرکت های 
دانش بنیان و اسللتارت آپی راه  اندازی می شللود. برای رسیدن به 
این هدف، شللرایط سللاده تری برای این بازار در نظر گرفته شده 
اسللت. این بازار به عنوان یک تابلوی جدید در فرابورس شللکل 
می گیرد و شللرکت ها برای حضور روی تابلللوی جدید فرابورس 

باید پذیرش شوند.
 مدیللرکل دفتر تامین مالی و سللرمایه گذاری معاونت علمی و 
فناوری با اشاره به اینکه در حال حاضر برای ورود به بازار سرمایه 
در عمل نیاز به حداقل مشخصی از سرمایه ثبتی )در حال حاضر 
حداقل 1۵ میلیارد تومان( و سودآوری شرکت است، افزود: برای 
تابلوی جدید این شرایط وجود ندارد و شرکت با سرمایه پایین تر 
و حتللی در صورت عدم سللودآوری نیز می توانللد روی این تابلو 

حضور داشته باشد.
به گفته وی، با راه اندازی این تابلو قرار است، شرکت های حاضر 
در بللازار کوچک و متوسللط به این بازار منتقل شللوند. در حال 
حاضر نام »هدف« برای این تابلو در نظر گرفته شللده اسللت که 
قطعی نیسللت. اقدامات برای راه اندازی این تابلو از سال گذشته 
آغاز شده است و در مراحل نهایی تصویب قرار دارد و در صورت 
تصویب هیأت مدیره سللازمان بورس این تابلللو کار خود را آغاز 
می کند. برای تعداد شللرکت های قابللل پذیرش بر روی این تابلو 

نیز محدودیت خاصی وجود ندارد.

40 شرکت  دانش بنیان روی تابلوهای بورس هستند

 راه اندازی تابلوی جدیدی در فرابورس

این کمپانی ارائه محدودیت های حریم خصوصی را تا سال آینده میلادی به تعویق انداخت. طبق گزارش ها، این اقدام اپل 
باعث کاهش چندین میلیارد دلاری درآمد شرکت های فعال در حوزه تبلیغات می شود.

فیس بوک اعلام کرده که نگرانی اپل برای حفظ حریم خصوصی، یک حواسپرتی عمدی از وقوع یک تحول در کوپرتینو 
اسـت. به ادعای این شـبکه اجتماعی، اپل به جای محصولات سـخت افزاری نوآورانه، روی نرم افزارها و رسـانه های داده 

محور تمرکز کرده است.
در حالی که این دو شـرکت یکدیگر را به نقض حریم خصوصی کاربران متهم می کنند، رگولاتورهای ضدانحصار ایالات 

متحده آمریکا اقدامات آنها را زیرنظر دارند. مقامات در حال بررسی دقیق روش های کسب و کار این شرکت ها هستند.
با وجود تمام این بحث ها و اتهامات، اپل و فیس بوک هر دو بخشـی از درآمد خود را از دسـت خواهند داد. فیس بوک با 
کاهش درآمد تبلیغات روی دستگاه های اپل مواجه می شود و شرکت کوپرتینویی نمی تواند اعتماد کاربران به سخت افزار 

و نرم افزار خود را افزایش دهد و در بازار با مشکل مواجه خواهد شد.

ذخائری ارزشمندتر از نفت

اپل و فیس بوک یکدیگر را به نقض حریم خصوصی کاربران متهم کردند

یادداشـت

خریللد تجهیللزات آزمایشللگاهی ایران سللاخت با هدف بازارسللازی بللرای این 
محصولات با حمایت 1۵ میلیارد ریالی شللبکه آزمایشگاهی شتاب گرفت. شبکه 
آزمایشگاهی فناوری های راهبردی معاونت علمی و فناوری ریاست جمهوری برای 
توسعه زیرساخت  آزمایشگاهی کشللور، حمایت از مراکز دارای شرایط برای خرید 
تجهیزات جدید را در برنامه حمایتی خود قرار داده اسللت. رضا اسللدی فرد، مدیر 
شبکه آزمایشگاهی فناوری های راهبردی معاونت علمی و فناوری ریاست جمهوری، 
درباره این حمایت ها گفت: براساس نتایج ارزیابی عملکرد مراکز عضو که هر سال 
انجام می شود مجموعه هایی که از امکانات موجود خود بهتر استفاده کرده باشند، 

می توانند از حمایت شبکه برای خرید دستگاه های جدید بهره مند شوند.

خرید تجهیزات آزمایشگاهی؛ 67 
مرکز حمایت شد



در زمان قرنطینه، انسللان ها در سراسر جهان، بیشتر وقت خود را در 
فضای مجازی می گذرانند و این روزها را می توان از بهترین روزها برای 
سوشال مارکتینگ و بالا بردن صفحه اثربخشی تبلیغات در اینستاگرام 

دانست.
برای اینکه بتوانید صفحه ای محبوب در این فضا داشللته باشید بهتر 
اسللت تا ابتللدا با الگوریتم های آن و سللپس با راه های قللرار گرفتن در 

اکسپلور اینستاگرام آشنا شوید.
الگوریتم های اینستاگرام

هللر برنامه شللبکه اجتماعی دارای الگوریتم هایی اسللت که طبق آن 
کاربران با شبکه اجتماعی و با همدیگر در تعامل هستند. برنامه محبوب 

اینستاگرام نیز از این قاعده مستثنی نیست.
طبق تحقیقات به عمل آمده مشخص شده است که افراد در طول روز 
به صورت میانگین ۲7 دقیقه از زمان خود را صرف تماشللای پست های 

اینستاگرامی می کنند.
لذا این زمانی است که باید گوی رقابت را از سایر رقبا بربایید و پست 

خود را در اکسپلور اینستاگرام به معرض نمایش دربیاورید.
بللرای آگاهللی از این امر اجازه بدهیللد تا ابتدا دربللاره الگوریتم های 
اینسللتاگرام بیشللتر توضیح دهیم. در واقع این الگوریتم ها هسللتند که 

مشخص می کنند کدام پست ها در بالای صفحه اکسپلور قرار بگیرند.
اینستاگرام را می توان برنامه ای دانست که از فرآیند یادگیری ماشین 
)learning machine ( اسللتفاده می کنللد. این فرآینللد را می توان 

ضمیری خودآگاه برای این برنامه در نظر گرفت.
 ارتباط و تعامل در اینستاگرام

اینسللتاگرام برنامه ای برای تعامل بین افرادی اسللت کلله یکدیگر را 
می شناسللند و می خواهند حتی در زمانی که از هم دور هسللتند نیز از 

احوالات یکدیگر باخبر باشند و با هم تعامل داشته باشند.
کامنت گذاشتن، تگ کردن، دایرکت مسیج فرستادن و… از راه هایی 

است که این برنامه می تواند ارتباط بین افراد را تشخیص بدهد.
لذا برندهایی که می خواهند در فید و یا اکسپلور اینستاگرام بیشترین 

بازدید را داشته باشند باید از این فعالیت ها استفاده کنند.
جذابیت

همانطور که پیشللتر اعام کردیم، این برنامه یک ماشللین یادگیری 
است. یعنی نگاه می کند که شما از چه پست هایی لذت می برید و کدام 

ویدئوها و تصاویر برای شما جذابیت بیشتری دارند.
زمانللی که متوجه عاقه مندی شللما شللد، اقللدام بلله نمایش دادن 
پسللت های بیشللتر و مرتبط تر می کند. مثا اگر بلله ورزش عاقه دارید 
پسللت های ورزشی را می بینید و اگر به سینما عاقه دارید اخبار مربوط 

به هنرمندان را دریافت خواهید کرد.
زمان انتشار

اینکه چه زمانی پست و استوری خود را ارسال می کنید بسیار اهمیت 
دارد. اغلب کاربران در شب و در زمانی که کاری برای انجام دادن ندارند 

به سراغ اینستاگرام می روند.
لللذا بایللد از طریق آزمون و خطا و تعاماتی که در پیج شللما صورت 
می گیرد از زمان آناین بودن کاربران خود آگاهی پیدا کنید و در همان 

زمان اقدام به انتشار پست جدید کنید.
فاکتورهللای دیگری نیز در این الگوریتم قرار دارند که بیشللتر جنبه 

شخصی کاربران را درگیر می کند، مانند:
استفاده مداوم یا غیرمداوم

اگر کاربری به صورت مداوم از اینسللتاگرام خود استفاده کند احتمال 
اینکه پسللت های برندهللای مختلف را ببیند زیاد اسللت، اما تقریبا ۴3 

درصد از کاربران این کار را به صورت مداوم انجام نمی دهند.
لذا اگر می خواهید درصد بیشتری از کاربران پست های شما را ببینند 

باید سعی کنید تا در بالای فید و اکسپلور قرار داشته باشید.
مدت زمان استفاده

با یک مقایسلله سللاده بین دو کاربر که یکللی 1۵ دقیقه و دیگری ۲ 
دقیقه از زمان خود را در فضای مجازی اینسللتاگرام می گذراند مشخص 
می شللود که کاربر 1۵ دقیقه ای به احتمال زیادتر پسللت شما را خواهد 

دید.
تعداد فالوئینگ ها

فرض کنیللد یک نفر 1۰۰ صفحه از برندهللای مختلف و ۲۰۰ کاربر 
دیگر را دنبال می کند. نفر دیگر 3 برند و 1۰۰ کاربر را دنبال می کند.

کاما مشللخص اسللت که نفر دوم )3 برند و 1۰۰ کاربر( به احتمال 
قوی تر پسللت شللما را خواهد دید و نفر اول تنها به مشاهده چند پست 

اول بسنده می کند.
روش هایی برای قرار گرفتن در صدر فید و اکسپلور اینستاگرام

حال که با الگوریتم ها و چگونگی کارکرد اینسللتاگرام آشللنا شللدید 
بیاییللد تا یاد بگیریم کلله از این الگوریتم برای بالابللردن بازده صفحه 

خود استفاده کنیم.
پست های مداوم

اگر می خواهید به سرعت در بالای فید و اکسپلور قرار بگیرید، کیفیت 
پسللت های شللما به کمیت آنهللا ارجحیت دارد. پس بللرای خود زمان 

مشخصی را در نظر بگیرید و در آن زمان اقدام به ارسال پست کنید.
ایا تاکنون با میزان جلب توجه پست های چندگانه مانند داستان های چند 
قسمتی و یا لایوهایی که زمان آنها از قبل مشخص شده اند مواجه شده اید؟
این فرآیند بسیار سخت اما نتیجه بخش است. پس اگر می خواهید که 
از این روش برای جذب کاربران اسللتفاده کنید باید حتما تقویم زمانی 

خود را تهیه کنید.
صفحه خود را به صورت مداوم آنالیز کنید

اینکه همواره به دنبال این باشید که کاربران کدام پست شما را بیشتر 
دوست داشته اند، از ویدئو لذت بیشتری برده اند یا عکس ها، کدام پست 
کامنت بیشللتری دارد و مواردی از این دسللت به شما کمک می کند تا 

الگوریتم اینستاگرام را بهتر دنبال کنید.
دقت کنید این موضوع که صفحه شللما از چه نوعی اسللت )بیزینس، 
شللخصی و…( اهمیت چندانللی در قرار گرفتن شللما در بالای فید و 
اکسپلور ندارد. باید بتوانید کاربران و الگوریتم اینستاگرام را تحت تاثیر 

قرار بدهید تا بتوانید در اکسپلور دیده شوید.
انتشار فرم تغییریافته پست محبوب

پسللتی را در ابتدای فعالیت صفحه خود منتشر کرده اید و با استقبال 
خوبی از سوی الگوریتم و کاربران مواجه شده اید. حال برای اینکه کمی 
برای خود زمان بخرید تا پسللت جدیدی را منتشر کنید اقدامی هست 

که می توانید انجام دهید.
به عنللوان مثال فرض کنید که ویدئویی را قبا منتشللر کرده اید که 
کاربران عاقه زیادی به آن نشللان داده اند. حال این ویدئو را به صورت 

میکس و یا گیف دوباره ارسال کنید.
مزیتی که این کار دارد این اسللت که قبا توسط الگوریتم و کاربران 
از آن اسللتقبال شللده اسللت و جزو پسللت های مفید برای صفحه شما 

بوده است.
همچنیللن در تقویم زمانی خود که تهیه کرده اید مدت زمان خوبی را 
برای شللما ایجاد می کند تا پسللت مناسب بعدی خود را در مدت زمان 

بیشتری تهیه کنید.

تشویق کاربران برای تعامل
اینکه با کاربران خود تعامل داشللته باشید بسللیار اهمیت دارد. پس 
هرازگاهی سعی کنید تا با کاربران خود از طریق دایرکت مسیج، کامنت 
و منشللن ارتباط برقرار کنید. فرض کنید به عنوان مثال پسللتی را قرار 
داده اید. عنوان کنید که بین افرادی که زیر آن پسللت کامنت بیشتری 

بگذارند قرعه کشی خواهد شد.
یا از امکاناتی که در اسللتوری اینسللتاگرام وجود دارد مانند پرسللش 
و پاسللخ، نظرسللنجی و… اسللتفاده کنید تا تعداد تعامات و دایرکت 

مسیج های شما بالا برود.
این تعامات موجب می شود تا الگوریتم های اینستاگرام شما را پیجی 
محبللوب و فعللال بدانند لذا فرصتللی ایجاد می کند تا بلله بالای فید و 

اکسپلور برده شوید.
ارتباط با افراد محبوب

اگر می توانید با افراد مشهور و محبوب حتی با اینفلوئنسرها تعاماتی 
داشللته باشللید. به عنوان مثال می توانید با آنها لایو برگللزار کنید و یا 

فیلمی از برند شما را در پیج خود قرار دهند.
این موضوع باعث می شود تا شما توسط دنبال کنندگان آن شخص نیز 

دیده شوید و کاربران جدیدی از پیج شما بازدید کنند.
برگزاری لایو با این اشللخاص موجب می شللود تا تعامات زیادی بین 
شللما و سایر کاربران برقرار شود که نکته مثبتی برای شما در الگوریتم 

اینستاگرام خواهد بود.
حتی می توانید با اسللتفاده از دیگر تکنیک های اینفلوئنسرمارکتینگ 

به این فرآیند قدرت و کیفیت ببخشید.
روش های قدیمی

شللاید با خودتان فکر کنید که با پیشللرفت الگوریتم های اینستاگرام، 
روش های قدیمی تر دیگر فایده ای ندارند. باید بگوییم که صحیح نیست.
اینستاگرام به تعامل میان کاربران اهمیت زیادی می دهد. بسیاری از 

راه های تعامل نیز از روش های قدیمی سرچشمه می گیرند.
پس سعی کنید

• کامنت های اینستاگرام را سریعا پاسخ دهید
• پست های دیگران را لایک کنید
• دایرکت مسیج ها را پاسخ دهید

• سوال بپرسید و پاسخ دهید
• و…

 استفاده از هشتگ های مناسب
بسیاری از افراد زمانی که یک پست را منتشر می کنند سعی می کنند 
تا با اسللتفاده از قرار دادن هشتگ های فراوان، در بالای فید و اکسپلور 

قرار بگیرند.
هرگز این کار را نکنید! الگوریتم اینسللتاگرام به شما اجازه قرار دادن 
3۰ هشللتگ را می دهد اما شما تنها کافی اسللت تا از ۵ الی 9 هشتگ 

استفاده کنید.
اگر تعداد هشللتگ ها از این بیشللتر شود، اینستاگرام شما را به عنوان 
اسپم شناسایی می کند و این نکته ای منفی است. همچنین سعی کنید 
تا هشللتگ های هر پست با پسللت دیگر متفاوت باشد حتی اگر موضوع 

آنها مشابه است.
این روزها افراد می توانند به جای صفحات، هشللتگ ها را دنبال کنند 
لذا اگر به عنوان مثال در پسللتی از هشتگ ورزش استفاده کرده باشید 
اما محتوای پسللت شللما بی ربط به ورزش باشللد از سوی کاربران مورد 

خشم واقع می شوید و الگوریتم، شما را از هشتگ حذف خواهد کرد.
modir.tv :منبع

مزیت به روز رسانی مداوم سخت افزار و 
نرم افزارهای شرکت 

یکی از اقدامات رایج ولی بسللیار اشتباه مدیران مختلف این است 
که تصور می کنند ادامه دادن با سیسللتم ها و نرم افزارهای قدیمی، 
باعث صرفه جویی در هزینه های آنها خواهد شللد. این امر در حالی 
اسللت که واقعیت کاما متفللاوت بوده و این مسللئله در درازمدت 
بدترین شللرایط را برای شللما به همراه خواهد داشللت. این امر در 
حالی اسللت که شللما از جدیدترین امکانات و ابزارهللا نیز محروم 
خواهید شللد. درواقع در هر به روز رسانی، امکانات بیشتری در نظر 
گرفته می شود که سهولت و امکان انجام اقدامات بیشتر را به همراه 
دارد. در کنللار این موضوع توجه داشللته باشللید که سیسللتم های 
قدیمللی، هزینه بر بوده و تعمیر آنها نیللز به بودجه بالایی نیاز دارد. 
این امر در حالی اسللت که با ارتقای چند بخش، خود را تا چندین 
سللال بیمه خواهید کللرد. در نهایت نکته ای که بایللد به آن توجه 
داشللته باشللید این است که امروزه مسللئله امنیت، به امری بسیار 
مهم تبدیل شللده و عدم به روز رسللانی، منجر به آن خواهد شد که 
توانایی حفظ اطاعات شللرکت را نداشته باشید. همچنین فراموش 
نکنید که امکان اسللتفاده از مواردی نظیر فضای ابری، تنها توسط 
سیسللتم های جدید، امکان پذیر خواهد بود. این امر در حالی است 

که زمان را نیز با یک سیستم قدیمی، از دست خواهید داد. 
business2community.com :منبع

رونمایی اینستاگرام از گزینه جدید محتوای 
مربوط به برندها

اینسللتاگرام در طول یک دهلله اخیر شللبکه اجتماعی غالب در 
اغلب کشورها بوده است. این سلطه محض در طول 3 سال اخیر با 
ظهور برخی شللبکه های اجتماعی تازه به چالش کشیده شده است. 
تیک تاک به عنوان یک شللبکه اجتماعی نوظهور دامنه وسللیعی از 
کاربللران را به عضویللت پلتفرم اش درآورده اسللت. این امر مدیران 
ارشد اینستاگرام را نسبت به افزایش میزان رقابت آگاه نموده است. 
اسللتفاده تبلیغاتی و تجاری از شللبکه های اجتماعی پدیده تازه ای 
نیسللت. بسیاری از برندها و اینفلوئنسللرها در شبکه های اجتماعی 
به دنبللال جلب نظر مخاطب هدف و بارگللذاری محتوای تبلیغاتی 

هستند. 
اینستاگرام در طول سللال های اخیر ابزارهای متنوعی در اختیار 
برندهللا به منظللور بارگذاری محتللوای تبلیغاتی قرار داده اسللت. 
یکی از انتظارات کاربران در شللبکه های اجتماعی مشاهده ماهیت 
تبلیغاتی محتواهاسللت. این امر در قالب مفهوم »محتوای تجاری« 
یا »محتللوای مربوط به برندها« معنا پیدا می کند. اینسللتاگرام در 
همین راسللتا گزینلله تازه ای برای اسللتفاده تجللاری از پلتفرم اش 
رونمایی کرده اسللت. بر این اسللاس برندها و دیگر افراد عاقه مند 
برای استفاده تجاری از اینسللتاگرام امکان استفاده از بخش لایو با 

تیک محتوای تجاری را خواهند داشت. 
تللگ جدید در بخش لایو به معنللای فرمول بندی همکاری میان 
برندهللا و اینفلوئنسللرها در زمینه تولید محتوای تبلیغاتی اسللت. 
این امر آگاهی مناسللبی در اختیللار مخاطب هدف پیرامون ماهیت 
محتوای پیش روی اش قرار خواهد داد. مدیران ارشللد اینسللتاگرام 
امید بسیار زیادی به اقدام تازه شان در راستای کاهش تمایل برندها 
بللرای همکاری با تیک تاک دارند. یکی از اقدامات جالب تیک تاک 
در طللول یک سللال اخیر نمایللش تیک مربوط به همللکاری میان 
اینفلوئنسللرها و برندهای مختلف اسللت. کاربران با مشللاهده تیک 
موردنظر به صورت آزادانه امکان تصمیم گیری برای ادامه مشللاهده 

محتوای موردنظر را خواهند داشت. 
تعییللن وضعیت همللکاری میان اکانت های مختلللف با برندهای 
تجللاری یکی از اهللداف اینسللتاگرام در طول ماه هللای اخیر بوده 
اسللت. این امر عاوه بر مشخص ساختن همکاری میان اکانت های 
مختلف امکان پیگیری مشکات احتمالی را هم ساده تر خواهد کرد. 
بسیاری از کاربران نسبت به همکاری اکانت های مختلف در راستای 
اهداف تجاری شکایت های جدی دارند، اما در عمل توانایی پیگیری 
ادعای شان به دلیل نامشللخص بودن میزان تعامل موردنظر را پیدا 
نمی کنند. این امر پیش از اینسللتاگرام به طور گسللترده ای مدنظر 
تیک تاک قرار گرفت. همین امر در میان مدیران ارشللد اینستاگرام 

اساس خطر گسترده ای ایجاد کرد. 
اینسللتاگرام در ادامه فرآیند واضح ساختن همکاری میان برندها 
در زمینه بارگذاری محتوای تبلیغاتی، عاوه بر کسب سود، به دنبال 
مشللخص سللاختن ارتباط کمپین موردنظر با برندهای مختلف نیز 
هست. این امر طبقه بندی محتوای تبلیغاتی و ارائه اطاعات معتبر 
به برندها را نیز ساده تر خواهد کرد. یکی از انتقادهای همیشگی به 
فعالیت اینستاگرام دقت پایین اطاعات ارائه شده برای برندهاست. 
شاید اقدام جدید این برند میزان نارضایتی های مربوط به اطاعات 

را تا حد زیادی کاهش دهد. 
socialmediatoday.com :منبع

الگوریتم های اینستاگرام: BRANDکارگاهبرندینگ

چگونه در اکسپلور اینستاگرام دیده شویم؟

تبلیغات و برندینگ تلفن مستقیم: 1086073290 www.forsatnet.ir
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قبل از برگزاری و اعام نتایج انتخابات در آمریکا، یک قسمت قدیمی 
از سیمپسللون ها توجه همگان را به سللوی خود جلب کرده و به شکل 
عجیبی دسللت به پیش بینی نتایج انتخابات ریاسللت جمهوری در این 

کشور زده است.
در یک کلیپ ویدئویی از سیمپسللون ها شللاهد یک نوع تقسیم بندی 
عجیللب ایالت هللا میان بایدن و ترامپ در قالب نقشلله انتخاباتی سللال 
۲۰۲۰ هسللتیم کلله بیننللدگان را وادار می کند تا دوباره به تماشللای 

پیش بینی دقیق این کارتون معروف بنشینند.
پیش بینی سیمپسون ها از چه قرار بود؟

در یللک قسللمت از کارتون سیمپسللون ها، آقای »برنللز« در جریان 
انتخابات سللال ۲۰1۲ از میت رامنی حمایللت می کند. در طرف مقابل 

این مبارزه باراک اوباما قرار دارد.
برنز کنار نقشلله ای قدم می زند که تقسیم بندی آرای انتخابات ریاست 
جمهوری در میللان ایالت های مختلف آمریکا را با رنگ های قرمز و آبی 
به تصویر می کشللد. در ادامه طرفداران این کارتون متوجه می شوند که 
این قسللمت از سیمپسون ها تقریبا پیش بینی درستی از نتایج انتخابات 

۲۰۲۰ آمریکا داشته است.
ظاهرا این پیش بینی فقط در یک مورد اشتباه کرده و ترامپ را برنده 

انتخابات در آریزونا معرفی نموده است.
سیمپسون ها چه پیش بینی های دیگری را انجام دادند؟

کارتون سیمپسللون در سللال ۲۰۰۰ انتخاب دونالد ترامپ به عنوان 
رئیس جمهور ایالات متحده آمریکا را پیش بینی کرد.

در این قسللمت از کارتون سیمپسللون ها لیزا به »بلله ارث بردن یک 
بحران تمام عیار در زمینه کمبود بودجه« از دونالد ترامپ اشاره دارد.

در این کارتون صحنه ای را می بینیم که در آن دونالد ترامپ از بالای 
پله ها برای مردم دسللت تکان می دهد. این صحنه دقیقا تداعی گر همان 

عکسی است که از او در زندگی واقعی در سال ۲۰1۵ گرفته شد.

وقتی مجری برنامه »Newsbeat 1 Radio« از نویسللنده کارتون 
سیمپسللون ها، ال ژان، پرسللید که چگونه این موضوع را به سللرانجام 
رسللانده اسللت، ژان این طور پاسللخ داد: »با وجود نامللزدی ترامپ در 
سال ۲۰۰۰، ما پیش بینی می کردیم که یک انسان معروف با رفتارهای 
خنده دار و عجیب و غریب به عنوان رئیس جمهور ایالات متحده آمریکا 

انتخاب شود.«
به عاوه، پیش بینی سیمپسون ها حاکی از آن بود که تام هنکس پس 
از اعللام نتیجه مثبت یک آزمایش، به یک ویروس هولناک و کشللنده 

مبتا خواهد شد.
طرفداران سیمپسللون ها به سرعت متوجه شللدند که تام هنکس در 
قالللب یک ادعا دولت کنونی ایالات متحده آمریکا را فاقد اعتبار خوانده 

بود.
در اداملله تام هنکللس در این کارتللون از مردم خواسللته بود که در 
صورت مشللاهده او از اطرافش پراکنده شللوند. شللاید ایللن ادعا اندکی 
اغراق آمیز به نظر برسللد اما کاربران رسللانه های اجتماعی می گویند که 
نویسللنده کارتون سیمپسون ها ابتای این بازیگر معروف به کووید-19 

را پیش بینی کرده بود.
کارتون سیمپسون ها در مورد ترامپ چه گفته است؟

در کارتون سیمپسون ها می بینیم که هومر به اتاقی مخصوص می رود 
تا رأی خود را در انتخابات مهم امسال به صندوق بیندازد.

او که مردد اسللت به چه کسللی رأی بدهد، در تاش برای اخذ یک 
تصمیم درست، عینک مطالعه خود را بر روی چشمانش می گذارد.

هومر از آنجا که نمی تواند تصمیم بگیرد که به چه کسی رأی دهد، از 
دست اندرکاران انتخابات می پرسد که آیا می تواند اسم »قاضی جودی« 
را به عنوان یکی از نامزدهای انتخابات ریاسللت جمهوری بر روی برگه 

رأی بنویسد؟
دخترش لیزا، ماسک بر صورت، دست به دخالتی بیجا می زند و به او 

می گوید: »آیا شللما شک دارید که چه کسی را به عنوان رئیس جمهور 
آمریکا انتخاب کنید؟«

»پدر! همه چیز مشخص است. شما چگونه می توانید همه آنچه را که 
در چهار سال گذشته اتفاق افتاده است، فراموش کنید؟«

هومللر بافاصللله صفحلله نخسللت یللک شللماره از روزناملله محلی 
»Springfield Shopper« را بلله یللاد می آورد که چنین عبارتی در 
آن چاپ شللده بود: »فای دوناوی به فیلمی نالایق جایزه اسللکار را اهدا 

کرد و از آن به بعد بار دیگر هرگز در انظار عمومی دیده نشد.«
سللپس عناوین خبری متعددی از جلوی چشمان او عبور می کنند و 

برخی اقدامات ترامپ در چهار سال گذشته را شرح می دهند.
از جمللله این موارد می توان به عناوین زیر اشللاره کرد: »او در لباس 
تنیس نفرت انگیز به نظر می رسللد.« »ترامپ به کشللورهای جهان سوم 
توهین می کند.« و »ترامپ یهودیانی که به دموکرات  ها رأی می دهند را 
بی وفا می خوانللد.« در ادامه عناوین روزنامه ها از دروغگویی درباره ابعاد 
گسللترده مراسم تحلیف ترامپ و ممانعت او از انتشار اظهارنامه مالیاتی 

خود سخن می گویند.
جالب اینجا است که بنا بر ادعای این کارتون، با این وجود جلوی بیان 

زشت ترین اشتباهات ترامپ گرفته شده است.
ظاهرا در بقیه قسللمت های کارتون سیمپسون ها 11 مورد پیش بینی 
دیگر نیز وجود دارند که هنوز فرصت دارند تا به واقعیت تبدیل شوند.

طرفداران کارتون سیمپسون ها در گذشته همیشه با توانایی های 
روحللی و روانی ایللن نمونه کمدی موقعیت همللراه بوده اند. اگرچه 
بسللیاری از پیش بینی های کارتون سیمپسللون ها گیج کننده و دور 
از ذهن به نظر می رسللند، اما پیش بینی های قبلی سیمپسون ها این 
نکته را برای ما یادآوری می کنند که هر چیزی ممکن اسللت اتفاق 

بیفتد.
the-sun.com/mbanews :منبع

پرسشللنامه سللبک های یادگیللری بللرای تعییللن سللبک یادگیری 
پاسللخ دهندگان طراحی شده  است. این پرسشللنامه ها معمولاً به شکل 
سوالاتی طراحی می شللوند که بر نحوه ترجیح افراد بر یادگیری تمرکز 
دارند. پاسللخ دهندگان پاسخی را انتخاب می کنند که بیشترین شباهت 

را به ترجیحات آنها داشته باشند.
چگونه از پرسشنامه سبک های یادگیری استفاده می شود

پرسشنامه سللبک یادگیری براساس این ایده اسللت که افراد هنگام 
یادگیری نقاط قللوت و ترجیحات مختلفی دارند. بسللیاری از نظریه ها 
حاکی از آن اسللت که می توان افراد را براساس »سبک« یادگیری غالب 
آنهللا طبقه بندی کرد. بیشللتر این ایده ها پیشللنهاد می کنند که آدم ها 
به شللیوه های متفاوتی یللاد می گیرند و طراحی آموزش براسللاس این 

سبک های یادگیری می تواند روند آموزشی را بهبود دهد.
ایللن تصور که افراد دارای سللبک های مختلف یادگیری هسللتند، در 
دهلله 197۰ بللرای اولین بار به مفهومی رایج تبدیل شللد. از آن زمان، 
نظریه های سبک یادگیری تأثیر بسزایی در زمینه آموزش داشته  است. 
معلمان معمولاً در ابتدای کاس از پرسشنامه های سبک یادگیری برای 
کشللف اطاعات بیشتر در مورد دانش آموزان و کمک به آنها برای درک 

بهتر نحوه یادگیری شان استفاده می کنند.
علی رغللم این واقعیت که تحقیقات شللواهد کمی پیللدا کرده اند که 
مطابقت ترجیحللات یادگیری دانش آموز با روش های آموزشللی، نتایج 
آموزشی بهتری ایجاد می کند، پرسشنامه های سبک یادگیری همچنان 
یللک ابزار محبوب در کاس اسللت. تعدادی از مطالعات نشللان داده اند 
دانش آموزانللی که مطابق با سللبک یادگیری مشللخص شللده آموزش 

می بینند، بهتر از دانش آموزانی که با سبک آنها مطابقت ندارند، نیستند.
با این حال، تحقیقات از این ایده که افراد ترجیحات مشللخصی برای 
نحللوه یادگیری اطاعات جدید دارند، پشللتیبانی می کنند. در بهترین 
حالت، پرسشللنامه سبک یادگیری ممکن است راهی برای دانش آموزان 
باشللد که عادت های مطالعه مخصوص خللود را ایجاد کنند؛ عاداتی که 

آنها را عاقه مند و درگیر روند یادگیری می کند.
ممکن است برای دانش آموزان مفید باشد که ترجیحات خود را کشف 
کنند و سپس از این اطاعات برای انجام کارهای روزمره استفاده کنند. 
به عنوان مثال، کسانی که هوش بصری بالایی دارند ممکن است هنگام 
مطالعلله مطالب موردنظللر، از ایجاد نمادها، نمودارها و سللایر اطاعات 

بصری بهره مند شوند.
انواع پرسشنامه سبک های یادگیری

این موارد، انواع رایج پرسشنامه سبک یادگیری هستند:
)Kolb )LSI 1. پرسشنامه سبک یادگیری کلب

شاید یکی از شناخته شده ترین و پرکاربردترین پرسشنامه های سبک 
یادگیری )LSI( پرسشللنامه مبتنی بر سبک های یادگیری کلب باشد. 
این ارزیابی به دانش آموزان امکان می دهد که سللبک یادگیری خود را 
کشللف کنند و همچنین اطاعاتی در مورد چگونگی استفاده مربیان از 
ایللن اطاعات به بهترین وجه ممکن ارائه می دهد. به عاوه، مشللخص 
کللردن اسللتراتژی های ممکن برای سللازگاری با سللبک های مختلف 

یادگیری از دیگر مزایای این پرسشنامه است.
2. پرسشنامه سبک یادگیری VARK فلمینگ

در مدل سللبک یادگیری VARK فلمینللگ، دانش آموزان به عنوان 

یکی از چهار نوع مختلف بصری، شنیداری، خواندن / نوشتن و حرکتی 
شللناخته می شوند. در سللال 199۲، وی پرسشنامه ای را براساس مدل 
خود منتشللر کرد برای کمک به مردم طراحی شده بود تا بتوانند شیوه 
یادگیری منحصر به فرد خودشللان را بدانند. این مدل و پرسشللنامه به 
سللرعت بین دانش آموزان و مربیان بسللیار محبوب شد و امروزه هر دو 

مورد استفاده گسترده ای قرار دارند.
)LSP( 3. پروفایلر سبک های یادگیری جکسون

پروفایلر سبک های یادگیری )LSP( براساس مدل ترکیبی یادگیری 
و شخصیت کریس جی جکسون ساخته شده است. مدل جکسون نشان 
می دهد که سللبک های یادگیری تحت تأثیر عوامللل مختلفی از جمله 
تجربلله، انتخاب شللخصی و بیولوژی قرار دارند. پروفایلللر برای ارزیابی 
چگونگی یادگیری افراد در محل کار طراحی شللده  است، بنابراین اغلب 

از آن در تنظیمات سازمانی و تجاری استفاده می شود.
4. کوییزهای سبک یادگیری آنلاین

کوییزهای زیادی در سللطح آناین و به صورت رایگان در دسللترس 
هسللتند. در حالللی کلله ایللن پرسشللنامه های غیررسللمی یک روش 
سللرگرم کننده برای کسب درک بیشللتر نسبت به شیوه مورد عاقه تان 
برای یادگیری هستند، مهم است که بدانید اکثر آنها هرگز به هیچ وجه 

مورد مطالعه و تأیید قرار نگرفته اند.
اسللتفاده از چنین تسللت های آناینی می تواند یک روش جالب برای 
کشف برخی از شیوه های یادگیری شما باشد، اما سعی کنید خیلی روی 

نتایج آنها حساب باز نکنید.
verywellmind/bazdeh :منبع

4 نوع پرسشنامه سبک های یادگیری و کاربرد آنها

چگونه یک خبرنامه حرفه ای داشته باشیم 

یکللی از بهترین اقدامللات برندها در زمینه تولید محتوا، انتشللار 
خبرنامه اسللت. این موضوع نه تنها باعث خواهد شد تا جامعه هدف 
از اخبار حوزه کاری شللما مطلع شللوند، بلکه خود باعث می شود تا 
امکان انتشللار مطالب موردنظر شما امکان پذیر باشد. برای مثال این 
امر که افراد به صورت مداوم از موفقیت ها و اتفاقات برند شما باخبر 
باشللند، بدون شللک در میزان اعتماد آنها به شما تاثیرگذار خواهد 
بود. با این حال نکته ای که باید به آن توجه داشته باشید این است 
که بیش از حد به خود محدود نبوده و در تاش برای پوشش اخبار 
حوزه کاری خود باشللید. این امر باعث خواهد شللد تا جذابیت لازم 
برای مخاطبان را داشته باشللید. در ادامه به بررسی نکاتی خواهیم 
پرداخت که باعث می شللود تا اقدام شما، ظاهری حرفه ای تر را پیدا 

کند. 
1-بهترین تیترها را انتخاب کنید 

تیترها را باید نخسللتین مواردی دانست که در روزنامه شما با آن 
مواجه خواهند شللد. تحت این شرایط ضروری است تا آنها جذابیت 
بسللیار بالایی را داشته باشللند. در این رابطه شما حتی می توانید از 
کمی اغراق نیز اسللتفاده نمایید. با این حال توجه داشته باشید که 
این امر نباید باعث شللود تا شللما ادعایی دروغین را داشللته باشید. 
در این راسللتا بررسی اقدامات انجام شده از سوی بهترین ها، کمک 
خواهد کرد تا به درک بهتری از کار خود دسللت پیدا کنید. اهمیت 
دیگر این موضوع به این خاطر است که به شما کمک خواهد کرد تا 
بتوانید با تحلیل نقاط قوت و ضعف موجود در اقدامات سللایرین، به 
ایده های جدیدتری دسللت پیدا کنید. در نهایت توجه داشته باشید 

که بهترین تیترها، کوتاه ترین آنها است. 
2-سریعا به سراغ موضوع بروید 

به این نکته توجه داشللته باشید که شما یک خبرنامه بوده و ابدا 
نباید سیاستی نظیر آنچه در تولید مقالات داشته اید را تکرار نمایید. 
در خبر بسللیار مهم است که سریعا به سراغ موضوع اصلی رفته و تا 
حد امکان مختصر باشللید. در این راستا فراموش نکنید که برخی از 
اطاعات ضروری هسللتند. برای مثال شللما نمی توانید از یک اتفاق 
بدون درج دقیللق آدرس آن، گذر نمایید. در نهایت فراموش نکنید 
که شللما باید لحن خود را براسللاس مخاطب هدف، انتخاب نمایید. 
برای مثال اگر قصد شما جلب نظر مشتریان است، به توضیح دقیق 

اصطاحات نیاز خواهید داشت. 
3-موضوعات را رها نکنید 

یکی از اشللتباهات افراد این است که تصور می کنند با اتمام یک 
موضوع، لازم اسللت تا آن را به صورت کامللل فراموش نمایند. این 
امللر در حالی اسللت که خبرنامه های حرفلله ای، از دل یک موضوع، 
موارد فرعی بسللیار را خارج می کند. برای مثال ممکن اسللت شما 
خبر آتش گرفتن انبار یک شللرکت را پوشللش داده باشللید. تحت 
این شللرایط می توانید در مکان هایی نظیر سللایت رسمی، مقاله ای 
نسللبت به روش های در امان ماندن از آتس سوزی را منتشر نمایید. 
این موضوع باعث خواهد شللد تا خبرنامه، معرف سللایر فعالیت های 
شما نیز باشللد و اقدامات شما نیز جامع تر محسوب شود. در نهایت 
فراموش نکنید که امروزه فرمت های متنوعی برای خبرنامه ها وجود 
دارد. بللرای مثال شللما می توانید نمونه الکترونیکی، پادکسللت و یا 
حتی ویدئو تولید نمایید. درواقع شللاید بتللوان گفت که نمونه های 
چاپللی آنها، دیگر جذابیت سللابق را ندارند، با ایللن حال اگر تمایل 
بلله تکمیل اقدامات خود دارید، توصیه می شللود کلله تمام انواع آن 

را منتشر نمایید. 
4-تنوع بالایی را داشته باشید 

ایللن نکته را هرگللز فراموش نکنید کلله مخاطب شللما، از افراد 
مختلفی تشللکیل شده اسللت. تحت این شرایط اگر اقدام شما تنوع 
بالایی را نداشللته باشللد، بدون شک نتیجه بسللیار بدی را به دست 
می آوریللد. در این راسللتا نکته دیگری که باید به آن توجه داشللته 
باشللید این است که از همکاری با سایر خبرنامه ها غافل نشوید. این 
موضوع کمک خواهد کرد تا نیاز شللما به محتوا کاهش پیدا کرده و 

شانس رشد بالاتری را نیز داشته باشید. 
5-نظرسنجی مداوم داشته باشید 

در نهایت برای این امر که اطمینان داشللته باشللید اقدامات شما 
بللا نتایج مللورد انتظار همراه اسللت. توصیه می شللود که به صورت 
مداوم نظرسللنجی داشته باشللید. این موضوع کمک خواهد کرد تا 
در کمترین زمان ممکن، نسبت به کمبودهای کار خود آگاهی پیدا 
کرده و شللانس بهترشللدن را داشته باشللید. درواقع این موضوع را 
هرگز فراموش نکنید که همواره این احتمال وجود دارد که تصورات 

شما با نظر مخاطبان، تفاوت هایی را داشته باشد. 
business2community.com :منبع
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چالش پپسی برای آشپزی در خانه

آشللپزی در تمام فرهنگ ها یکی از امور مهم و جذاب محسللوب 
می شللود. هر فرهنگی دارای غذاها و خوراکی های منحصر به فردی 
اسللت. برند پپسللی با توجه به حضور در بازارهللای جهانی اقدام به 
اجرای کمپین مربوط به آشپزی در خانه کرده است. امروزه بسیاری 
از مردم با توجه به ضرورت رعایت نکات بهداشللتی در مورد ویروس 
کرونا اقدام به تهیه غذا در خانه می کنند. این امر برای نسللل جوان 
با توجه به تمایل بالای شان برای صرف وعده های غذایی در خارج از 

خانه و رستوران های مختلف چالش برانگیز خواهد بود. 
آشللپزی همیشلله همراه با موفقیت برای تهیه خوراکی موردنظر 
نیست. بسیاری از افراد در زمینه تهیه غذا با شکست مواجه می شوند. 
این امر شللامل سوختگی کامل غذا یا دست کم عدم شباهت نتیجه 
نهایی به دسللتورالعمل است. برند پپسی نیز همین نکته را در مورد 
رونمایی از کمپین تازه اش مدنظر داشته است. بر این اساس بیش از 
تهیه دقیق غذاهای مختلف بر روی به اشللتراک گذاری شکست های 
کاربران تمرکز شللده اسللت. این امر اوقات خوشی برای کاربران در 

طول دوران کریسمس ایجاد خواهد کرد. 
امللروزه بارگللذاری ویدئوهای آشللپزی در شللبکه های اجتماعی 
رواج بسللیار زیادی پیدا کرده اسللت. برخی از آشللپزهای حرفه ای 
یا اینفلوئنسللرها به طور مداوم در تللاش برای بارگذاری ویدئوهای 
آموزشللی در رابطه با طبخ غذاهای مختلف هسللتند. این امر برای 
بسللیاری از کاربران به مثابه محتوای خسللته کننده تلقی می شود. 
کمتر کسللی حوصله طبخ غذاهای بیش از انللدازه پیچیده را دارد. 
این امر به طور ویژه ای درباره نسللل جوان صللدق می کند بنابراین 
پپسللی در کمپین تازه اش به دنبال دستورالعملی ساده رفته است. 
طبخ کیک پای سللیب یکللی از گزینه های جذاب برای نسللل های 
مختلف است بنابراین کمپین تازه پپسی براساس به اشتراک گذاری 

تاش های مختلف در این زمینه صورت گرفته است. 
تمرکز بر روی شبکه اجتماعی تیک تاک بخشی مهمی از کمپین 
تازه پپسللی را شللکل می دهد. دلیل این امر امکان تولید ویدئوهای 
خنده دار و کوتاه از تجربه آشللپزی نسل جوان است. بدون شک اگر 
مخاطب هدف پپسی نسل میانسال بود، بسیاری از ویدئوها ماهیت 
حرفه ای پیدا می کند. تمرکز بر روی نسللل جوان برای ایجاد اوقاتی 

خوش و همچنین ویدئوهایی شاد صورت گرفته است. 
بدون تردید پیشبرد کمپین های بازاریابی بدون همکاری گسترده 
با اینفلوئنسرهای حرفه ای امری دشوار خواهد بود. بر همین اساس 
برند پپسللی اقدام به همکاری گسللترده با  برخی از اینفلوئنسرهای 
تیللک تاک کرده اسللت. این امر بلله معنای بارگللذاری تجربه تهیه 
پای سللیب از سوی اینفلوئنسللرهای موردنظر خواهد بود. استفاده 
از ویدئوهای جذاب تیک تاک فقط مخصوص همان پلتفرم نیسللت. 
بر این اساس بازاریاب های پپسی ویدئوهای تیک تاکی کمپین شان 
را در سللایر پلتفرم ها نیز بازنشللر خواهند کرد. تا به حال اسللتفاده 
از توییتر، اینسللتاگرام و فیس بوک بللرای بازاریابی پیرامون کمپین 
جدید پپسللی به تایید تیم بازاریابی شرکت رسللیده است بنابراین 
کاربران سللایر پلتفرم ها نیز شانس مشللاهده محتوای جذاب تیک 

تاکی را خواهند داشت. 
راه انللدازی چالش هللای گوناگللون در شللبکه های اجتماعللی در 
طول سللال های اخیر بدل بلله راهکاری جذاب بللرای جلب تعامل 
مخاطب هدف شللده است. برندهای بسیار زیادی اقدام به راه اندازی 
چالش هللای مختلف در این فضا کرده انللد، اما فقط تعداد محدودی 
از آنهللا موفق به تاثیرگذاری عملی بر روی مخاطب هدف شللده اند. 
پپسی در این میان با سرمایه گذاری بر روی دامنه وسیع طرفدارانش 
و همچنین انتخاب موضوعی به نسبت ساده و جذاب شانس بالایی 

برای موفقیت در جلب تعامل کاربران خواهد داشت.
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با واردشللدن به دهه جدید، یکی از سوالات مهم این است که چگونه 
می توان کسللب و کار خود را در شللرایط کنونی، با رشللد خوبی همراه 
ساخت. در این راستا نکته ای که باید به آن توجه داشته باشید این است 
که شیوع ویروس کرونا، باعث شده است تا تعداد و میزان استفاده افراد 
از اینترنت، رشللدی فراتر از حد تصور را داشته باشد. تحت این شرایط 
طبیعی اسللت که اکثر راهکارها، با اسللتفاده از این بستر باشد. در ادامه 
چند مورد را بررسی خواهیم کرد. نکته جالب این موارد، کم هزینه بودن 
آنها اسللت. به همین دلیل امکان به اجرا درآوردن آن توسط هر فردی، 

کاما امکان پذیر است. 
1-حساب تجاری خود را در گوگل ایجاد نمایید

گوگل برای کسللب و کارهای مختلف، طرح هللای فوق العاده  ای دارد، 
با این حال برای این امر که از این امکانات بهره مند شللوید، لازم اسللت 
تا حسللابی را بللرای خود ایجاد نماییللد. در این راسللتا فراموش نکنید 
که گللوگل در حال حاضر، محبوب ترین مرورگللر جهان بوده و این امر 
باعث می شللود تا اقدامات شما شانس دیده شدن بالایی را داشته باشد. 
همچنیللن فراموش نکنید که دفتر مرکزی و نمایندگی های فروش خود 
را در نقشلله گوگل، ثبت نمایید. در این رابطه قرار دادن تصاویر، فیلم و 

اطاعات موردنیاز، به نمایش بهتر شما منجر خواهد شد. 
2-وب سایتی را برای خود تعیین نمایید

فعالیللت در عصر حللال حاضر بدون در اختیار داشللتن وب سللایت، 
اشللتباهی بسللیار بد خواهد بود. در این راسللتا توجه داشته باشید که 
کیفیت کار شللما نیز بسیار مهم اسللت. به همین خاطر توصیه می شود 
که سللایتی حرفه ای را برای خود داشته باشللید. در این راستا مشاهده 
چندین نمونه موفق در کنار عقد قرارداد با تیمی حرفه ای، به شما کمک 

خواهد کرد تا بهترین نتیجه ممکن را به دست آورید. 
3-از سئو و شیوه های جدید آن غافل نشوید 

نکته دیگری که باید به آن توجه داشته باشید این است که شما باید 
به دنبال نمایش بهتر در جسللت و جوی افراد باشید. این امر به وسیله 
بهینه سللازی موتور جست و جو و یا در اصطاح سئو، امکان پذیر است. 
با این حال اشللتباه رایج بسللیاری از افراد این اسللت که خود را درگیر 
روش های قدیمی کرده و از متدهای جدید و کاربردی، غافل می شللوند. 
به همین خاطر شللما باید به صورت مداوم، الگوریتم های جدید را پیدا 

کرده و آنها را مورد توجه قرار دهید. 
4-تولید محتوای متنوعی داشته باشید 

یکی دیگر از نکاتی که باید به آن توجه داشللته باشللید این است که 
محتواهای شللما باید تنوع بالایی را داشللته باشللند. درواقع با توجه به 
سلللیقه های مختلف، این امر طبیعی اسللت که شما نیاز به تنوع داشته 
باشللید. به همین خاطر توصیه می شللود که در کنللار مقاله، از ویدئو و 
پادکسللت نیز غافل نشوید. در این راسللتا تکنولوژی های جدیدی نظیر 
AR نیز از جمله مواردی محسللوب می شللود که می تواند مزیت رقابتی 
فوق العاده ارزشمندی محسوب شود. به همین خاطر توصیه می شود که 
مللوارد جدید را تا زمانی که بیش از حد متداول نشللده اند، مورد توجه 

خود قرار دهید. 
5-از تبلیغات گوگل استفاده نمایید 

اگللر بخواهیم بهترین بسللتر حال حاضر برای تبلیغللات را نام ببریم، 
بدون شللک پنل تعیین شده توسللط گوگل، بهترین گزینه خواهد بود. 
درواقع شللما با استفاده از بیلبورد، تراکت و حتی تبلیغات تلویزیونی، با 
مخاطبانی مشللخص مواجه خواهید بود که بدون شک هزینه بالایی را 
هم نیاز دارد، با این حال گوگل با کمترین هزینه شما را در معرض دید 
میلیون هللا نفر قرار می دهد. نکته جالب دیگر این اسللت که روش های 
مختلفللی برای دریافت هزینه از شللما وجود دارد. بللرای مثال در یک 
روش، بلله ازای هللر بار کلیک بر روی تبلیغ شللما، درصللدی به گوگل 
اختصللاص پیدا خواهد کرد. این امر کمک می کند که تمامی کسللب و 

کارها بتوانند از این بخش استفاده لازم را داشته باشند. 
6-چندین بستر برای فعالیت خود داشته باشید 

محدود شللدن به گوگل و سایت اصلی، یکی از اشتباهات خواهد بود. 
در این راسللتا نکته ای که باید به آن توجه داشللته باشید این است که 
موتورهای جسللت و جوگر دیگری نیز وجود داشللته و نباید شبکه های 
اجتماعی را نیز فراموش کنید. همچنین برخی از سللایت های محلی نیز 
وجود دارند که تبلیغ در آنها می تواند شللما را به جامعه هدف نزدیک تر 

نماید. 
7-مسابقه و چالش برگزار نمایید 

نکته مهمی که باید به آن توجه داشللته باشللید این است که شرایط 
بازاریابی در عصر حال حاضر با گذشللته تفاوت های زیادی را پیدا کرده 
است. به همین خاطر نیز ضروری است تا خود را با شرایط، تغییر دهید. 
در این راستا مشللتری دیگر نمی خواهد صرفا رابطه ای اقتصادی با شما 
داشللته باشللد. به همین خاطر ضروری اسللت تا برنامه ای برای درگیر 
کردن بیشللتر آنها داشته باشید. در این رابطه یکی از راهکارهای بسیار 
خوب، ایجاد انواع مسللابقات و چالش ها اسللت. نکتلله ای که باید به آن 
توجه داشللته باشید این است که وجود جوایز، الزامی بوده و بهتر است 

که آنها از محصولات خود شرکت باشند. 
8-به نظرات توجه بیشتری داشته باشید

آیا تاکنون به نظرات افراد در مکان های مختلف توجهی کرده اید؟ این 
موضوع نه تنها برای خودتان، بلکه نسللبت به سللایر رقبا نیز بسیار مهم 
اسللت. درواقع شما باید بدانید که نظر مشتری نسبت به برندهای دیگر 
چیسللت. این امر کمک خواهد کرد تا با رفع این موارد، شللانس کسب 
محبوبیت بالاتری را داشللته باشید. در کنار این موضوع فراموش نکنید 
که حتی یک نظر نیز نباید بدون پاسخ باقی بماند. این امر ممکن است 
کمی سللخت به نظر برسللد، به همین خاطر حداقل یک نفر برای انجام 

این اقدامات، باید در نظر گرفته شود. 
9-لینکدین و یوتیوب را در اولویت قرار دهید 

گرچلله بسللیاری از افراد تصللور می کننللد فیس بوک و اینسللتاگرام 
مهمترین بسللترهای فعالیت تجاری در بین تمامی شبکه های اجتماعی 
محسوب می شوند، با این حال واقعیت این است که هیچ یک از آنها به 
اندازه لینکدین مهم نبوده و لازم است که از همین امروز در این شبکه 
تخصصی کسللب و کار، ثبت نام نماید. در این راسللتا فعالیت مداوم نیز 
یکی دیگر از رموز موفقیت محسللوب می شود. به همین خاطر ضروری 

اسللت تا با تحلیل اقدامات انجام شده از سوی سایرین و مطالعه مقالات 
مرتبط با اصول فعالیت در این شللبکه، کاما حرفه ای ظاهر شللوید. در 
کنار این موضوع یوتیوب نیز بسیار مهم است. علت این امر به این خاطر 
اسللت که براساس آمارها، محتواهای ویدئویی در صدر عایق افراد قرار 
داشللته و به همین خاطر ضروری اسللت تا ویدئوهایی باکیفیت را قرار 
دهید. فراموش نکنید که برای این امر وجود ابزارهایی نظیر سلله پایه، 
دوربیللن باکیفیللت، رینگ لایت و میکروفون کامللا الزامی بوده و لازم 
اسللت تا برای هر ضبط، سناریوی خوبی را داشته باشید. با این حال از 
اهمیت ادیت هم غافل نشللوید و در این راستا دو نرم افزار شرکت ادوبی 
به نام پریمیر و افتر افکت، گزینه های بسللیار خوبی هسللتند. همچنین 
می توانید از بخش تبلیغات این شبکه نیز استفاده نمایید. پس از این دو 
شبکه اولویت با اینستاگرام، فیس بوک، توییتر و تیک تاک خواهد بود.

10-از رسانه ها غافل نشوید 
ایللن امر که افراد سرشللناس شللرکت حتی به عنوان پسللت مهمان، 
مطالبی را در رسللانه های مختلف چاپ نمایند، بلله افزایش اعتبار برند 
شللما منجر خواهد شللد. در این راسللتا فراموش نکنید کلله هر برنامه 

پرطرفداری باید مورد توجه شما قرار گیرد. 
11-از رویدادهای محلی غافل نشوید

یکی دیگر از نکاتی که باید به آن توجه داشللته باشللید این است که 
شللما باید از رویدادهای محلی برای تحت تاثیر قرار دادن جامعه هدف 
خود نهایت استفاده را ببرید. در این راستا ساده ترین اقدام حمایت مالی 
برای برگزاری آنها اسللت. با این حال با کمی خاقیت می توان اقدامات 

به مراتب بیشتری را انجام داد. 
12-اپلیکیشن مخصوص خود را داشته باشید 

در حللال حاضر اپلیکیشللن ها جذاب ترین فضا در هنگام اسللتفاده از 
تلفن های همراه محسللوب می شللوند. به همین خاطر کسب و کار شما 
باید یکی از آنها را داشته باشد. با این حال در این فضا تنها به اقدامات 
تجاری محدود نبوده و لازم اسللت تا بخش های آموزشللی نیز داشللته 
باشللید. این امر کمللک خواهد کرد تللا جذابیت اقدام شللما به مراتب 
بیشللتر شللود. برای این کار که افراد را به مشللاهده روزانه مطالب خود 
سللوق دهید، ایجاد تخفیف هللای ویژه دائمی، خود بهانه بسللیار خوبی 
خواهد بود. در این راسللتا بسللیاری از برندها از هزینه های این دسته از 
اقدامات گایه هایی را داشته و آن را مانع می دانند، با این حال با کاهش 
هزینه های اضافی و حذف شللیوه های تبلیغاتللی کم هزینه، به موفقیت 

لازم دست پیدا خواهید کرد. 
13-با سایرین همکاری داشته باشید

اگر بخواهید به تنهایی موفق شللوید، بدون شللک سللختی زیادی را 
متحمللل خواهید شللد. در این راسللتا نمی توانید بللا برندهای مختلف 
همکاری داشللته و سرعت رشللد خود را چند برابر نمایید. در این راستا 
شللما تنها به برندها محدود نبوده و می توانید از اینفلوئنسرها به عنوان 

پادشاهان شبکه های اجتماعی نیز استفاده نمایید.
در نهایت اگر به این 13 مورد توجه خوبی داشللته باشید، بدون شک 
اتفاقات مثبتی در رابطه با کسب و کار شما رخ خواهد داد، با این حال 
فرامللوش نکنید کلله در هر دوره، برخی از موارد بلله عنوان ترند مطرح 

می شوند که لازم است تا آنها را نیز مورد توجه خود قرار دهید. 
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اخبار

قم - خبرنگار فرصت امروز: روابط عمومی شــرکت آب و 
فاضلاب اســتان قم توانست در دومین جشــنواره ارزیابی روابط 
عمومی صنعت آب و برق کشور رتبه برتر رشته نوآوری و خلاقیت 
را به خود اختصاص دهد. به گزارش روابط عمومی شــرکت آب و 
فاضلاب اســتان قم، برترین های دومین جشنواره ارزیابی روابط 
عمومی های صنعت آب و برق کشــور با حضور ویدئوکنفرانســی 
وزیر نیرو معرفی و تقدیر شدند. در این جشنواره آثار ۱۳۲ شرکت 
از صنعــت آب و برق در ۱۴ محور مــورد داوری قرار گرفت که 
روابط عمومی شــرکت آب و فاضلاب استان قم توانست در رشته 
نوآوری و خلاقیت، رتبه ســوم را به خــود اختصاص دهد و لوح 
تقدیر و تندیس این جشــنواره را دریافت کند. در این لوح تقدیر 
که توسط رئیس شورای هماهنگی مدیران وزارت نیرو در استان 
قم به نیابت از دکتر اردکانیــان وزیر نیرو تقدیم محمد کربلایی 
مدیر روابط عمومی شــرکت آب و فاضلاب استان قم شد، آمده 
است: دومین جشنواره ارزیابی عملکرد روابط عمومی های صنعت 

آب و برق، پژواک خدمات ارزشمند صنعتی است که در سال های 
اخیر، نور امید را به جان های ملت سرافراز میهنمان  تابانده است. 
در ادامــه این لوح تقدیر که به امضاء صدیقه ببران مدیرکل دفتر 
روابط عمومی و اطلاع رســانی و رئیس ستاد برگزاری نمایشگاه ها 
و جشــنواره های صنعت آب و برق کشور رسیده، از این جشنواره 

بــه عنوان فرصتی یاد شــده که تلاش های روابــط عمومی های 
صنعت آب و برق را در معرض قضاوت برجســته ترین اســتادان 
این حوزه قرار داده و معیارهای ســازنده و روشــن برای انعکاس 
مطلوب دســتاوردهای صنعت آب و برق را ترســیم کرده است. 
ببران یادآور شــده است: جشــنواره دوم همچنین مجالی فراهم 
کرده اســت که در آخرین ســال دولت تدبیر و امید، بازگوکننده 
تلاش های مجدانه همکارانمــان در صنعت و نویدبخش آینده ای 
روشن تر برای میهن اسلامی عزیزمان باشیم. مدیرکل دفتر روابط 
عمومی و اطلاع رســانی وزارت نیرو در پایان این لوح تقدیر ضمن 
ارج نهادن به تلاش های مجدانه و مؤثر روابط عمومی شرکت آب و 
فاضلاب استان قم در کسب مقام سوم در رشته نوآوری و خلاقیت 
دومین جشنواره ارزیابی عملکرد روابط عمومی های صنعت آب و 
برق، ابراز کرده اســت: امیدواریم در ادامه این مســیر نیز شاهد 
ارتقای روزافزون عملکرد روابط عمومی های وزارت نیرو در خدمت 

به مردم شریف ایران اسلامی باشیم.

اهواز - شبنم قجاوند: مراسم اهدای جوایز برگزیدگان دومین 
جشــنواره ارزیابی روابط عمومی های سازمان آب و برق با حضور 
وزیر نیرو به صورت ویدئو کنفرانس برگزار شــد و از شرکت برق 
منطقه ای خوزستان برای کسب مقام دوم، تقدیر شد.در دومین 
جشنواره ارزیابی روابط عمومی های صنعت آب و برق کشور، آثار 
۱۳۲ شــرکت از صنعت آب و برق در ۱۴ محور مورد داوری قرار 
گرفت که در پایان ۴۹ شــرکت شــامل ۱۸ شرکت توزیع نیروی 
برق، هفت شــرکت برق منطقه ای، پنج شرکت مدیریت تولید، 
هشــت شرکت آب و فاضلاب و ۱۱ شــرکت آب منطقه برگزیده 
شدند. شرکت برق منطقه ای خوزستان در این جشنواره در محور 
"ارتباط با پایگاه خبری وزارت نیرو )پاون( رتبه دوم" را کســب 
کرد و محمود دشــت بزرگ مدیرعامل شــرکت برق منطقه ای 
خوزســتان به نمایندگی از وزارت نیرو، لوح تقدیر و تندیس رتبه 

برتر را به تورج فتاحی مدیر روابط عمومی این شرکت، اهداء کرد.  
وزیر نیرو در آیین پایانی این جشنواره با تبریک به روابط عمومی 
 هایــی که رتبه های ممتاز جشــنواره را به دســت آوردند، گفت: 
شرکت  هایی موفق هستند که همه کار خود را کار روابط عمومی 

و ارتباط بی  واسطه با مردم بدانند. رضا اردکانیان بیان کرد: وزارت 
نیرو دستگاهی در وسیعترین سطح ارتباطی با مردم است و باید به 
گونه ای عمل کند که مردم تفکیکی بین خود و مدیران در دستگاه 
آب و برق احســاس نکنند. وی با اشاره به کار ویژه و مهم روابط 
 عمومی ها، بر ارتباط با مردم، پاسخگو بودن و اهتمام بر توسعه این 
ارتباط تاکید کــرد و افزود: ما مهمترین ابزار ارتباطی با مردم در 
ســازمان دولت را در اختیار داریم و لازم است روش های خود را 
بهینه کرده و در شکل گیری جامعه پرامید و تاب آور، سهم و نقش 
عمده ای داشــته باشیم. براساس این گزارش، در محور حضور در 
فضای مجازی ســازمان آب و برق خوزستان رتبه اول و در محور 
ارتباطات درون سازمانی نیروگاه رامین رتبه دوم را کسب کردند و 
مراسم تقدیر از برگزیدگان خوزستانی به صورت ویدئو کنفرانس با 

وزیر نیرو در سازمان آب و برق خوزستان برگزار شد.

اردبیل - خبرنگار فرصت امروز: مدیر عامل شــرکت 
گاز اســتان اردبیل گفــت: بهترین و کــم هزینه ترین راه 
مقاوم سازی ســازمان در مقابل تهدیدات خارجی یا حوادث 
طبیعــی رعایت الزامات پدافند غیرعامل می باشــد که این 
موضوع به عنوان یک ضرورت در دستور کار متولیان امر در 
شرکت گاز استان اردبیل قرار گرفته است. به گزارش روابط 
عمومی شرکت گاز اســتان اردبیل، سردار اسماعیلی مدیر 
عامل این شــرکت یا اعلام این خبر افــزود: در صنعت گاز، 
حفظ زیر ساخت ها اهمیت ویژه ای دارد بنابراین کار پدافند 
غیرعامل در این رابطه شناســایی و سطح بندی دارایی ها و 
تهدیدشناســی و مصون سازی می باشد تا  از این طریق اثر 
این تهدیدات با تدابیر و تمهیدات لازم خنثی گردد. ســردار 
اسماعیلی در همین زمینه به اقدامات و برنامه های شرکت 

گاز اســتان اردبیل اشاره نمود و گفت: طی سال گذشته در 
 RAMCAP حوزه پدافند غیر عامل و براســاس مطالعات
در قدم اول تمامی اطلاعات تاسیســات گازرسانی با دیدگاه 
پدافندی جمع آوری شــده و در گام بعدی کلیه تهدیدات 
ســخت افزاری و نرم افزاری و آســیب پذیری تاسیســات 

گازرســانی استخراج گردید که با اســتفاده از داده های در 
دسترس نســبت به ارزیابی ریســک فعالیتها اقدام شده و 
نهایتا ریســکهای شناســایی شــده بر مبنای سطح آسیب 
پذیری اولویت بندی گردید و در آخر راهکارهای پدافند غیر 
عامل جهت مقابله با تهدیدات و کاهش آسیب پذیری ارایه 
شد.  مدیر عامل شرکت گاز استان اردبیل مستحکم سازی 
تاسیسات، تهیه جداول راهکارهای کاهش مخاطرات، ارایه 
راهکارهای حراســتی و امنیتی برای ارتقاء پایداری، تجهیز 
اتاق بحران از نظر ســاختار، تجهیزات و فرماندهی عملیات 
را از دستاوردهای مطالعات RAMCAP برشمرد و اظهار 
داشــت: پایداری گاز طبیعی اولویت اول شرکت گاز استان 
اردبیل اســت و اقدامات صــورت گرفته در این خصوص در 

حوزه پدافند غیر عامل بسیار تاثیر گذار می باشد.   

مدیرعامل شــرکت  بندرعباس - خبرنگار فرصت امروز: 
توزیع نیــروی برق هرمــزگان در دیدار با نماینده مردم شــرق 
هرمزگان در مجلس شــورای اســلامی وضعیت توسعه شبکه در  
بخش سندرک و مناطق روستایی بشــاگرد را مورد بررسی قرار 
داد. مهندس هاجر عبدی در دیدار با حسین رئیسی از همکاری با 
شهرداریها و دهیاری های استان  برای توسعه روشنایی در معابر 
و محلات با هدف تسهیل در تردد و کاهش جرم و بزهکاری خبر 
داد. وی گفت: شــرکت توزیع نیروی برق با هدف اصلاح شــبکه 
برق رســانی اقدام به برگزاری مانورهای جهادی اصلاح شبکه در 
شهرســتانهای میناب، رودان، و ســیریک نمود که در آن بخش 
زیادی از شــبکه های فشار متوسط نوسازی شــد. وی در ادامه 

اضافه نمود :مانور سراسری مدیریت بحران با رویکرد اصلاح شبکه 
توزیع برق، روزهای ۲۹ و ۳۰ آبان همزمان با سراســر کشــور در 

جاســک تحت عنوان مانور ملی برگزار خواهد شد .   مدیرعامل 
شــرکت توزیع برق هرمزگان همچنین با اشاره به اهمیت اجرای 
طرح برق امید اظهارداشت: این طرح با هدف تغییر نگرش و باور 
مشــترکین خانگی به اســتفاده صحیح از انرژی برق ، به حفظ و 
نگهداری از منابع ملی و محیط زیست کمک شایانی خواهد نمود 
وامیدواریم مشــترکین برق استان با همراهی از مزایای ارزشمند 
ایــن طرح بهرمند گردند . مهندس هاجــر عبدی در ادامه به راه 
اندازی اپلیکیشــن برق من در جهت توسعه خدمات غیرحضوری 
اینشــرکت بمنظور کاهــش ۱۰۰ درصــدی مراجعات حضوری 
مشترکین بویژه در شرایط بیماری کرونا و سایر مزایای استفاده از 

این ابزار نوین مواردی را بیان نمود .

   اصفهان - قاسم اسد: سخنگوي  شرکت پالایش نفت اصفهان 
خبر داد:  صبح امروز )یکشنبه ۲ آذر ماه(  به دنبال  حادثه واژگونی 
یک دستگاه اتوبوس حامل کارکنان  شرکت پالایش نفت اصفهان،  
چهار نفر از ایشان فوت کردند. محمدصادق حاجیان با ابراز تأسف 
از وقوع این حادثه  که در  مسیر کمربندی جدید شهرستان نجف 
آباد - خمینی شــهر روي داده، به  همکاران و خانواده بازماندگان 
تسلیت گفت و اظهارداشت: بلافاصله پس از این اتفاق تلخ، تیم های 
امدادی پلیس راه، راهداری، اورژانس ، هلال احمر و آتش نشــانی 
با ۱۲ دستگاه آمبولانس و تجهیزات امدادی در محل حاضر شدند 

و با کمک نیروهای امــدادی ۱7  مصدوم حادثه به مراکز درمانی 
منتقل شــدند.  وي افزود: در پي این حادثه، جلســه اي با حضور 
مدیریت شرکت پالایش نفت اصفهان ، فرماندار و مسئولین هلال 
احمر خمیني شــهر، و... در محل بیمارستان ۹ دي خمیني شهر 
تشکیل شد و ابعاد  حادثه  و چگونگي پیگیري معالجات مصدومین 
بررسي شد. حاجیان در بخش دیگري از سخنان خود با بیان اینکه 
سرویس هاي ایاب و ذهاب شرکت پالایش نفت اصفهان به تازگي 
بازرسي ایمني شده بود و مشکلي در این زمینه وجود نداشته، گفت:  

علت این اتفاق،  لغزندگي جاده  باراني عنوان شده است. 

قزوین - خبرنــگار فرصت امروز: مدیر عامل شــرکت 
گاز اســتان قزوین از پایداری خدمات رســانی به مشترکین با 
رعایت پروتکل های بهداشتی و مصوبات ابلاغی ستاد ملی کرونا، 
خبر داد. به گزارش روابط عمومی شــرکت گاز اســتان قزوین؛ 
اسماعیل مفرد بوشهری، ضمن اشاره به اهمیت اجرای پروتکل 
های بهداشتی ابلاغی از سوی  ستاد ملی مبارزه با کرونا ، اظهار 
داشت: در راستای انجام مســئولیت های اجتماعی، حفاظت از 
سلامت نیروی انسانی از الویت های این سازمان می باشد که با 
رعایت این پروتکل ها و عمل به قوانین ابلاغی از ســوی شرکت 
ملــی گاز ایران می توان به این مهم دســت یافت و کوتاهی در 
ایــن امر، لطمه به نیروی انســانی و در نتیجه پایداری خدمات 
رســانی مداوم به مشــترکین را با مشــکل جدی روبرو خواهد 

کرد. وی در ادامــه افزود: اجرایی کردن دقیق برنامه هایی مانند 
میز خدمت، دورکاري، سیســتم کار چرخشی، نظارت بیشتر بر 

دفاتر پیشخوان دولت  و تهیه اقلام بهداشتی و ضد عفونی برای 
محــل  کار از اقدامــات مهم در مقابله با ایــن بیماری مهلک و 
افزایش توان مواجهه با آســیب های ناشی از شیوع گسترده این 
ویروس می باشــد. بوشهری همچنین تصریح کرد رعایت دقیق 
مفاد دســتورالعمل ها و ابلاغیه هاي وزارت بهداشت  و ستاد ملی 
مبارزه با کرونا توســط رؤســاي ادارات، واحــدHSE   و منابع 
انســاني به طور دقیق رصد و اجرایی شــود. وی در پایان ضمن 
بیــان این مطلب کــه  تنها راه عبور از بحــران کرونا همدلی و 
همکاری جمعی بین مردم و مسئولین دانست و افزود هر یک از 
ما باید حفظ سلامت هموطنان را  به عنوان یک وظیفه اخلاقی، 
شرعی و انســانی در نظر داشته باشیم تا بتوانیم به هدف اصلی 

خود که عبور از بحران کرونا می باشد دست یابیم.

در دومین جشنواره وزارت نیرو رقم خورد؛

کسب رتبه برتر روابط عمومی آبفای قم در کشور

وزیر نیرو:

شرکت  هایی موفق هستند که همه کار خود را کار روابط عمومی بدانند

حفظ زیر ساخت ها  در راستای پایداری گاز طبیعی از اهمیت ویژه ای برخوردار است

همکاری توزیع برق با شهرداری ها برای توسعه روشنایی معابر در هرمزگان

لغزندگي جاده،  براي کارکنان پالایشگاه اصفهان حادثه تلخ  آفرید

مدیر عامل شرکت گاز استان قزوین خبر داد:

پایداری خدمات رسانی به مشترکین با رعایت پروتکل هاي بهداشتي

آبگیری 5۲ درصد مخازن سد های مازندران
ســاری - دهقان: به گزارش خبرنگار مازندران به نقــل روابط عمومی آب منطقه ای 
مازنــدران مهنــدس نیری معاون حفاظــت و بهره برداری این شــرکت در گفتگو با خبر 
ســیمای مرکز مازندران حجم آبی که پشت ۱۱ سد استان ذخیره می شود را ۴۴۲ میلیون 
متر مکعب اعلام کرد و گفت: ۲۳۰ میلیون متر مکعب آب تاکنون پشــت ســد های استان 
ذخیره شــده است. نیری افزود: این میزان ۵۲ درصد حجم ذخایر سد های استان است که 
در مقایســه با پارســال هیچ تغییری نکرده، اما در مقایسه با سال ۹7 حدود دو برابر شده 
اســت. او حجم آبی که در ۸۵۹ آب بندان اســتان ذخیره می شــود را نیز ۴۰۱ میلیون متر مکعب اعلام کرد و گفت: ۳۸ 
درصد حجم آب بندان های مازندران معادل ۱۵۵ میلیون متر مکعب تاکنون آبگیری شــده اســت. معاون حفاظت و بهره 
برداری آب منطقه ای مازندران ادامه داد: با توجه به اینکه در برخی از آب بندان های اســتان پرورش ماهی انجام می شــود 
این آب بندان ها دیرتر آبگیری شــده اســت. نیری گفت: با توجه به پیش بینی بارش ها در فصل زمستان زمان کافی برای 
آبگیری ســد ها و مخازن آببندان در اســتان وجود دارد. او از کشاورزان خواست در خصوص زمان آماده سازی زمین و نوع 

کشت امسال با مسئولان و کارشناسان جهاد کشاورزی و شرکت آب منطقه ای همکاری کنند

ساخت ایستگاه پمپاژ فاضلاب ویژه شهرک های مسکونی نیایش و بهمن در 
بوشهر آغاز شد

بوشــهر - خبرنگار فرصت امروز: عبدالحمید حمزه پور در آیین آغاز ســاخت 
ایســتگاه پمپاژ فاضلاب ویژه شهرک های مســکونی نیایش و بهمن در بوشهر با اشاره 
به اهمیت اجرای این پروژه اظهار داشــت: این پروژه که ویژه این شهرک ۵۴۰ هکتاری 
اســت با بهره برداری از آن می تواند در شــبانه روز ۲ هزار و ۵۰۰ متر مکعب فاضلاب را 
جمع آوری و به تصفیه خانه در خارج از شــهر منتقل کند. وی، اجرای ایســتگاه پمپاژ 
فاضلاب ویژه شــهرک های مســکونی نیایش و بهمن بوشــهر را ۱۸ ماه دانست و بیان 
کــرد: برای اجرای این پروژه ۱۱۲ میلیارد و 7۲7 میلیون ریال تخصیص یافته اســت. مدیرعامل شــرکت آب و فاضلاب 
اســتان بوشــهر با بیان اینکه در اجرای طرح فاضلاب شهر بوشــهر تاکنون ۲۵۴.7 میلیارد تومان هزینه شده است خاطر 
نشان کرد: در مجموع طرح فاضلاب بوشهر دارای پیشرفت ۸۱ درصدی است و این در حالی است که طرح فاضلاب بافت 
تاریخی بوشــهر رو به پایان است و بخشی از آن وارد مدار بهره برداری شده است. وی بیان کرد: طرح فاضلاب شهر بوشهر 
در شــبانه روز با اســتفاده از ایســتگاه های پمپاژ بیش از ۳۲ هزار متر مکعب فاضلاب در حوزه های مختلف دفع و تصفیه 
می کند. حمزه پور اجرای طرح ارتقای تصفیه خانه فاضلاب بوشــهر را مورد اشــاره قرار داد و افزود: این پروژه با اعتبار ۵۰۰ 
میلیارد ریال از تابســتان ســال قبل عملیات اجرایی آن آغاز شده و فاز نخســت آن با هزینه ای افزون بر ۸۰ میلیارد ریال 
آماده بهره برداری اســت. وی، اجرای شــبکه گذاری فاضلاب در محلات جنوبی شهر بوشــهر را از برنامه های مهم دانست 
و خاطرنشــان کرد: طرح مطالعات اجرای شــبکه گذاری فاضلاب در محلات جنوبی شــهر اجرایی شده که با تکمیل طرح 

مطالعاتی عملیات آن آغاز می شود.

 وزیر راه وشهرسازی در پایان سفر یکروزه خود
 به گیلان از آزادراه منجیل -رودبار بازدید کرد

رشــت- زینب قلیپور : محمد اسلامی وزیر راه وشهرسازی در پایان ســفر یکروزه خود به گیلان از باقیمانده ازادراه 
منجیل _ رودبار بازدید کرد واز تکمیل این پروژه در اینده نزدیک خبر داد.وی با اشاره به اهمیت آزادراه منجیل_ رودبار در 
کریدور شمال-جنوب و نقش موثر آن در حذف گلوگاه ترافیکی آزادراه قزوین_ رشت از اتمام عملیات تکمیلی ان در اینده 
نزدیک خبر داد وگفت: کریدور شــمال جنوب به طول یک هزار و ۳۴۰ کیلومتر از بندر انزلی تا بندر امام خمینی امتداد 
می یابد که بندر انزلی تا تهران ۳7۰ کیلومتر شــبکه آزادراهی موجود است و حلقه مفقوده این مسیر بخش منجیل رودبار 
در آزادراه قزوین-رشت است و با احداث و تکمیل بخش های باقیمانده در کریدور شمال جنوب بویژه حدفاصل منجیل تا 
رودبار بهره برداری از ظرفیت کامل بندر امام در خلیج فارس فراهم می شــود.وزیر راه و شهرســازی در حاشیه این بازید با 
بیان اینکه آزاد راه منجیل تا رودبار غالبا دارای شــرایط سخت وپیچیده کاری است افزود: دربخش اعظم این مسیر تونلها 
وپلهای بزرگ موجود است که شرایط کاری را بسیار سخت تر کرده است.وی با ابراز امیدواری خاطر نشان کرد:امیدواریم 
بتوانیم درزمان تعیین شده ابن پروژه را به بهره برداری برسانیم.گفتنی است،آزادراه رشت- قزوین ۱۳۸ کیلومتر طول دارد 
که ۱۲۹ کیلومتر آن به بهره برداری رسیده است. بخش های باقی مانده این محور، حدفاصل منجیل تا رودبار به طول ۱۱.۳ 
کیلومتر یکی از مهمترین گلوگاه های ترافیکی در این آزادراه محسوب می شود که از این میزان ۳.۲ کیلومتر در سال ۹۵ به 
بهره برداری رسید و ۸.۲ کیلومتر آن در قالب دو قطعه به طول ۳.۳ و ۴.۹ کیلومتر و بهره مندی از 7 دستگاه پل به طول 

۱۶۸7 متر و۴ دستگاه تونل به طول ۲۸۳۱ متر ، از زمستان سال۹7 آغاز و با جدیت درحال اجرا است.

در شورای مدیران مخابرات منطقه گلستان: 
خدمت رسانی بی وقفه حتی در ایام محدودیت ها

گرگان - خبرنگار فرصت امروز: مدیر مخابرات منطقه گلســتان بر اجرای کامل و با دقت خدمات مخابراتی حتی با 
وجود دورکاری کارکنان تاکید کرد.مهندس غلامعلی شهمرادی که در جلسه شورای مدیران سخن می گفت : با تاکید بر 
اینکه خدمات مخابراتی بی هیج نقص و تاخیری حتی با حضور یک سوم کارکنان ، ارائه می شود افزود: خدمات مخابراتی 
برای تمامی مشــتریان و بر اســاس تقاضای آنها در اسرع وقت ارائه خواهد شد و همکاران ما در بخشهای امور مشترکین و 
پشــتیبانی بدون هیچ وقفه ای به خدمت رسانی مشغول می باشند.وی با اشاره به تشدید شیوع ویروس کرونا از مشتریان 
خواســت تا حتی الامکان از خدمات غیر حضوری اســتفاده نمایند.مدیر مخابرات منطقه گلستان سامانه تلفنی ۲۰۲۰ را 
جهت ارائه خدمات مربوط به اینترنت و پشــتیبانی از آن، ســامانه ۲۰۰۰ و کد دســتوری #۲۰۲۰* را برای پرداخت غیر 
حضوری قبوض ، سامانه تلفنی ۲۰۱۱7 را برای ثبت خرابی تلفن ثابت و پیگیری رفع خرابی  معرفی کرد و گفت : سامانه 
های تلفنی به منظور رفاه حال مشتریان راه اندازی شده و موجب سرعت در دریافت خدمات و جلوگیری از افزایش تردد 
در ســطح شهر خواهد شد .غلامعلی شــهمرادی افزود : هم اســتانی ها  برای ثبت نام تلفن ثابت نیز می توانند به پرتال 
شرکت مخابرات ایران به آدرس www.tci.ir مراجعه و در بخش مخابرات من نسبت به ثبت درخواست خود اقدام نمایند.

توصیه به استفاده از خدمات غیر حضوری مخابرات منطقه گلستان در این ایام
گرگان - خبرنگار فرصت امروز: مدیر مخابرات منطقه گلســتان به مشــتریان توصیه کرد در ایام اجرای محدودیتهای 
اعمال شده در پیشگیری از شیوع ویروس کرونا ،از خدمات غیر حضوری مخابرات استفاده نمایند.مهندس غلامعلی شهمرادی 
با تاکید بر اینکه رعایت پروتکل های بهداشــتی و محدودیتهای اعلام شــده از سوی ستاد ملی مبارزه با شیوع ویروس کرونا 
ضروری است گفت : در راستای تسریع در ارائه خدمات مورد نیاز مشتریان و رفاه حال آنها بسیاری از خدمات و سرویسهای 
موردنیاز را می توانند به صورت غیر حضوری و از طریق  سامانه های تلفنی ۲۰۲۰، ۲۰۲۱، ۲۰۱۱7 ،اپلیکیشن ۱۱۸ و ۲۰۰۰ 
دریافت نمایند.وی گفت : ثبت نام تلفن ثابت نیز که یکی از دلایل عمده مراجعه به مخابرات از ســوی مشــتریان است نیز از 
طریق ســایت شــرکت مخابرات ایران و بخش " مخابرات من" قابل انجام است و موجب می شود که دیگر برای درخواست 
تلفن ثابت نیاز به مراجعه به مخابرات و مراکز امور مشترکین نباشد.مد یر مخابرات منطقه گلستان از ایجاد سامانه سنجش 
سرعت و کیفیت اینترنت خبر داد و گفت : هدف از ایجاد این سامانه امکان بررسی سرعت مشترکین سرویس های اشتراکی 
 speedtest. اینترنت_پرسرعت است که کیفیت و سرعت دسترسی مشترکان شرکت مخابرات ایران را می آزماید و از آدرس
tci. ir برای مشــترکین اینترنت و بخش مشتریان پرتال شــرکت مخابرات ایران به آدرس www. tci .ir نیز در دسترس 
است.غلامعلی شهمرادی یکی دیگر ازخدماتی که از طریق پورتال شرکت مخابرات ایران در اختیار مشتریان قرار می گیرد، را 
دریافت سرویس ریز مکالمات تلفن و همین طور خلاصه کارکرد تلفن_ثابت عنوان کرد .وی جهت تشریح این خدمات گفت : 
نمایش جزئیات هر تماس از طریق سرویس خلاصه کارکرد و نمایش جزئیات بیشتری مثل مشاهده شماره های هر تماس از 
طریق سرویس ریز مکالمات ممکن است.وی درپایان گفتگو از تمامی مشتریان خواست تا حتی امکان برای دریافت خدمات 

از روشهای غیر حضوری استفاده نمایند و از مراجعه به مراکز امور مشترکین مخابرات اجتناب نمایند .

برگزاری جلسه کارگروه تخصصی تولید محتوا در حوزه آموزش مقابله با 
کرونا شورای اطلاع رسانی استان مازندران

 ساری- دهقان : اولین جلسه کارگروه تخصصی تولید محتوا در حوزه 
آموزش مقابله با کرونا شورای اطلاع رسانی استان مازندران  با حضور دکتر 
حسینی معاون فضای مجازی صدا و سیمای مازندران ، دکتر سیمین بابایی 
مشاور رییس و مدیر روابط عمومی دانشگاه علوم پزشکی مازندران و آقای 
کردان نماینده اداره کل ارشــاد مازندران و دبیرخانه شورای اطلاع رسانی 
دولت در استان به میزبانی دانشگاه علوم پزشکی مازندران برگزار شد.  در  این جلسه هر یک از شرکت کنندگان به ارائه نقطه 
نظرات خود در زمینه هم افزایی و هماهنگی بیشتر برای تولید بسته آموزشی و اطلاع رسانی در راستای آموزش و اگاهی جامعه با 

هدف پیشگیری و مقابله با بیماری کرونا پرداختند و پیشنهادات خود را ارایه دادند.
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از زمللان روی کار آمللدن دونالللد ترامللپ در آمریللکا، دیدگاه هللای 
ضللد تجارت آزاد در سراسللر دنیا مطرح شللد؛ دیدگاه هایللی که از نظر 
اقتصاددانان به معنای عقبگرد در عرصه سیاسللت گذاری های اقتصادی 
در جهان اسللت. وضع تعرفه های تجاری دوجانبه بین آمریکا و چین از 
جمللله مصادیق مهم برای این تغییر رویکرد اسللت. بحران کرونا نیز به 
این رویکرد بیمارگونه در عرصه تجارت دامن زد و باعث شللد تا شللمار 
زیللادی از کشللورها به مخالفت با جهانی سللازی و مقابله با تجارت آزاد 
بلله بهانه تأمین نیازهللای داخلی روی بیاورند. سللازمان تجارت جهانی 
پیش بینی کرد بحران های اقتصادی ناشی از کرونا و تغییر رویکرد جهان 
در زمینه تجارت آزاد باعث می شللود تا حجم تجارت در جهان در سال 

۲۰۲۰ بین 13 تا 3۲ درصد نسبت به سال قبل تنزل پیدا کند.
افت تجارت و افزایش سیاست های مقابله با تجارت آزاد می تواند خبر 
بدی برای اقتصاد دنیا باشللد و رشللد و رونق اقتصللادی را در جهان به 
تعویق بیندازد. سللازمان تجارت جهانی اخیرا مطالعه ای در مورد رابطه 
بیللن تجللارت آزاد و کاهش فقر در دنیا کرده و گفته بین تجارت آزاد و 
کاهش نرخ فقر در دنیا رابطه مسللتقیمی وجود دارد. تجارت آزاد باعث 
می شود تا دسترسی کشللورهای فقیر به کالاهای ضروری افزایش پیدا 
کند و از طرف دیگر زمینه برای اشتغال زایی و ایجاد فرصت های شغلی 

در کشور فراهم شود.
بللا وجود تغییر رویکرد برخی از کشللورها در زمینلله تجارت آزاد، اما 
هنوز کشللورهایی هسللتند که بلله تجارت آزاد متعهد هسللتند و آن را 
حامی رشد و رفاه اقتصادی می دانند. »world finance« در گزارشی 
بلله معرفی پنج کشللوری پرداخته که قوی ترین اصللول تجارت آزاد را 

پیاده می کنند.
* سللنگاپور: این کشور آسان ترین شللرایط را برای شروع کسب وکار 
ایجاد کرده و در رده بندی های جهانی به عنوان کشللوری معرفی شده که 
آزادترین اقتصاد را دارد. تعهد این کشور به سیاست های بازار آزاد باعث 
شللده اسللت تا سللرمایه گذاری های خارجی زیادی در این کشور انجام 
شللود و بهره گیری از این سرمایه های خارجی باعث شد تا سرعت رشد 
اقتصادی این کشور افزایش پیدا کند. این کشور آسیایی در سال 196۵ 

استقال پیدا کرد و در آن زمان اقتصادی ضعیف و منزوی داشت. هفت 
سللال بعد از آن تاریخ و به دنبال اجرای سیاسللت کاهش نرخ مالیات و 
کاهش نرخ فسللاد اقتصادی در کشللور روند احیای اقتصاد این کشللور 
شروع شللد. در آن زمان یک چهارم بنگاه های تولیدی و صنعتی در این 
کشور یا شرکت های خارجی بودند یا سهام خارجی های در شرکت بیش 
از 6۰ درصد بود. مقامات سنگاپور بارها اعام کرده اند، تعهد این کشور 
به تجارت آزاد و اقتصاد آزاد باعث رشللد اقتصادی این کشور شده و به 
همیللن دلیل همچنان به آنها پایبند باقی می ماند. هم اکنون سللنگاپور 
یکی از توسعه یافته ترین اقتصادهای قاره آسیاست و مزیت اقتصادی این 

کشور به دلیل سهولت فعالیت های اقتصادی ایجاد شده است.
* هنگ کنگ: این کشور هم تعهد زیادی به تجارت آزاد دارد. سیاست های 
تجارت آزاد در این کشللور باعث شللده تا به یکللی از مهم ترین موتورهای 
تجارت جهانی و توسللعه مالی در دنیا تبدیل شللود. این کشللور کوچک با 
جمعیتی حللدود 8 میلیون نفر، دارای اقتصادی باارزش 37۲ میلیارد دلار 
است. ارزش تولید ناخالص سرانه اسمی در این کشور در سال گذشته برابر 
با ۴9 هزار و 33۴ دلار بود و سللرانه تولید ناخالص داخلی برمبنای برابری 
قدرت خرید برابر با 6۴ هزار و 9۲8 دلار اعام شد. سهم اعظم اقتصاد این 
کشور وابسته به بخش خدمات است. در سال گذشته سهم بخش خدمات 
در اقتصاد این کشللور برابر با 9۲.3 درصد بود درحالی که صنعت سهم 7.6 
درصدی داشت. آمارها نشان می دهد ارزش تولید ناخالص داخلی این کشور 
در فاصله سال های 1961 تا 1997 میادی 18۰ برابر شده است و از سال 
1997 تا ۲۰۲۰ هم این کشور رشد 8 برابری ارزش تولید ناخالص داخلی 
را تجربه کرد. هنگ کنگ سیاست های حمایت از تجارت آزاد را در دستور 
کار خود قرار داده است و استفاده از این سیاست ها باعث شد تا کشور بتواند 
با سرعت زیادی در مسیر توسللعه اقتصادی حرکت کند. هم اکنون ارزش 
تولید ناخالص داخلی سرانه این کشور کوچک آسیایی بیش از آمریکا است 
و اقتصاددانان این مسئله را به سیاست های حمایت از تجارت آزاد در کشور 

نسبت می دهند.
* هلنللد: هلنللد از اولین کشللورهای اروپایی بود که توسللعه روابط 
اقتصادی و تجاری با کشللورهای شللرق اروپا و دیگر بازارهای در حال 

گذار دنیا را در دستور کار قرار داد. این کشور هم اکنون حامی سیاست 
تجارت آزاد و نظام بازار آزاد اسللت. هم اکنون شمار زیادی از شرکت ها 
و بنگاه های اقتصادی فعال در هلند، شللرکت های چندملیتی هسللتند 
و هیچ محدودیت قانونی برای سللرمایه گذاری خارجی در کشللور هلند 
وجود ندارد. طبق گزارش های ارائه شده توسط مرکز تجارت هلند، این 
کشللور یکی از بزرگ ترین جذب کننده های سرمایه های خارجی در دنیا 
اسللت. این در حالی است که این کشللور اروپایی مساحت بسیار کمی 
دارد و تنها مزیت مهم اقتصادی این کشللور تجارت آزاد آن اسللت. این 
کشور اروپایی جمعیتی 17.۵ میلیون نفری دارد و ارزش تولید ناخالص 
داخلی اسمی آن در سال قبل برابر با 93۵.911 میلیارد دلار بود. هلند 
از نظر بزرگی تولید ناخالص داخلی در دنیا جایگاه 17 را دارد و در سال 
قبل توانسللت رشللد اقتصادی 1.8 درصدی را تجربه کند. سرانه تولید 
ناخالص داخلی اسللمی این کشللور در سال قبل برابر با ۵۲ هزار و 368 

دلار بود و از این نظر جایگاه یازدهم را در دنیا دارد.
* نیوزیلند: این کشللور کوچک واقع در قاره اقیانوسللیه که جمعیتی 
کمتللر از ۵ میلیللون نفر دارد، هم اکنللون یکللی از بزرگ ترین حامیان 
تجارت آزاد در دنیا اسللت. 3۰ سال قبل نیوزیلند یکی از قانونمندترین 
و ضابطه مندتریللن کشللورهای عضو سللازمان توسللعه و همکاری های 
اقتصادی بود ولی هم اکنون از سللطح قوانین دسللت و پاگیر در عرصه 
اقتصادی کاسللته شده اسللت و گفته می شللود که اقتصادی بازارمحور 
دارد. توسللعه سیاسللت های حمایت از تجارت آزاد و اقتصاد باز در این 
کشللور تا آنجا پیش رفت که در سال ۲۰18، بانک جهانی از این کشور 
به عنوان اولین کشللور دنیا از نظر سهولت انجام کار نام برد و فضای کار 

و سرمایه گذاری در این کشور را بسیار شفاف ارزیابی کرد.
ایللن تحول مهم در اقتصللاد نیوزیلند درنتیجه اجرای سیاسللت های 
تجارت آزاد در این کشللور در دهه 198۰ میادی ایجاد شللد. در این 
دهه یارانه های صادراتی و موانع وارداتی کالاها به نیوزیلند از بین رفت 
و قوانیللن کنترل کننده نرخ بهره بانکی، نرخ دسللتمزد و قیمت در این 
کشللور برداشته شللد. کوچک بودن مساحت این کشللور و جمعیت آن 
باعث شللده تا تجارت نقش بسللیار مهمی در رشد اقتصادی این کشور 

داشللته باشد. امروزه صادرات سللازنده 3۰ درصد تولید ناخالص داخلی 
این کشللور کوچک واقع در قاره اسللترالیا اسللت و بانک جهانی تجارت 
را برگ برنده اقتصاد این کشللور در دنیا نام  برده اسللت. به همین دلیل 
اسللت که باوجود تمامی دیدگاه های ضدتجارت آزاد در دنیا، این کشور 

همچنان به این دیدگاه ها پایبند است.
* فناند: پنجمین کشللوری که باوجللود تمامی مخالفت های جهانی 
با تجللارت آزاد، همچنان به سیاسللت های تجارت آزاد پایبند اسللت و 
جهانی سللازی را اصلی مهم در توسللعه اقتصادی خللود می داند، فناند 
اسللت. این کشور یکی از پایین ترین نرخ های مالیات بر درآمد شرکت ها 
را در قللاره اروپا دارد و در نیمه اول سللال ۲۰۲۰ ایللن نرخ برابر با ۲۰ 
درصللد بوده اسللت. از طرف دیگر فضای اقتصادی این کشللور بسللیار 
رقابت پذیر اسللت و شللفافیت زیاد در زیرسللاخت های قانونی و فضای 
اقتصادی آن باعث شللده اسللت تا محیطی مناسب برای سرمایه گذاران 

بزرگ خارجی باشد.
بانللک جهانی در گللزارش اخیر خود در مورد تأثیر جهانی سللازی در 
افزایش نرخ رشد اقتصادی فناند نوشت: »جهانی سازی به فناند کمک 
کرد تا از یک اقتصاد بسیار ضعیف و فقیر در اوایل قرن بیستم میادی 
به یکی از قدرتمندترین اقتصادهای دنیا در سللال ۲۰19 تبدیل شللود. 
این کشللور هم اکنون در زمره مرفه ترین کشورهای دنیا است و کیفیت 
زندگی مردم در این کشور بسیار بالا است، اما برای کسب این موفقیت، 
همواره به تجارت آزاد و جهانی سازی به عنوان یک اصل مهم پایبند بوده 
و هم اکنون هم به آنها به عنوان سللنگ بنای تداوم مسیر رشد اقتصادی 

خود می نگرد.«
در میان این پنج کشللور، بالاترین سرانه تولید ناخالص داخلی اسمی 
به سنگاپور اختصاص دارد و بالاترین جایگاه از نظر ارزش تولید ناخالص 
داخلی اسللمی متعلق به کشور فناند اسللت. نیوزیلند در سال گذشته 
رشللد اقتصادی ۲.۲ درصدی را تجربه کرد که بیشللترین نرخ رشد در 
میان کشورهای حامی تجارت آزاد در سال ۲۰19 بود و هنگ کنگ هم 
بالاترین سهم از اقتصاد را در بخش خدمات، به خود اختصاص داده بود 

که برابر با 9۲.3 درصد بود.

کدام کشورها از سیاست های تجارت آزاد حمایت می کنند؟

جغرافیای تجارت آزاد
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نیروی کار اگر خوشللحال باشللد و از کارش راضی باشللد، مولد هم 
خواهد بود و بر بهره وری سللازمان خواهد افزود. برای داشللتن چنین 
کارکنانی در درجه اول باید به این فکر باشللیم که فرهنگ سازمانی در 
محیط کار خوب باشللد و باعث جلب عاقه نیروی کار شود. اما چطور 
می تللوان این خواسللته را محقق کرد؟ برای ایجللاد انگیزه در کارکنان 
چه نکاتی را باید مدنظر داشللته باشیم؟ همراه ما باشید. در این مطلب 
با رجللوع به اظهارات ماتیلدا کالین به دنبال جوابی برای این سللؤال ها 
 )Front( خواهیللم بود. او یکی از بنیان گذاران شللرکت تجاری فرانت
اسللت، شرکتی که از سال ۲۰13 فعالیتش را در حوزه کسب و کار در 

سان فرانسیسکو آغاز کرده است.
پیللش از هللر چیز بیاییللد ببینیم چللرا ایجاد انگیللزه در نیروی کار 
مهم اسللت و اساسللا نیروی کار نسللل های جدید با نسل های گذشته 
چلله تفاوتی دارنللد. ماتیلدا کالیللن در این باره می گویللد: »طی چند 
دهه گذشللته، انتظارات افراد از کارشللان بیشتر و بیشتر شده است. در 
گذشته، همین که کسللی کار پیدا می کرد، خوشحال بود و چندوچون 
کار اهمیللت زیادی نداشللت؛ اما ایللن روند به مرور دسللتخوش تغییر 
شللد و افراد به پیدا کللردن کارهایی روی آوردند که از آنها احسللاس 
رضایتمندی داشته باشند و بتوانند مهارت ها و توانایی های شان را بروز 
بدهند. انگیزه، هدف، معنا و احسللاس رضایتمندی مؤلفه هایی هستند 
که نیروی کار امروزی در شللغلش جسللت وجو می کند. سازمان ها، اگر 
بخواهند دوام داشللته باشللند، باید در پی برآورده کردن این انتظارات 

نیروی کارشان باشند.«
بلله باور ماتیلدا کالین سلله مؤلفه وجود دارد کلله باعث ایجاد انگیزه 
در کارکنللان می شللود. در ادامه مطلب به معرفللی و ذکر جزییات آنها 

خواهیم پرداخت.
1. کارکنان باید بدانند هدف و مأموریت سازمان چیست

مؤلفه اولی که باعث می شود نیروی کار از کارش راضی باشد و انگیزه 
بیشللتری پیدا کند، درک هدف اصلی سازمان است. رعایت این مسئله 
و آگاه کردن نیروی کار از هدف سللازمان در کسللب و کارهای کوچک 
سللاده تر اسللت؛ چراکه مدیران این کسللب وکارها معمولا طی روندی 

روزانه اقدام به تصمیم گیری و پیشبرد فعالیت ها می کنند.
وقتی سللازمان توسللعه پیدا می کند و بزرگ تر می شود، مدیری قادر 
به حفللظ روند موفقیت ها خواهد بود که به جللای آنکه خودش تمامی 
تصمیم گیری هللا را بلله عهده بگیرد، بللرای هدایللت زیرمجموعه های 

مختلف سازمان، افراد مناسب را به خدمت بگیرد.
ماتیلدا کالین در این باره می گوید: »وقتی صحبت از استخدام کسی 
در پست های اجرایی و مدیریتی می شود، به جای آنکه به این فکر کنم 
که آیا شخصی که در نظر دارم توانایی به عهده گرفتن پستی بخصوص 

را دارد یا خیر، بر این مسئله تمرکز می کنم که آن شغل یا پست برای 
شخصِ موردنظر مناسب است یا خیر.«

نکته دیگللری که مدیران سللازمان ها برای ایجاد انگیللزه در نیروی 
کار بایللد به آن توجه کنند، اهمیت صحبت کللردن با کارکنان درباره 
مأموریت سازمان اسللت. مدیران باید زمان زیادی را به صحبت درباره 
این موضوع اختصاص بدهند و با انتقال شللفاف و واضح پیام، از مطلع 
شللدن کارکنان از مأموریت سازمان کسب اطمینان کنند. در غیر این 
صورت، ممکن است نیروی کار احساس کند در تاریکی نگه داشته شده 
اسللت و زحماتش ثمری ندارد؛ او در پی چنین احساسی، انگیزه اش را 

از دست خواهد داد.
راهکارهای آگاه سازی کارکنان از مأموریت سازمان

راه های محبوب و کارآمللدی برای انتقال این پیام وجود دارد که در 
ادامه به آنها اشاره می کنیم:

• ارسللال آخرین خبرها دربللاره تغییرات و اصاحللات فعالیت ها در 
سازمان برای نیروی کار به صورت هفتگی؛

• به اشتراک گذاری نتایج جلسات هیأت مدیره با نیروی کار؛
• برگزاری جلساتی با حضور تمامی کارکنان سازمان.

دریافت بازخورد نیروی کار درباره مأموریت سللازمان، هم در حضور 
کارکنللان دیگر و هللم به صورت خصوصللی، راهکار دیگری اسللت که 
مدیران می توانند برای درک بهتر مأموریت سللازمان توسط نیروی کار 

از آن استفاده کنند.
2. کارکنان باید بدانند می توانند از مهارت های 

منحصربه فردشان استفاده کنند
هللر نیروی کار خوبی دوسللت دارد از مهارت هللای منحصربه فردش 
به گونه ای اسللتفاده کند که تأثیر آنها را در رشللد و پیشللرفت سازمان 
احساس کند. ماتیلدا کالین در این باره می گوید: »به باور من، مهم ترین 
سؤالی که هر انسانی می تواند از خودش بپرسد این است که چه مهارت 
منحصربه فردی دارد که او را از دیگران متمایز کند؛ چه کار بخصوصی 

است که او در انجام دادنش بهتر از دیگران است.«
متأسللفانه مشغله ها و جلسلله های کاری متعدد فرصتی برای نیروی 
کار باقی نمی گذارد که بخواهد به دنبال پاسخ چنین سؤال هایی باشد.

بعد از چند هفته کار غیرمتمرکز ])کار غیرمتمرکز یعنی نتوان بدون 
وقفه روی فعالیتی بخصوص متمرکز شللد و کارهای ریزودرشت دیگر 
رونللد ثابت تمرکز بر آن را مختل کننللد([، احتمالا بار فعالیت ها روی 
دوش نیروی کار سنگینی خواهد کرد و به خاطر عقب افتادن از کارهای 
اصلی، از کارایی و انگیزه اش کاسللته خواهد شللد. مدیران سللازمان ها 
بللرای جلوگیری از این مسللئله و حفظ انگیزه نیللروی کار باید به فکر 

طرح ریزی برنامه ای برای مدیریت زمان کارکنان باشند.

پیشللنهاد ماتیلدا کالین در این باره این اسللت که سللعی کنیم این 
امکان را در اختیار نیروی کار بگذاریم که بیشتر بر همان فعالیت هایی 
متمرکز باشللد که در انجام دادن شللان مهارت دارد و بهتر اسللت؛ در 
نتیجلله، او زمانش را صللرف آن فعالیت ها می کند. جلسلله های کاری 
و دیگللر کارهای سللازمان در بحللث مدیریت زمان بایللد اولویت های 
بعدی مان باشللند. به این طریق می توانیللم به ایجاد انگیزه در کارکنان 

کمک بیشتری کرده باشیم.
3. کارکنان باید بدانند فعالیت های شان ثمربخش و تأثیرگذار است

کسللی که در انجام دادن کارش مهارت داشته باشد، اگر نتواند تأثیر 
کارهایللش را بللر محصول نهایی ببیند، به مرور دلسللرد می شللود؛ این 
احسللاس حتی ممکن است به ترک شللغل بینجامد. چنین احساساتی 
در نیروی کار می تواند به ویژه برای سللازمان هایی دردسللرآفرین باشد 
که سروکارشللان بیشللتر با کارهای اطاعاتی است تا تولید محصولات 
مللادی؛ یعنی سللازمان هایی که در آنها محصول نهایللی ثمره زحمات 

تعداد زیادی از افراد است.
این مثال به درک بهتر موضوع کمک خواهد کرد:

نجللار وقت و انللرژی اش را صرف سللاخت میز یا چیزی شللبیه آن 
می کند. پس از آماده شللدن محصول نهایللی، او کاما از نتیجه کارش 
راضللی خواهللد بود؛ چون آنچه درسللت کرده ملموس اسللت و تقریبا 
خللودش به تنهایللی آن را آماده کرده اسللت. در مقابل، شللرایط برای 
کسللی که مثا به برنامه نویسللی مشغول اسللت، به گونه دیگری است: 
کار برنامه نویس تنها جزء کوچکی از محصول نهایی را تشکیل می دهد 
و به تنهایللی منجر به تولید نمی شللود؛ افراد متخصللص دیگر کار او را 
بازبینی می کنند، بعضی قسمت ها را به روز می کنند و تغییر می دهند.

به باور ماتیلدا کالین، برای جلوگیری از دردسرسللاز شدن این مسئله 
به شفاف سللازی نیاز پیللدا می کنیم: به این معنا کلله تمامی کارکنان، 
به وضوح بتوانند نتیجه فعالیت های شللان را ببینند. به اشللتراک گذاری 
آخرین تغییرات و نتایج و معیارهای کلیدی با تمامی اعضای سللازمان، 
یکی از راهکارهای مناسب برای محقق کردن این هدف و ایجاد انگیزه 

در نیروی کار است.
ماتیلدا کالین در این باره می گوید: »به مرور که فعالیت های سللازمان 
گسللترده تر می شود، یکی از مسائلی که خیلی فکرم را مشغول می کند 
این است: چطور باید تمامی آنچه را کارکنان نیاز دارند بدانند، به اطاع 
آنها برسللانم؟ در نتیجه، به دنبال راهکارهایی برای آگاه نگه داشتن آنها 

می گردم.«
کلام آخر

کار کردن همیشه مطلقا مثبت و لذت بخش نخواهد بود. حتی گاهی 
نیروی کار مولد و باانگیزه، به فراخور ضرورت های کاری، مجبور می شود 

وظیفه ای را به عهده بگیرد که برایش دشوار و ناخوشایند است. گاهی 
هم ممکن اسللت در هفته های پایانیِ تکمیل پروژه ای بخصوص مجبور 

به تحمل اضافه کار شود؛ چون موعد تحویل محصول نزدیک است.
اینها ضرورت های کاری هسللتند؛ پس موقتی اند و با در پیش گرفتن 
رویکرد مناسب و در نظر داشتن مواردی که در این مطلب برشمردیم، 
تأثیری بر کاهش انگیزه یا کارایی نیروی کار نخواهند گذاشت. مدیران 
سللازمان ها باید بللا طرح ریزی برنامه های منظللم و دقیق میان زندگی 
شللخصی یا خانوادگی و زندگی کاریِ نیروی کارشللان تعادل به وجود 
بیاورنللد. مدیران باید به نیروی کار کمک کنند تا بداند چه زمانی باید 

یکی از این  دو را بر دیگری اولویت بدهد.
forbes/chetor:منبع
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حمایت اپل از کسب و کارهای کوچک با کاهش هزینه ها در اپ استور

وضعیت کنونی عرصه کسب و کار برای هیچ برندی به طور عمومی مساعد نیست. شیوع ویروس کرونا بسیاری از برنامه ها 
و پیش بینی های جاری را برهم زده است. در این میان کسب و کارهای کوچک وضعیت به شدت دشواری را تجربه می کنند. 
برندهای بزرگ، در مقایسه با دیگر کسب و کارها، توانایی مقابله با بحران های مالی را دارند. همین امر موجب توان مالی بالاتر 
برندهای بزرگ برای حمایت از مشتریان در طول ماه های اخیر شده است. در این میان غیبت کسب و کارهای کوچک بسیار 
شوکه کننده است. برند اپل در راستای حمایت از مشتریانش در دوران رکود ناشی از کرونا به سراغ کسب و کارهای کوچک 
فعال در اپ استور رفته است. برندهای مختلف برای بارگذاری اپ های شان در اپ استور باید مقدار مشخصی از سودشان 
را با اپل تقسیم نمایند. البته این امر فقط شامل اپ های پولی و دارای پرداخت درون برنامه ای می شود.  ماجرای درگیری 
میان اپل و گوگل با اپیک گیمز بسیاری از کارشناس ها را نسبت به اهمیت سود ناشی از فروش برندها در اپ استور آگاه 
ساخت. با این حساب چشم پوشی اپل از بخش قابل توجه سودش از کسب و کارهای کوچک اقدام قابل ماحظه ای محسوب 
می شود. براساس اعام رسمی تیم فنی اپ استور کسب و کارهایی که از اول ژانویه سال جدید برندهایی که درآمدی معادل 
یک میلیون دلار یا کمتر از اپ استور داشته باشند، به جای پرداخت 3۰ درصد از درآمدشان با تخفیف 1۵ درصدی مواجه 
خواهند شللد. این امر نقش مهمی در حفظ کسللب و کارهای کوچک از بحران های مالی جاری ایفا می کند.  بدون تردید 
وضعیت سایر توسعه دهندگان اپ در اپ استور بدون تغییر باقی خواهد ماند. اپل برندهای دارای سود بیشتر از یک میلیون 
دلار را جزئی از کسب و کارهای میان رده و بزرگ تلقی کرده است بنابراین چنین کسب و کارهایی باید همچنان 3۰ درصد 
از درآمدشان در اپ استور را به عنوان مالیات به اپل پرداخت نمایند. چنین میزانی از دریافت سود از سوی گوگل نیز در پلی 
استور پیگیری می شود.  اقدام اپل در راستای کاهش بار مالی کسب و کارهای کوچک فقط از سر دلسوزی نیست. بسیاری 
از کارشللناس ها درز شللایعاتی مبنی بر فقدان امنیت داده های کاربران در سرورهای اپل و همچنین بی اعتمادی نسبت به 
درگاه پرداخت اپل را دلیلی برای کاهش میزان سود موقت آن دانسته اند. این امر بدون تردید مشکات بسیار زیادی برای 
شهرت اپل به همراه خواهد داشت. بر همین اساس بازنگری در شیوه نگهداری از اطاعات کاربران در بازار اروپا در دستور 
کار سازمان های اتحادیه اروپا قرار گرفته است. اگر اپل در این زمینه محکوم شود، جریمه های سنگینی در بازار اروپا انتظارش 
را خواهد کشید. هنوز واکنش رسمی از سوی اپل به ادعاهای سوءاستفاده از داده های کاربران مخابره نشده است. مسئولان 

ارشد اپل در ماه آینده به طور رسمی نسبت به این ادعاها موضع گیری خواهند کرد. 
mobilemarketer.com :منبع

کمک IKEA به خانواد ه ها برای کاهش فشار سال نو

برنللد IKEA بلله تازگی اقدام به رونمایی از کمپین »چهار هفته حیرت انگیز« کرده اسللت. این کمپین در تاش برای 
بازنمایی حال و هوای کریسمس و تعطیات عادی خانواده ها در شرایط کنونی است. کمپین موردنظر بخش قابل توجهی از 
هدفش بر روی کمک به خانواده ها برای کنار آمدن با شرایط پرفشار کنونی است. وضعیت ناشی از رعایت نکات بهداشتی 
پیرامون کرونا ماهیت مراسم کریسمس خانواده ها را تغییر داده است. اکنون دیگر خبری از دورهمی های دوستانه نیست. 
همین امر فشار مضاعفی برای خانواده ها خواهد بود.  یکی از ایرادات همیشگی کمپین های بازاریابی مربوط به کریسمس 
ماهیت تکراری و کلیشلله ای آنهاسللت. همین نکته بسیاری از کاربران را نسبت به کمپین های دارای تم کریسمس بدبین 
کرده است. برند IKEA در این میان در تاش برای رفع این مشکل به سراغ مسئله فشار ناشی از کرونا بر روی خانواده ها 
رفته است. بی شک IKEA به عنوان یک برند تولیدکننده لوازم خانگی مقرون به صرفه امکان تاثیرگذاری قابل ماحظه ای 
بر روی مشللتریان در این حوزه را خواهد داشللت.  کمپین جدید IKEA دارای ماهیت به شدت صادقانه ای است. اعتراف 
به سالی سخت برای خانواده ها و به طور کلی تمام مردم نکته تازه ای نیست. مسئله اساسی تعهد IKEA برای کمک به 
خانواده ها برای کاهش فشارهای مختلف از روی دوش آنهاست. این امر در حوزه های مختلفی معنا پیدا می کند. بخشی از 
فرآیند مورد نظر شامل تولید محتوای جذاب و سرگرم ساختن مخاطب هدف در تعطیات سال نو است. بخش دیگر نیز 
شامل فراهم سازی شرایط پرداخت اقساطی و همچنین ارائه تخفیف های مناسب به مشتریان وفادار برند است. با این حساب 

کمپین IKEA برای کریسمس امسال هماهنگی بسیار زیادی با دغدغه خانواده ها دارد. 
marketingdive.com :منبع

عشق معجزه می کند
آنطور که پیش بینی می شللد، John Lewis از آگهی تبلیغاتی کریسللمس خود رونمایی کرد. داسللتان 
ایللن آگهی تبلیغاتی در دنیایی عاری از کرونا اتفاق می افتللد. به گزارش ام بی ای نیوز، این آگهی تبلیغاتی 
با عنوان »کمی عشللق هدیه بدهید« پر از صحنه هایی است که یک آدم برفی جادویی، ترقه های مخصوص 
کریسمس و یک جوجه تیغی را به تصویر می کشد که دوست دارد یک کبوتر باشد. این کلیپ نشان می دهد 
که چگونه یک اقدام محبت آمیز ساده می تواند موجب خوشحالی افرادی شود که در سکوت برای شادشدن 
تاش می کنند. ابتدا شاهد آن هستیم که توپ یک پسربچه حین بازی در شاخه های درخت گیر می کند. 
در ادامه دختربچه ای به او نزدیک می شللود، چتر قرمز قلبی شللکل خود را به آسمان می فرستد و سپس هر 
دو آنها به نسخه انیمیشنی خود تبدیل می شوند. در مرحله بعدی پسربچه بادکنکی به شکل قلب را به یک 
آدم برفی هدیه می دهد و آدم برفی به کمک آن از گودالی که گرفتار آن شللده اسللت و دارد آب می شللود، 
خود را نجات می دهد. آدم برفی در مرکز شهر فرود می آید و چرخی را به یک زوج آدم برفی هدیه می دهد 
تا با آن اتومبیل شان را راه بیندازند. این آگهی تبلیغاتی با مجموعه ای از 9 تصویر به هم پیوسته، حاصل کار 
هشت هنرمند مختلف، پر شده است. هر صحنه از لحاظ نوع انیمیشن، از انیمیشن دستی و سفالی گرفته 
 John تللا فیلمبرداری از لحاظ نوع فرآیند تولید با دیگری فرق دارد. شللکل و ظاهر آگهی تبلیغاتی جدید
Lewis در سال ۲۰۲۰ مغایر با انتظارات کارشناسان است. به گفته جیمز موریسون، مدیر بازاریابی برند گروه 
سوپرمارکت های »Waitrose«، این شرکت امسال چندان به فکر ساخت آگهی تبلیغاتی نبود بلکه به نظر 
مدیران و کارمندان Waitrose، بهترین اتفاق اعطای کمک مالی قابل توجه به سازمان های خیریه است. در 
نهایت، شرکت با خود اندیشید که این گزینه می تواند به عنوان راهی برای ایجاد فرصت کار برای افراد خاق 
در نظر گرفته شود؛ افرادی که از همه گیری کرونا آسیب زیادی دیده اند. هدف از ساخت این آگهی تبلیغاتی 
جمع آوری پول برای موسسلله خیریه »Home-Start« اسللت که به پشتیبانی از خانواده هایی با بچه های 
کم سن و سال در برابر خطرات سوءاستفاده از کودکان می پردازد. بخشی از این مبلغ جمع آوری شده صرف 
کمک به شللبکه خیریه »FareShare« می شود که مسللئول توزیع مجدد غذا میان سازمان های خیریه و 

تبدیل آن به وعده های غذایی است.

تبلیغـاتخلاق

اولین ماه شروع یک شغل جدید استرس آور و سرنوشت ساز 
اسللت. وقتی وارد شغل جدیدی می شوید، موانع زیادی پیش 
روی تان خواهد بود. معمولا در شللغل جدید از شللما انتظار 
مللی رود در زمان کوتاهللی، مهارت های متعددی به دسللت 
آورید و برای اینکه بتوانید انتظارات مدیر جدیدتان را برآورده 
کنید، مجبورید فشللار بیشتری را تحمل کنید. در این مقاله 
با ما همراه باشللید تا به شما بگوییم هنگام شروع یک شغل 
جدید چه کارهایی انجام دهید تا در زمان کوتاه تری به شغل 

جدیدتان عادت کنید.
1. سوال بپرسید

هنگام ورود به یک شغل جدید بهترین کاری که باید انجام 
دهید سوال پرسیدن است. هر چقدر هم برای آشناکردن شما 
با محیط کار جدید وقت بگذارند، باز هم خودتان دست به کار 
شللوید زیرا با تکیه بر این فرآیند نمی توانید از تمام جزییات 
آگاه شوید. به جای اینکه به حدس و گمان تکیه کنید، سوال 
بپرسللید. شما در شغل جدید تازه کار هستید و کسی انتظار 
ندارد تمام جزییات کار را بدانید، حتی اگر در دوره آموزشللی 
ورود به شللغل همه چیز را یاد گرفته باشللید. پس از سللوال 

پرسیدن نترسید.
همچنان که می گویند: پرسیدن عیب نیست، ندانستن عیب 

است.
باید بدانید با سوال کردن وجهه تان خراب نمی شود و چیزی 
از ارزش های تان کم نخواهد شللد، بلکه باعث می شود دیگران 
بیشتر به شللما احترام بگذارند. سللوال کردن نشانه فروتنی 
شماسللت. وقتی بدون ریا سللوال بپرسللید، به دیگران نشان 
می دهیللد از جمله افراد همه چیزدان نیسللتید و می خواهید 
در کنللار دیگران کار کنید و به تحقق اهداف سللازمان کمک 

برسانید.
قطعا مدیر شما قدردان کنجکاوی تان برای یادگیری خواهد 
بود. بدون شللک از اینکه از سللوال کردن و درخواست کمک 

واهمه ندارید، خوشحال می شود.
2. با یکی از همکاران تان ارتباطی صمیمی برقرار کنید

وقتی وارد شغل جدیدی می شوید، یکی از اولویت های تان 
پیدا کردن دوست صمیمی از بین همکاران باشد. او می تواند 
راهنمای خوبی برای شللما باشد و کمک کند به شغل جدید 
متعهد شوید. قطعا دوست تان تمام چیزهایی که برای ماندن 
در این شللغل نیاز دارید را به شللما یاد خواهد داد و در مورد 
مسائل مختلف سازمان اطاعات ارزشمندی به دست خواهید 
آورد: مثل اینکه روال کار کارمندان این سازمان چگونه است، 
مدیرتان چه خصوصیاتی دارد، چطور باید با او رفتار کرد و... .

کسللی که در محیط کار نزدیک شماست، بهترین انتخاب 
برای دوستی است. اگر در بین همکاران دوستی داشته باشید، 
می توانید در مورد مشکات محل کار با او صحبت کنید و هر 

زمان سوالی برای تان پیش آمد به سراغش بروید.
3. با کارکنان شرکت آشنا شوید و دوستان جدیدی 

پیدا کنید
هنگام ورود به یک شغل جدید، ممکن است دچار احساس 
تنهایی شوید. این مسئله طبیعی است، خصوصا اگر قبا هیچ 
ارتباطی با کارکنان آن مجموعه نداشته باشید. به دلیل اینکه 
 بخش زیادی از روز را در محیط کار هسللتید، باید با کارکنان 
بیشتر آشنا شوید و بتوانید در مواقع نیاز به آنها متکی باشید.

از وقفه های کاری که به منظور استراحت به شما می دهند 
اسللتفاده کنید و با افراد بیشتری دوست شوید. اگر جلسه یا 
گردهمایی برای کارکنان برگزار می شود، حتما در آن شرکت 

کنید.
یادتان باشللد در اغلب مواقع این شللمایید کلله باید برای 
برقللراری ارتبللاط در محیللط کار، گام اول را بردارید؛ پس از 

برقراری ارتباط با دیگران واهمه نداشته باشید.
البته منظور این نیسللت با تمام کارکنان دوست صمیمی 
شللوید؛ بلکه هدف این اسللت خانواده  کاری تشللکیل دهید. 

لزومی ندارد دوستی های تان با کارکنان به خارج از محیط کار 
هم سرایت کند. همین کافی است که بدانید کسانی در محیط 

کار هستند که از شما حمایت می کنند.
وقتی با چند نفر از کارکنان آشللنا شدید، حتما آنها شما را 
به دیگران معرفی می کنند؛ بدین ترتیب با افراد بیشللتری در 

محل کار آشنا خواهید شد.
4. با سیاست های کاری شغل جدید آشنا شوید

قبل از ورود به شغل جدید در مورد سیاست های آن سازمان 
مانند سللاعات کاری و تعطیات مطلع شللوید. لازم است در 
مورد قوانین جزئی تر مجموعه چون وقفه های استراحت بین 
سللاعات کار، دادن غذا به کارکنان، قوانین مربوط به استفاده 
از موبایل یا لپ تاپ در محیط کار نیز اطاعات کافی به دست 
آورید. معمولا این اطاعات در جلسه معارفه در اختیارتان قرار 
داده می شللود، اما ممکن است از بیان برخی جزییات امتناع 
شود؛ به همین خاطر پرس و جو در این مورد اهمیت زیادی 

پیدا می کند.
5. هرچه زودتر دست به کار شوید

اغلب هنگام ورود به شغل جدید تمایل داریم قبل از شروع 
به کار، از روند کار به طور کامل مطلع شویم.  نباید اجازه دهید 
این وسوسه مانع کار کردن تان شود. بهترین راه برای یادگیری، 
اقدام کردن اسللت. با زیر نظر گرفتن کار دیگران هرگز تجربه 
لازم را به دسللت نمی آورید. بهتر است هرچه زودتر دست به 

کار شوید و پروژه اول تان را بگیرید.
با این کار، نه تنها خودتان را می سنجید، بلکه در کوتاه ترین 
زمللان ممکن به روال کاری مجموعه آگاه می شللوید و به آن 
عادت می کنید. وقتی کارتان را به طور جدی شروع می کنید، 

احساس خواهید کرد یکی از اعضای گروه کاری هستید.
همچنین، وقتی کار می کنید، راهی برای ورود افکار منفی و 

احساس اضطراب و نگرانی باقی نخواهد ماند.
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